
H A F T - E - S O B H D A I L Y

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ايران
چهارشنبه | 16  خرداد 1403
16 صفحه
شماره 3787

غائله آیفون
در شش پرده
درباره حواشی و شايعاتی 
که در 2هفته گذشته بازار 
موبايل را به هم ريخته است

اکرم احمدی|  سناریویی با پایانی باز در بازار 
موبایل در حال شکل گرفتن است. اگر خبرهای 
مربوط به گوشی های آیفون را پیگیری کرده 
باشید، دو هفته پر از شوک و شایعه را پشت 
سر گذاشته اســت. پنجم خردادماه، خبری 
درباره مصوبه هیات وزیران منتشــر شد که 
براساس آن در صورت لغو ممنوعیت واردات 
گوشی آیفون، ســود بازرگانی آن ۹۶درصد 
می شود. این سود فقط برای گوشی های آیفون 
در نظر گرفته شــده؛ چون در این بخشنامه 
سود بازرگانی گوشــی های هوشمند با ارزش 
کمتر از ۱۵۰دلار، ۶درصــد و با ارزش بالاتر از 
۶۰۰دلار به میزان ۲۸درصــد خواهد بود، که 
شامل طیف وسیعی از گوشی های برندهایی 
مثل سامسونگ، شیائومی، ناتینگ و موتورولا 
می شود. اما این همه ماجرا نبود، از یک طرف 
روز هشتم خردادماه، صدری خواه، مدیر کل 
دفتر واردات گمرک ایران، در بخشنامه ای به 
گمرکات اجرایی دربــاره واردات تلفن همراه 
اعلام کرد، واردات تلفن همراه هوشــمند با 
نشان تجاری اپل ممنوع اعلام شده و در صورت 
لغو ممنوعیت ورود توسط مراجع ذی صلاح، 
ســود بازرگانی آن به میزان ۹۶درصد تعیین 
شده است. از طرف دیگر عبدالمهدی اسدی، 
رئیس انجمن واردکننــدگان موبایل، تبلت و 
لوازم جانبی در گفت وگو بــا اقتصاد آنلاین، 
آب پاکی را روی دست طرفداران سینه چاک 
آیفون ریخت و اعلام کرد که کلا قرار نیست 
هیچ گوشــی از آیفون وارد شود و ورود همه 
مدل های این برند و حتی آیفون ۱3 هم ممنوع 
است. او حتی بخشنامه گمرک را پر از ابهام و 
تناقض معرفی کرد که شبیه فیلم های برخی 
کارگردانانی است که پایانی باز دارند اما این 
وسط گمرک و ســازمان توسعه و تجارت هم 
بیکار نبودند. اول گمرک در نامه ای خواستار 
رفع ابهام و تعیین تکلیف در خصوص مصوبه 
پیشنهادی ســازمان توســعه تجارت برای 
ممنوعیت واردات گوشــی های تلفن همراه 
هوشــمند با برند تجاری »اپل« شد. بعد هم 
سازمان توسعه وتجارت، شایعات را تکذیب و 
اعلام کرد، ممنوعیت جدید در رابطه با ورود 
آیفون به کشور وضع نشده، اما سود بازرگانی 
۹۶ درصد برای تمامي مدل های آیفون در نظر 
گرفته شده اســت. با اینکه سازمان توسعه و 
تجارت شــایعات را تکذیب کرده؛ اما اسدی 
رئیس انجمن واردکنندگان موبایل اعلام کرده 
در  آخرین صحبتی که با گمرک داشــته، از 
۱۶خردادماه اجازه واردات آیفون ۱3 هم داده 
نمی شــود. یعنی ته این داستان فعلا به جایی 
نمی رسد و همچنان باز اســت، درست مثل 

سناریویی که اسدی مطرح کرد.

  پــرده اول: هیات وزیــران در جلســه 
۲۶فروردین ماه ، فهرست اصلاحات تعرفه ای، 
ســال ۱4۰3 را تصویب کرد و این مصوبه اول 
خردادماه، توســط محمد مخبر، معاون اول 
رئیس جمهور ابلاغ شــد و پنجم خرداد این 
خبر به دســت خبرگزاری ها رسید. فهرست 
اصلاحات تعرفه ای در ســال ۱4۰3، دو ردیف 
خیلی مهم درباره اصــلاح تعرفه های واردات 
گوشی های تلفن همراه داشــت. یکی از این 
ردیف ها، سود بازرگانی گوشی های هوشمند 
با ارزش کمتر از ۱۵۰دلار به میزان ۶درصد و با 
ارزش بالاتر از ۶۰۰دلار به میزان ۲۸درصد بود. 
اما موضوعی که خیلی سر و صدا راه انداخت و 
در واقع نقطه شروع ماجرا بود در ردیف ۲۲۶ 
این فهرست نوشته شــده بود. در این ردیف 
آمده بود، با توجه به ممنوعیت واردات تلفن 
همراه هوشمند با نشان تجاری اپل، در صورت 
لغــو ممنوعیت آن در آینده توســط مراجع 
ذی صلاح، سود بازرگانی آن به میزان ۹۶درصد 

پیش بینی خواهد شد.  ادامه در صفحه ۰۶

مصطفی آرانی| مهلت ثبت نام در انتخابات به پایان رسید و 
80نفر از جمله 4خانم برای کاندیداتوری ثبت نام کردند. روز 
بیست ودوم خردادماه قرار است اسامی نهایی کاندیداها اعلام 

شود. صحنه انتخابات در حال حاضر به این صورت است:
  اصلاح طلبان: جهانگیری، پزشکیان و آخوندی.
  اعتدالگرایان: لاریجانی، همتی و شریعتمداری.

  اصولگرایان میانه: قالیباف.
  اصولگرایان خارج از دولت: جلیلی و زاکانی.

  اصولگرایــان دولتی: بذرپــاش، مرتضوی، اســماعیلی،
قاضی زاده و منظور.

  سابقا اصولگرا: احمدی نژاد.
 حــالا امــا در فاصلــه 7روز مانده تــا آن روز، ســوالاتی در 
افکار عمومی وجود دارد که شاید بتوان با حدس وگمان به آن 
پاسخ داد. ما در اینجا 3سوال را برگزیدیم تا به آن پاسخ بدهیم:

1  چه کسانی نیامدند؟
مهم ترین فردی که در میان اصولگرایان ثبت نام نکرد، محمد 
مخبر بود. معاون اول رئیس جمهور. روزنامه دنیای اقتصاد، 
شامگاه دوشنبه در مطلبی که البته کمی بعد از کانال تلگرامی 
خود حذف کرد، مدعی شد که او در یک شبه ائتلاف با محسن 
رضایی و محمدباقر قالیباف کاندیدا نشده و بر این اساس، در 
صورتی که قالیباف رای بیاورد، ســهم قابل توجهی از دولت 
خود را به این دو خواهد داد. پس از او، عدم ثبت نام پرویز فتاح 
هم خلاف انتظار بود. در واقع اگر فتاح می آمد، می توانســت 
گزینه مشترکی بین دو جریان اصولگرا یعنی جریان قالیباف 

و جریان احمدی نژاد باشد.
در میان جریــان اصلاح طلب، بیــش از هر چیــز، نیامدن 
علی اکبرصالحی به چشم آمد که او نیز می توانست یک گزینه 
مشــترک بین اصلاح طلبان و اعتدال گرایان باشــد. ظریف 
هم ثبت نام نکرد و البته پیش تر در یــک مصاحبه گفته بود 
که هیچوقت برای ریاســت جمهوری ثبت نام نخواهد کرد. 
انتظار ثبت نام محسن هاشمی هم می رفت ولی او اگرچه در 
۶۲سالگی دوســت دارد جا پای پدر بگذارد ولی فعلا تلاش 

برای رسیدن به این آرزو را به تعویق انداخت.

2   چه کسانی ممکن است ردصلاحیت شوند؟
محمود احمدی نژاد در صدر لیســت اســت. او ۲بار تجربه 
ردصلاحیت دارد. یکی در ســال ۱3۹۶ و دیگری در ســال 

۱400. حتی حدادعادل در یک کنفرانس خبری گفته بود که 
ریاســت جمهوری او را فراموش کنید و قصه او به سر رسیده 

است. ماجرایی که احمدی نژاد را خیلی عصبی کرد.
علی لاریجانی ممکن است ردصلاحیت شود؟ همه چیز ممکن 
است! هیچکس در دور قبل هم حدس نمی زد که او ردصلاحیت 
شود، ولی شــد. بنابراین با وجود همه انتقادهایی که حتی در 
ســطح عالی نظام البته به صورت تلویحی از این ردصلاحیت 

شد؛ باز هم او ممکن است در زمره ردصلاحیت شدگان باشد.
سومین گزینه هم اســحاق جهانگیری است. سخنان تند او 
در مناظره های سال ۱3۹۶، باعث شده بود که به گفته برخی 
خبرهای غیررسمی در سطح عالی نظام، گلایه شدیدی از او 

به وجود بیاید.
باقی کاندیداهای اصلاح طلب هم ممکن اســت ردصلاحیت 
شوند. پزشــکیان حتی در انتخابات مجلس همین دوره در 
سطح شوراهای اجرایی ردصلاحیت شده بود، عباس آخوندی 
برای برخی اصولگرایان نمادی است از نئولیبرالیسم و همتی، 
اگرچه در دور قبل تایید صلاحیت شــد ولــی انتقاداتش از 
دولت رئیســی در این مدت، داد اصولگرایان را درآورده بود 
و حتی برخی از لزوم محاکمــه او صحبت می کردند. محمد 
شــریعتمداری هم تجربه یک دوره ثبت نــام در انتخابات 

)۱3۹۲( و عدم صلاحیت را دارد.
در ذیل این ســوال می توانیم این ســوال را مطرح کنیم که 
آیا ممکن اســت تمام کاندیداهای اصلاح طلب ردصلاحیت 
شــوند؟ برای ردصلاحیت اصلاح طلبان می توان 3سناریو را 

در نظر گرفت:
  ســناریوی ردصلاحیت کلی: تابه حال، نمونــه ای از آن 
نداشتیم ولی انتخابات غیررقابتی داشــتیم. مثلا انتخابات 
سال ۱3۶8، که حدود ۲ماه بعد از فوت امام خمینی برگزار 
شــد. اتفاقا در آن انتخابات هم 7۹ نفــر ثبت نام کرده بودند 
که به جز اکبر هاشــمی رفسنجانی و عباس شــیبانی بقیه 

ردصلاحیت شدند.
  سناریوی ردصلاحیت نامزد شاخص: این اتفاق در ۲مقطع 
رخ داد. در ســال ۱3۹۲، هاشمی رفســنجانی ردصلاحیت 
شد که اصلاح طلبان و اعتدالگرایان با توافق بر سر نامزد دوم 
یعنی حسن روحانی به پیروزی رسیدند. در سال ۱400 هم 
ردصلاحیت لاریجانی همین وضعیت را ایجاد کرد که در آنجا 
دیگر جریان اصلاح طلب حاضر به حمایت از کاندیداهای باقی 

مانده یعنی مهرعلیزاده یا همتی نشد.

  ســناریوی ردصلاحیت اصلاح طلبان: این رخداد در سال 
۱384، رخ داد و پس از ردصلاحیت هــا در یک رخداد نادر، 
مصطفی معین و مهرعلیزاده به جمع نامزدها اضافه شــدند 
که البته ظاهرا باعث شــد که ســبد رای هاشمی کوچک تر 
شود و آن انتخابات به مرحله دوم کشیده شود که در نهایت 

احمدی نژاد پیروز آن انتخابات شد. 

3   چه کسانی ممکن است انصراف بدهند؟ 
از سال ۱3۹۲ رسم شــده که برخی در انتخابات حضور پیدا 
می کنند ولی بعد از استفاده از فرصت مناظره ها به نفع یکی از 
کاندیداها کناره می کشند. نخستین کسی که این کار را کرد، 
غلامعلی حدادعادل بود. در سال ۱3۹۶، اسحاق جهانگیری 
ظاهرا از همان اول با همین هدف یعنی کمک به روحانی در 
مناظره ها ثبت نام کرد. قالیباف هم چند روز مانده به انتخابات 
به نفع رئیسی کنار کشید ولی کنش او فایده نداشت و این تیم 

روحانی – جهانگیری بودند که توانستند انتخابات را ببرند. 
در سال ۱400 اصولگرایان از این تاکتیک استفاده کردند و 
علیرضا زاکانی و سعید جلیلی بعد از حضور در مناظره ها، به 
نفع رئیسی کناره گیری کردند. مهرعلیزاده هم به نفع همتی 
کناره گرفت ولی خب این اقدام تاثیــری در نتیجه کلی که 

پیروزی رئیسی بود، نداشت. 
در حال حاضر، حدس زده می شود که علیرضا زاکانی، برخی 
از نامزدهای دولتی و حتی ســعید جلیلی و در طرف مقابل 
اسحاق جهانگیری، محمد شریعتمداری و مسعود پزشکیان 

این ویژگی را داشته باشند. اما به نفع چه کسی؟
زاکانی با قالیباف اختلاف شدیدی دارد و بنابراین ممکن است 
به نفع کاندیدای دولت کنار برود. البته مشــخص نیســت که 
کاندیدای دولتی کیســت. برخی می گویند همه آن 5نفر در 
نهایت به یک نفر تبدیل خواهند شــد. مثلا مهرداد بذرپاش یا 
اسماعیلی )وزیر ارشاد(. سعید جلیلی هم ممکن است به نفع 
کاندیدای دولت کنار برود اما ایــن احتمال هم وجود دارد که 
مثلا کاندیداهای دولت و زاکانی به نفع جلیلی کنار بروند یا یکی 

از کاندیداهای دولت یعنی بذرپاش به نفع قالیباف کنار برود.
فعلا تا همین جا می توان حدس و گمان زد تا وقتی که نتیجه 
تایید صلاحیت ها مشخص شود. آن زمان ائتلاف ها و شکاف ها 
هم بین راست و چپ و هم در میان خود اصولگرایان و جریان 
ضد اصولگرا شفاف تر خواهد بود. بنابراین برای شفاف ترشدن 

نقشه انتخابات کمی باید تامل کرد.

یک، دو، سه... 
حالا بی خیال گیشه؟

 همزمانی اکران فیلم های » تگزاس3« و 
 »خجالت نکش2« بهانه ای شد تا بار ديگر 

سراغ بازخوانی يک تجربه در سینمای ايران 
برويم؛ کدام فیلمسازان مجاب به ساخت دنباله ای 

برای آثار موفق خود شده اند؟ ...  صفحه 10

جریمه های رانندگی را جدی بگیرید!
رشد چندين برابری  جريمه های کمربند و شیشه های دودی و سبقت و حیوانات خانگی  صفحه 03

بی عقلی روی  آنتن زنده
درباره جمعیت انبوه کانديداها و گعده های 

فوتبالی و بازی های کم گل!    صفحه 04 را بخوانید

جنجال  این همستر 
کوچک خوش لباس

چطور میلیون ها نفر پای يک ربات تلگرامی 
نشستند تا پولدار شوند؟   صفحات 6 و 7 را بخوانید

این »صفر-صفر«ها یادت 
هست  آقای نکونام؟

استقلال در حساس ترين مقاطع فصل، از 3 
بازی خود، فقط 3 امتیاز گرفت صفحه 12 را بخوانید

تصمیم می گیرد از رختخواب تکان نخورد. این واکنشی 
کاملًا غیرعقلانی به جهان پیرامون اســت و دیوید دقیقا 
همین واکنش را انتخاب می کند؛ نوعی عصیان نه از نوع 
سرکشی های قهرمانی. دیوید در واقع طغیان بی قهرمانی 
را انتخاب می کند! قهرمان نیست و اگر تا به حال در زندگی 
دســت  و پا می زده، از حالا به بعد می خواهد از این تلاش 

مذبوحانه دست بکشد. 
دیوید شناگری ناشــی بود که حالا می خواهد روی آب 
بماند و تقلا نکند! واقعیت این اســت ترفنــد تازه دیوید 
حتی این هم نیست. در یک آن تصمیم گرفته به جهنم! 
و زندگی را ول کرده! همیــن. اما خلاف تمام اتفاقاتی که 
برای این نوع آدم ها می افتد، دیوید اتفاقا موفق می شود و 
در همین عرصه به شهرت می رسد! یعنی به تدریج همه 
جا پخش می شود مردی تصمیم گرفته هرگز از رختخواب 
بیرون نیاید! به این ترتیب گروهی تلویزیونی، از زندگی 
جدیدش الهام می  گیرند، فیلمی بر این اساس می  سازند 
و پس از آن سیل نامه  هاســت که به سمت دیوید سرازیر 
می  شود. همسرش هم که واکنشی منفی نسبت به اقدام 
دیوید پیش گرفته بود، حالا با احترام با او برخورد می کند. 
در واقع اوضاع برخلاف تصور همــه دارد تغییر می کند. 
این ماجرای داستان یکی از مشــهورترین نویسندگان و 
منتقدان بریتانیایی، دیوید لاج اســت با عنوان »مردی 
که از بستر برنمی خاست«. اتفاق جالبی هم بعد از انتشار 
کتاب دیوید لاج افتــاد؛ فیلیپ هامن، طــراح مبلمان، 
آنچنان تحت تأثیر این داســتان قرار گرفت که تصمیم 
گرفت یک تختخواب ترکیبی، مبتنی بر همین ایده بسازد؛ 
تختخوابی که به فرد اجازه می  داد همچنان که کارهایش 
را انجام می  دهد در رختخواب بماند! لاج از شنیدن خبر 
ساختن این تخت خوشحال شد و آن را به گالری آیکون 
در بیرمنگام انگلســتان انتقال داد. بــه این ترتیب مردم 
می توانستند از این رختخواب چندکاره بازدید کنند. منتها 
لاج در مصاحبه  با گاردین درباره پایان داستانش صحبت 
کرده و گفته بود نسخه اول داستان اینگونه تمام می  شود 
که مخاطب درمی  یابد دراز کشیدن او در بستر فقط یک 

رؤیا بوده است. 
کاش لاج همین نسخه را چاپ می کرد و دست به بازنویسی 
نمی زد. چون در نســخه نهایی، دیوید به دلیل گسست از 
زندگی، به تدریج در کام مرگ فــرو می  رود. در واقع پایان 
نسخه نهایی را چندان دوســت ندارم چراکه قابل حدس 
است. هرچند، به هر حال نویسنده با توجه به توسعه جهانی 
که در ذهنش داشته، این تصمیم را گرفته. البته این یکی 
از داســتان های کتاب لاج اســت. مابقی را هم می توانید 
در مجموعه داســتانی با همان عنوان )مردی که از بســتر 
برنمی خاست( با ترجمه سارا وظیفه شناس بخوانید؛ کتابی 
که از سوی انتشارات »مهراندیش« چاپ شده. این مجموعه 
ابتدا در سال ۱۹۹5 در زوریخ منتشر شد و در سال ۲0۱۶ 
دو داســتان دیگر به علاوه یک پیشــگفتار از نویسنده، به 
این مجموعه اضافه شــد. کتاب دیوید لاج، مشتمل بر ۱۲ 
داستان کوتاه در خلال ســال  های ۱۹00 تا ۱۹55 است. 
پس  گفتار کتاب هم یادداشــت  های مفیدی درباره خلق و 
پیدایش داستان  ها ارائه می  دهد؛ داستان  هایی که به وضوح 
از آشفتگی اخلاقی قرن بیســتم حکایت دارند. ما در چه 
زمانه ای زندگی می کنیــم؟ لاج می خواهد واکنش فردی 
شبیه ما را نشان بدهد که با حقایق دشوار، محدودکننده و 
سردرگم کننده روزگار احاطه شده است. ادامه در صفحه ۰3

مردی که از بستر برنمی خاست

ستونچهارشنبه
یاسرنوروزی

 قيمت 10000 تومان

 چرا مخبر نیامد؟  چه کسانی احتمال دارد رد صلاحیت 
بشوند ؟ چه کسانی پوششی هستند؟

اطلس  انتخابات ؛ نسخه  دوم 

پیروزی  تاریخی دختر ۶۸ 
از کلوديا شینبام، اولین رئیس جمهور زن 

مکزيک چه می دانیم؟ صفحه 14

اگه می تونی احد  را  بگیر
روزنامه خوانی در شصت سال پیش  صفحه 04

ِ

فرار پروین با آمبولانس، امتیازات المیرا
 راه های خلق یک شایعه   سایت نگار صفحه 04 را بخوانید

رنگ  گران از  آب  درآمد اروپایی خوش آب  و 
اشکودا سوپرب، گران قیمت ترين خودرو وارداتی ايران شد  صفحه 05  را بخوانید
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نگین باقری|ديروز نامه افزايش نرخ جريمه ها 
با امضای معاون اول رئیس جمهور منتشر شد. از 
اين مصوبه پیداست که مبلغ جريمه های رانندگی 
امسال بین دو تا بیست و پنج برابر بیشتر از سال 
قبل شده. رانندگی در مستی، دور زدن در محل 
ممنــوع و توقف دوبله دارای بیشــترين افزايش 
قیمت بوده اند. رکــورد افزايش قیمــت ولی به 
رانندگی با حیوان تعلــق دارد. رانندگی همراه با 
ســگ و گربه 500 هزار تومان جريمه دارد. اين 

مبلغ 25 برابر نسبت به قبل افزايش پیدا کرده.
در يک سال گذشته پلیس راهنمايی و رانندگی 
بارها درخواســت کرده بود که جريمه ها افزايش 
پیدا کنند. اين پیشنهاد تا مدت ها در دست هیات 
وزيران باقی مانده بود تا اينکه سیزدهم همین ماه 
تصويب و ديروز منتشر شد. اولین نکته ای که از 
اين تغییر و تحولات توجه ها را جلب کرد اين بود 
که جريمه رانندگی در مستی از 420 هزار تومان 
به يک میلیون و 500 هزار تومان رسیده. افزايش 
قیمت شديد ولی به نگهداری حیوان در خودرو 
برمی گــردد. قبلا اگر حیوانــی در آغوش راننده 
ديده می شــد او را 20 تا 30 هزار تومان جريمه 
می کردند. حالا ديگر فرقی ندارد حیوان در آغوش 
راننده باشد يا نه؛ اگر در باکس نگهدارنده نباشد و 

رها باشد 500 هزار تومان جريمه دارد. 
نکته مهم ديگر که اين روزهــا مخاطب زيادی 
پیدا کرده شیشه های دودی اســت. استفاده از 
شیشه دودی قبلا حدود 40 هزار تومان بود و از 
اين دوره به بعد حدودا 4 برابر بیشتر شده. البته 
منظور از شیشه آن نوع شیشه ای است که راننده 
و سرنشین آن قابل تشــخیص نباشند. نورافکن 
هم بايد به اين لیست اضافه کنیم که استفاده از 
اين نوع نور سفید 150 هزار تومان جريمه دارد. 
جريمه اين چراغ های غیر مجــاز قبلا 50 هزار 

تومان بود. 
   جریمه کمربند و چراغ و ...

امسال جريمه روشن نکردن چراغ هم چند برابر 
رشد داشته. تا همین چند وقت پیش مبلغی که 
بايد برای اين تخلف پرداخت می کرديد 40 هزار 
تومان بود ولی  حالا به 120 هزار تومان رسیده. 
نبستن کمربند هم از اين به بعد 150 هزار تومان 
جريمه دارد. مبلغ جريمه کمربند قبلا 63 هزار 
تومان بــود. 120 هزار تومان هــم جريمه برای 
بیرون آوردن دســت و حرکت هــای نامتعارف 

تعیین شده که 4 برابر بیشتر از سال قبل است. 

   تخلفی به نام توقف 
در جرايم امســال بــه 19 مدل جريمــه برای 
توقف اشاره شــده که تخلف محسوب می شوند. 
راننده های اســنپ می گويند يکی از رايج  ترين 
جريمه های آنها بابت پارک دوبل اســت. توقف 
دوبل قبلا بین 30 تا 50 هزار تومان جريمه داشته 
و حالا رســیده به 150 هزار تومان. تخلف توقف 
ممنوع 40 هزار تومان جريمه دارد و حالا 60 هزار 
تومان بیشتر شده. قبلا توقف در پیاده رو 42 هزار 
تومان جريمه داشت و حالا اين رقم به 100 هزار 
تومان رسیده. يکی ديگر از تخلف های رايج، توقف 
در محدوده پارک ممنوع اســت کــه از 42 هزار 
تومان رســیده به 100 هزار تومان. تا سال پیش 
آنهايی که بعد از تصادف خودروی خود را حرکت 
نمی دادند 31 هزار تومان جريمه می شدند ولی 

اين رقم حالا به 100 هزار تومان رسیده. 
   جریمه های عبور و مرور

عبور از چــراغ قرمز ديگر مثل قبــل 200 هزار 
تومان جريمه نــدارد و اين مبلغ بــه 400 هزار 
تومان رسیده. جريمه ورود ممنوع قبلا 90 هزار 
تومان بوده و قرار است 250 هزار تومان شود. اگر 
در منطقه دور زدن ممنوع هــم دور بزنید 300 
هزار تومان جريمه می شــويد. در حالی که اين 
تخلف قبلا 76 هزار تومان بــود حالا نزديک به 
چهار برابر بیشتر شده اســت. قبلا حرکت دنده 
عقب در خلاف اتوبــان 160 هزار تومان جريمه 
داشــت ولی اين رقم حالا بــه 500 هزار تومان 
رسیده. تا سال پیش لايی کشیدن و حرکت های 
مارپیچی 150 هزار تومان جريمه داشــت ولی 
حالا اين رقم به 500 هزار تومان رسیده. جريمه 
سرعت و جريمه ســبقت هم از آن دسته جرايم 
پرتکرار است. بیشترين جريمه سرعت غیر مجاز 
برای کسی است که ســرعت آن از 50 کیلومتر 
رد شــده. تا 10 کیلومتر تخطی از سرعت 100 
هزار تومان جريمه دارد اما کسی که 50 کیلومتر 
بیشــتر از محدوده ســرعتی که  در جاده نصب 
شده می راند بايد 500 هزار تومان جريمه بدهد. 
جريمه سبقت غیر مجاز هم سال قبل 200 هزار 
تومان بود که حالا شــده 700 هزار تومان. برای 
تخلف سبقت از سمت راســت هم بايد 70 هزار 
تومان جريمه می داديم که بــا اين قانون جديد 

جريمه آن 500 هزار تومان شده.
   جریمه همه بی توجهی ها

عدم توجه کافی حین رانندگی بین 60 تا 400 

هزار تومان جريمــه دارد. اســتفاده از موبايل 
در همین دســته می گنجد. قبــلا وقتی راننده 
حین رانندگــی با تلفن صحبــت می کرد  100 
هزار تومان جريمه می شــد. حالا بــرای تنبیه 
راننده ها يک ســطح بندی در نظر گرفته شده. 
تلفنی حرف زدن راننده در سرعت 60 کیلومتر 
و بیشتر از آن 400 هزار تومان جريمه دارد. کف 
جريمه بی توجهی در خودرو، مربوط به خوردن 
و آشــامیدن در حین رانندگی است که 60 هزار 
تومان جريمه دارد. برای در آغوش گرفتن اطفال 
هم 150 هزار تومان جريمه در نظر گرفته شده. 
مبلغ اين تخلف قبلا 50 هزار تومان بود. حالا که 
حرف کودک شد به اين هم اشاره کنیم که سوار 
کردن اطفال کمتر از 12 سال  در صندلی جلوی 
خودرو  60 هزار تومان جريمه دارد. اين مبلغ قبلا 

21 هزار تومان بود.
جريمه بیمه ثالث هم که يک نوع بیمه اجباری 
محســوب می شــود از 52 هزار تومان به 150 
هزار تومان رســیده. 90 هزار تومان هم جريمه 
رانندگی با گواهینامه    ای اســت که اعتبار آن به 
پايان رسیده. اگر هم مشــخصات فنی خودرو با 
کارت شناسايی وســیله نقلیه يکی نباشد 150 
هزار تومان جريمه می شويد. اين مبلغ سال قبل 

52 هزار تومان بود.
نقص فنی از آن جريمه های نسبتا سنگین است. 
مثلا عیب و ايراد سیستم روشــنايی خودرو  در 
شب 300 هزار تومان جريمه دارد. اين تخلف قبلا 
يک سوم اين مبلغ بود. اگر لاستیک های خودرو 
آج مناسبی نداشته و فرسوده باشد هم 100 هزار 
تومان جريمه می شويد. اين مبلغ قبلا 45 هزار 
تومان بود. آخرين مدل جريمه ای هم که بايد به 
آن اشاره کنیم عبور از خطوط ويژه است که هم 
بسیار رواج دارد و هم جريمه آن از 84 هزار تومان 

به 250 هزار تومان رسیده.
جدول جريمه ها که هیــات دولت تصويب کرده 
174 رديف دارد که شامل مواردی بیشتر از همه 
اين هايی اســت که اين جا آورده شده. فرمانده 
راهور ناجا گفته هنوز اين ابلاغیه به دســت آنها 
نیامــده و درنتیجه هنوز معلوم نیســت که اين 

جريمه ها از چه تاريخی اعمال شود. 
اما به گفته سردار سید تیمور حسینی قرار است 
تا امروز، چهارشنبه، اين مسئله بررسی و بعد از 
بررسی بايد در سامانه پلیس راهور مبلغ جرائم 

جديد به روز رسانی شود.

آيــت الله خامنــه ای، رهبر انقلاب اســلامی در 
سی وپنجمین ســالگرد رحلت امام خمینی)ره( 
فرمودند: »رئیس جمهور عزيز و پرکار و همراهان 
ايشــان افراد شايســته و مومنی بودند.« اين جا 
 بخش هايــی از ســخنرانی ايشــان را بخوانید:

- می خواهــم راجع بــه دو موضــوع مهمی که 
در فاصله  خرداد گذشــته تا امــروز اتفاق افتاده 
اســت، مطالبی را بیان کنم. اين 2موضوع، يکی 
مسئله فلسطین اســت که امروز مســئله اول 
دنیا اســت و با يک حمله عظیــم مردمی آغاز 
شــد و دنباله های آن تــا امروز چشــم دنیا را 
متوجه خود کــرده و آن را به مســئله اول دنیا 
تبديل کرده اســت؛ يکی هم حادثه تلخ فقدان 
رئیس جمهور عزيز و مغتنم ما اســت، که آن هم 
حادثه بزرگی است. هم در دايره داخلی کشور و 
هم در عرصه جهانی، شهادت رئیس جمهورمان 
و همراهانشــان پیامدهايــی دارد و يکــی از 
 مســائل مهم تاريخ انقلاب محســوب می شود.

- آنچه امــام بزرگوار درباره  آينده  فلســطین از 
50سال قبل يا بیشــتر، پیش بینی کرده بودند، 

امروز به تدريج در حال تحقق يافتن است.
- مرحوم آقــای امیرعبداللهیــان، وزيرخارجه 
فعال، پرکار، باابتــکار، مذاکره کننده  قوی؛ بنده 
صورت مذاکراتی را که ايشان می کرد در مواردی 
مشــاهده می کردم؛ يــک مذاکره کننده  قوی 
و باهــوش و پايبند بــه مبانی و اصــول. فقدان 
 اين ها، حقیقتا يک خســارت بود برای کشــور.

- آقای رئیسی عزيز و همراهانش در راه پیشرفت 
کشــور، در راه خدمت به مــردم، در راه اعتلای 

جمهوری اسلامی کشته شدند. بنابراين، اين ها را 
ما »شهدای خدمت« می دانیم.

- در باب خود رئیس جمهور عزيزمان، که رحمت 
خدا بر او بــاد، همه اعتراف کردنــد که مرد کار 
بود، مــرد عمل بود، مرد خدمت بــود، مرد صفا 
و صداقت بود؛ اين را همه اعتراف کردند. شــب 
و روز نمی شــناخت. در خدمتگزاری به کشور، 
يک نصاب تازه ای را به وجــود آورد. ما قبلا هم 
شخصیت های خدمتگزار داشــته ايم، اما نه در 
اين حد، نه با ايــن حجم، نه با ايــن کیفیت، نه 
با اين صداقت، نــه با اين پرکاری و شــب و روز 
نشــناختن. در مســائل خارجی، از فرصت ها به 
بهترين وجه اســتفاده کرد. بعــد از فقدان اين 
عزيز، من ديــدم تقريبا همــه روزنامه ها، همه 
مطبوعات، در فضای مجازی، اشخاص گوناگون 
از جريان های مختلف، از خدمات او و تلاش های 
شــبانه روزی او حــرف می زننــد، از او تمجید 
می کنند، تعريف می کنند؛ دلم سوخت؛ دلم برای 
رئیسی سوخت؛ بعضی از اين ها در زمان حیات او 
 حاضر نبودند يک کلمه از اين حرف ها را بگويند.

دســت دادن  از  وجــود  بــا  کشــور   -
و  آرامــش  توانســت  رئیس جمهــور 
 امنیت خــود را بــه طــور کامل حفــظ کند.
- انتخاباتی که پیش روی ما اســت، کار بزرگی 
است؛ اين انتخابات يک پديده  پردستاورد است؛ 
اين انتخابات کــه در پیش روی ما اســت، اگر 
ان شاءالله با خوبی و شکوه و عظمت برگزار شود، 
يک دســتاورد بزرگ برای ملت ايران است. بعد 
از اين حادثه  تلخ، مردم جمع بشــوند با آراء بالا، 

مســئول بعدی را انتخاب کنند، انعکاس اين در 
دنیا انعکاس فوق العاده ای است؛ لذا اين انتخابات 

بسیارمهم است.
- اين حماســه انتخابات، مکمل حماسه بدرقه 
شهیدان اســت؛ اين کار مکمل کاری است که 
قبلا در بدرقه  شــهیدان کرديد. ملت ايران برای 
اينکه بتواند در معادلات پیچیــده بین المللی، 
منافع خود را حفظ کند و عمق راهبردی خود را 
تثبیت کند و ظرفیت ها و استعدادهای طبیعی 
و انســانی خود را به مرحله بُروز و ظهور برساند 
و کام مردم را شــیرين کنــد و همچنین بتواند 
حفره ها و رخنه هــای اقتصــادی و فرهنگی را 
پر کنــد، احتیــاج دارد به يــک رئیس جمهور 
 فعال، پــرکار، آگاه و معتقد بــه مبانی انقلاب.

- در اين حرکت عظیمی که انجام می گیرد، در 
رقابت های پیش روی انتخاباتــی بین نامزدها، 
اخلاق حاکم باشد؛ بدگويی کردن، تهمت زدن، 
لجن پراکنی کردن، کمکی به پیشــرفت کارها 
نمی کند، بــه آبروی ملــی هم لطمــه می زند. 
صحنه  انتخابات صحنه  عزت و حماســه است، 
صحنــه رقابــت بــرای خدمت اســت، صحنه  
کش وواکش برای به دست آوردن قدرت نیست. 
برادرانی که وارد میدان مبارزه انتخاباتی و رقابت 
انتخاباتی می شوند، اين را به عنوان يک وظیفه 
بدانند؛ آنها به وظیفه شــان عمل کنند، خدای 
متعال هــم دل های مردم را ان شــاءالله هدايت 
خواهد کــرد به بهترين گزينه و ان شــاءالله يک 
رئیس جمهور شايســته برای ملت ايران تعیین 

خواهد شد.

رشد چندین برابری جریمه های کمربند و شیشه های دودی و سبقت و ...
آیت الله خامنه ای: صحنه انتخابات، صحنه کش وواکش برای به دست آوردن 

قدرت نیست

جریمه های   رانندگی  را   جدی   بگیرید توصیه های رهبر انقلاب به کاندیداهای 
ریاست جمهوری

    سوژه روز

طي چند روز گذشته فیلمی منتشر شد از آقای 
کامبیز بازرگان، رئیس انجمن علوم خاک ايران 
که داشــت در مورد ذرت صحبت می کرد. او در 
اين فیلم حدود يک دقیقه و سی ثانیه ای که وب 

سايت نود اقتصادی منتشر کرد می گويد: 
»ما الان دوســتان 8 میلیون تــن ذرت وارد 
می کنیم...4 میلیارد دلار پول می دهیم. چند 
میلیارد دلار نفت می فروشــیم؟ بیست...سی 
میلیــارد دلار. جرينگی چهــار میلیارد دلار 
می ديم برای ذرت که گوشت مرغ تولید کنیم. 
چرا ذرت تولید نمی کنیم؟ آب و خاک نداريم 
وگرنه بلديم ذرت تولید کنیــم. ما 9 میلیون 
تــن ذرت لازم داريم، يك میلیــون تن تولید 
می کنیم، 8 تاشــو وارد می کنیــم. به همین 
ســادگی. آب و خاکم نداريــم تولید کنیم. جا 
نداريم ذرت تولید کنیم. گاوهايمان هم ذرت 
می خواد، مرغ هامون هم ذرت می خواد. حالا هی 
فشار بیاريم به زمین وارداتمان بیشتر می شه. 
از اون ور ضرر می کنیــم. ديگه خود دانید بايد 

تصمیم ملی بگیريم.« 
با هم اين صحبت ها را کمی واشکافی کنیم. 

1   اگر مــا 8 میلیون تــن ذرت به قیمت 4 
میلیارد دلار وارد کنیم؛ برای هر تن ذرت، 500 
دلار پول می دهیم. اين قیمتی معقول اســت. 
در آمريکا قیمت ذرت در حال حاضر بســته به 
کیفیت بین 210 تا 680 دلار برای هر تن است. 
2   ما ذرت را برای چــه وارد می کنیم؟ خود 
آقای بازرگان گفت. عمدتــا برای خوراک دام و 
طیور. آمارهای ســال 1402 نشان می دهد در 
کشــور 519 هزار دامداری گاو و گوساله وجود 
داشته که اين میزان 5 میلیون و 400 هزار دام 
داشتند. از سوی ديگر طبق آمار سال 1398 که 

کمی هم قديمی حساب می شود وزن مرغ های 
پرورش يافته در کشــور 3 میلیون و 200 هزار 
تن بوده اســت. طبق گزارش ســه سال پیش 
خبرآنلاين، هر گاو روزانــه 24 کیلوگرم ذرت 
می خواهد و 90 درصد غذای مرغ ها هم ذرت و 

کنجاله سويا است. 
3   چقدر تولید می کنیم؟ در کل کشور 160 
هزار هکتار زمین کشــاورزی برای ذرت وجود 
دارد که به طور متوسط هر هکتار، هفت و نیم تن 
ذرت می دهد. يعنی تولید کل کشور حدود يک 

میلیون و 200 هزار تن است. 
4   چــرا نمی توانیــم تولید کنیــم؟ ذرت، 
محصولی آب بر است. در يک پژوهش در ايران 
که با روش های آبیــاری قطره ای میزان مصرف 
آب را تا حد زيادی کاهش داده بودند، به ازای هر 
18 کیلو ذرت، يک متر مکعب آب استفاده شده 
است. اين يعنی برای 8 میلیون تن ذرتی که ما 
کمبود داريم بايد در بهترين حالت 445 میلیون 
متر مکعب آب داشته باشیم. اين میزان دو برابر 
کل حجم مخزن سد امیرکبیر يا همان سد کرج 
است. تازه اين بهترين حالت است که بايد برای 
تغییر آبیاری مزرعه از حالت ســنتی به حالت 

پیشرفته، خرج هم کرد. 
5   وضعیت خطرناک اســت؟ می شود گفت 
بله. ما در سال 2002، يک میلیون و 300 هزار 
تن ذرت وارد می کرديم. بیســت سال بعد و در 
سال 2022، اين میزان به 7 میلیون و 400 هزار 
تن رسیده اســت. يعنی بیش از 5 برابر افزايش 
ظرف بیســت ســال. اين در حالی است که در 
اين مدت جمعیت کشــور فقط 1/2برابر شده 
اســت. بنابراين افزايش جمعیت دلیل افزايش 
مصرف ذرت نبوده است بلکه تغییر ذائقه غذايی 

و افزايش مصرف گوشت ســفید و گوشت قرمز 
باعث شده که میزان تقاضا برای ذرت بالا برود 
و کار به جايی برســد که طبق تحقیقات برخی 
موسســات اقتصاد کشــاورزی، به زودی ايران 
مجبور شــود، بیش از 10 میلیون تن ذرت وارد 

کشور کند. 
6   خطرهای ژئوپلتیک: خطر اين مســئله 
البته ابعاد ديگری هم دارد. از پنج کشــوری که 
بیشــترين میزان تولید ذرت در جهان را دارند؛ 
امکان خريد از يک کشور يعنی چین که وجود 
ندارد چرا که اين کشــور خود به شدت به ذرت 
وابسته اســت و خود واردکننده است. از چهار 
کشور باقی مانده هم رابطه سیاسی ايران با سه 
کشــور آمريکا )بزرگ تريــن تولیدکننده ذرت 
جهان(، آرژانتین و اوکراين هم رابطه سیاســی 
مطلوبی نیست و فقط می  ماند برزيل که آن هم 

سیاست متلاطمی دارد. 
7   پس چاره چیســت؟ دو راه بیشتر مقابل 
پای سیاســت گذار ايرانی نیســت. يا کاهش 
تولید گوشت ســفید و قرمز در کشور و تامین 
نیازهای اين چنینی از خارج از کشور و يا افزايش 
میزان بهره وری و نیز سطح زير کشت ذرت در 
کشور. طبق تحقیقات يک موسسه کشاورزی، 
بیشترين میزان بهره وری در مزارع ذرت جهان 
در امارات به دست آمده که حدود 28 و نیم تن 
در هر هکتار بوده است. اگر ما بتوانیم به چنین 
میزان بهره وری برســیم حتی با درنظر داشتن 
سطح زير کشت فعلی در کشور می توانیم حدود 
چهار و نیم میلیــون تن از ذرت مــورد نیاز را 
خودمان تولید کنیم. در غیر اينصورت روزگار 
خوشی در انتظار مرغ ها، گاوها و حتی خودمان 

نخواهد بود. 

مسئله غامض »ذرت«
درباره یک محصول کشاورزی که در حال تبدیل به یک تهدید اقتصادی، سیاسی و شاید امنیتی است

    ستون چهارشنبه

ادامه ازصفحه   اول  به طــور مثــال، در يکی 

از داســتان  ها پســربچه  ای کم سن  وسال را به 
تصوير می  کشد که می  فهمد سرنوشت همواره 
پاداش های قابل اعتمادی در چنته ندارد و در 
داســتان کوتاه ديگری، کارگرانی را خواهیم 
يافت که با تکنیک  های سرمايه  داری استثمار 
شــده  اند. لاج، جلوه   محدوديت  های زيستی را 
در داستانی نشان می  دهد که از روابط عاطفی 
يک زن و مرد روايــت کرده اســت و زنانی را 

معرفی می  کند که در عین دانا و رئیس بودن، 
دمدمی  مزاج، نالايق، پول  پرســت و خودخواه 
هستند. البته در همین کتاب مبارزه با چنین 
وضعیت هايــی را هم پیشــنهاد می کند؛ مثلا 
زوجی را مثال می  زند کــه قهرمانانه برای زنده   
ماندن با هم ســازگار می  شوند و به نظر می  آيد 
قادرند الگويی قدرتمند در روابط عاطفی باشند. 
با اين وجــود، حال  وهوای داســتان  های لاج 
چندان حس رهايی را منتقل نمی  کنند، چراکه 

شخصیت  های داســتان  هايش با تمام تلاشی 
که برای تغییر دادن آداب و رســوم و هنجارها 
به خرج می  دهند، قــادر به فرار از ســرزمین 
آسیب  ديده خود نیستند و کم  وبیش متحمل 
فريب می  شــوند. بنابراين درک آنها از مفهوم 
»خود بودن« چندان قانع کننده نیست. هرچند 
داستان هم به دنبال قانع کردن نیست؛ بیشتر 
می خواهد وضعیتی از آشــوب و ســردرگمی 

اخلاقی انسان معاصر را نشان بدهد. 

مردی که از بستر برنمی خاست

 درباره 4زن که می خواهند 
پیشتاز باشند

مهسا مژدهی| عبارت رجل 
سیاسی درمورد انتخاب 

رئیس جمهور بیش از 4دهه 
است که زنان را از اینکه خود را 
در مقابل رای مردم قرار دهند، 
باز داشته. دو تفسیر بر سر این 

عبارت وجود دارد: اولی می گوید 
ریاست جمهوری در ایران تنها 

شامل حال مردان می شود اما 
تفسیر دوم دست ودلبازانه تر با 
مسئله برخورد کرده و می گوید 
منظور از رجال، افرادی هستند 

که سابقه کار سیاسی دارند و 
سیاستمدار شناخته می شوند. با 
این وجود، تعداد اندکی از زنان، 
شانس خود را بارها برای شرکت 

در انتخابات ریاست جمهوری 
امتحان کرده اند. اعظم طالقانی، 

دختر شهید طالقانی یکی از 
زنانی بود که مسیر خانه تا وزارت 

کشور را برای کاندیداتوری در 
انتخابات، هر 4سال یکبار طی 
می کرد و امسال 4زن در غیاب 

خانم طالقانی، پا جای پای او 
گذاشته اند.

زهره الهیان، با تحصیلات 
پزشکی، تجربه نمایندگی 

دوره هشتم و یازدهم تهران را 
در کارنامه دارد. الهیان که در 
انتخابات ۱۱اسفند از راهیابی 

به مجلس دوازدهم بازماند، 
با شعار »دولت سالم، اقتصاد 

سالم، جامعه سالم« داعیه 
ریاست جمهوری دارد. او یک 

اصول گرا است و سابقه ندارد زنی 
از میان این جناح سیاسی، وارد 
گود انتخابات ریاست جمهوری 

شود. او در تاریخ یک اسفند ۱4۰۱، 
توسط اتحادیه اروپا مورد تحریم 
قرار گرفت. الهیان توسط محمود 

احمدی نژاد به عنوان نامزد 
تصدی سِمت وزیر رفاه و تامین 

اجتماعی معرفی شده بود. او سال 
۱4۰۰، برای نظارت بر انتخابات 

سوریه، وارد دمشق شد. 
حمیده زرآبادی، نماینده 

اصلاح طلب قزوین در دوره دهم 
نیز در انتخابات چهاردهمین دوره 

ریاست جمهوری ثبت نام کرد. 
او پوشش متفاوتی در مقایسه با 
3زن دیگر داشت و چادر به سر 

نکرد. او همچنین به مسائلی چون 
آزادی رسانه ها، توسعه و ...، در 
صحبت هایش پرداخت و گفت، 
امیدوار است روزی یک زن در 

ایران رئیس جمهور شود.
هاجر چنارانی، نماینده نیشابور 

در مجالس دهم و یازدهم نیز 
با ثبت نام در انتخابات آمادگی 

خود را برای تصدی پست 
ریاست جمهوري اعلام کرد. او 

خواهان تشکیل دولت انقلابی با 
تکیه بر آشتی ملی شد. او تنها 

44سال سن و کارشناسی ارشد 
جامعه شناسی دارد.

رفعت بیات، نماینده زنجان 
در مجلس هفتم نیز چهارمین 

داوطلب زن و آخرین فردی بود 
که پیش از بسته شدن درب های 

وزارت کشور در دقایق پایانی 
خود را به خیابان فاطمی رساند 
و در انتخابات ریاست جمهوری 

چهاردهم ثبت نام کرد. بیات 
جامعه شناسی خوانده و در دوران 

دفاع مقدس، 3سال مسئول 
بسیج سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی بوده است؛ بیات همچنین 
از همراهان امام خمینی در 

نوفل لوشاتو بوده است.
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يک مرد شــیرازی ساکن دوبی، بعد 
از پنج ســال تمام خريدن يک بلیت 
بخت آزمايــی، بالاخــره برنده 10 
میلیون درهم شــده است. يک مرد 
ايرانی ديگر هــم در میامی فلوريدا، 
از آشپزی در يک مسجد برای افراد 
نیازمنــد بــه راه اندازی ششــمین 
رســتوران خــود رســیده و توجه 
رســانه های میامی را به خود جلب 
کرده است. مشتری های او در مدت 
اخیر به قدری زياد شده اند که در پنج 
ماه اخیر چهار رستوران در محله های 

مختلف باز کرده است. 
1    روز گذشته، برنامه بلیت بخت 
آزمايی بیگ تیکت امــارات، از بین 
هــزاران بلیت يک بــرگ برنده را از 
گردانه بیرون کشــید و اسم حسین 

احمد هاشمی را اعلام کرد. اين برنده 
خوش شانس اهل شیراز برنده جايزه 
بزرگ ده میلیون درهمی شده است 
که به عبارتی می شود 156 میلیارد 
تومان! به گزارش خلیج تايمز، حسین 
هاشمی بیست سال است که در دوبی 
زندگی می کند. او از پنج سال پیش 
به پیشنهاد دوستانش به طور مداوم 
بلیت های اين قرعه کشی را به امید 
برنده شــدن می خريــده و بالاخره 
قرعه به نام او افتاده است. حالا قرار 
است حسین اين 156 میلیارد تومان 
را با پنج نفر از دوســتانش تقســیم 
کند. هنوز هم برنامه ای برای اينکه 
چگونه آن را خرج کننــد ندارند؛ يا 
همگی باهم با اين پول بیزينسی راه 
می اندازند، يا هر کس ســهم خود را 

می گیرد و هر طــور که می خواهد از 
آن استفاده می کند.  

2    رستوران »شاهان کباب« به 
يکی از محبوب ترين رستوران های 
میامی تبديل شده است. تیک تاکرها 
و اينفلوئنسرهای اينستاگرام از تست 
کردن غذاهای اين رستوران ايرانی 
تولید محتوا می کنند و شــبکه های 
تلويزيونــی فلوريــدا و همچنیــن 
اســپانیايی زبان صاحب ايرانی اين 
رستوران را به برنامه های خود دعوت 
کرده اند. امین ابراهیمی که از پدر و 
مادر ايرانی در میامــی به دنیا آمده، 
اولین رســتوران خود را در ســال 
2017 باز کرد. ماجــرای راه اندازی 
اين رســتوران بر می گردد به سال 
2006 وقتی که مادر امین به نام زهره 

 گزارش روز

 بلیت بخت آزمایی 156 میلیارد تومانی 
آقای هاشمی

ماجرای ایرانی های آن ور آبی که شانس با آن ها یار بوده است

در مسجد ارشــاد در جنوب میامی 
برای افراد نیازمند به طــور رايگان 
غذا می پخت. امین هم که گاهی به 
کمک مادرش می رفــت با دو ايرانی 
ديگر به نام های فرزاد نوروزی شــاد 
و محمدعلی عســگری آشــنا شد 
که مهــارت خوبی در کبــاب زدن 
داشــتند.علاوه بر خانواده ابراهیمی 
و نوروزی شــاد که کارشان آشپزی 
برای مهمانی هــا و گردهمايی های 
بزرگ بــود، محمدعلی عســگری 
هم يک آشــپز حرفه ای بود و بارها 
برای نماينــدگان ايرانی ســازمان 
ملل آشــپزی کرده بود. طرفداران 

کباب های اين سه نفر آنقدر زياد بود 
که اسم خودشان را گذاشتند شاهان 
کباب و تصمیم گرفتند رســتورانی 
به همین اسم راه اندازی کنند. آن ها 
در ابتــدا از يک رســتوران بیرون بر 
کوچک شروع کردند و بعد به خاطر 
اســتقبال بالا مغازه ای بزرگتر اجاره 
کردند که جای نشســتن هم داشته 
باشــد. اما باز هم کافی نبــود. امین 
از ابتــدای ســال 2024 و در عرض 
پنج مــاه، چهار شــعبه ديگر هم در 
فلوريدا راه اندازی کرده است و حالا 
شاهان کباب شش شــعبه فقط در 
میامــی دارد. ابراهیمی بــه روزنامه 

میامی هرالد در اين باره گفته است: » 
اولین رستوران ما يک انبار 60 متری 
بود. مشتری های ما روز به روز بیشتر 
شــدند و جايی برای نشستن نبود. 
اين موضوع باعث می شــد که افراد 
مجبور باشند ســاعت های طولانی 
منتظر بمانند بلکه يک صندلی خالی 
شود. اينطور شــد که دومین شعبه 
شــاهان کباب را هم در سال 2022 
راه انــدازی کرديم. ايــن موضوع با 
توجه رسانه ها همراه بود و باعث شد 
مشتری های ما از آنچه هست بیشتر 
شود. جمعیتی که برای اين دو شعبه 
صف می کشــیدند ديوانه کننده بود 
برای همین مجبور شــديم سومین 
شعبه و در ادامه شــعبه های ديگر را 
هم راه اندازی کنیم.« اســتقبال از 
اين رســتوران ايرانی به طوری بود 
که امین ابراهیمی و دو شــريکش با 
اطمینان در پنج ماه گذشته 4 شعبه 
ديگر هم راه اندازی کردند و ترسی از 
ورشکستگی ندارند. مادر امین هم در 
پشت صحنه يک نانوايی راه انداخته 
و نان سنگک شعبه های رستوران  را 

تامین می کند. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
چین/ رويترز نوشت: چین با وجود خشم تهران از 
پکن به دلیل اظهارات بی اساس اين کشور در خصوص 
جزاير سه گانه ايرانی، روز دوشنبه مجددا بر موضع خود 
تاکید کرد. سخنگوی وزارت خارجه چین روز دوشنبه 
بار ديگر از ايران و امارات خواست تا »اختلافات« خود 
را از طريق گفت وگو و رايزنی حل کنند و مواضع چین 

در اين مورد را »موضعی ثابت« توصیف کرد.

پوششــی /يک خلأ قانونی در مــورد نامزدهای 
انتخابات رياســت جمهوری وجود دارد که اين افراد با 
استفاده از آن به میدان می آيند تا مناظره ها را تبديل به 
رينگ بوکس کنند و اجازه ندهند نفر اصلی، مُشــت 
بخورد و سپر او می شوند. اتفاقی که در انتخابات سال 

1400 شاهد آن بوديم.
زاکانی و سعید جلیلی وارد میدان شدند تا ضربه گیر 
مرحوم رئیسی در انتخابات باشــند. شهردار فعلی 
تهران، دســتور حمله به رقبا را هم داشــت. زاکانی 
فکر می کند به خاطر اخلاقی که دارد می تواند فاتح 
هر مناظره ای باشــد، البته او خوب می داند که سبد 

رايی هم ندارد.
اين افراد از امکانات عمومی استفاده می کنند و پُست 

خود را تقريبا برای يک مــاه ترک می کنند و کار مردم 
را روی زمین می گذارند تا به امور انتخابات برســند و 
بعد به راحتی به مردم پشــت می کنند و از رقابت کنار 
می کشند. می شــود اين کار را به سخره گرفتن مردم 

نامید.
اين افراد برنامه های خود را ارائه می دهند، وقت مردم 
را می گیرند، شايد در بین جامعه طرفدارانی هم برای 
خود پیدا کنند اما در لحظه آخر کنار می کشــند. بعد 
از آخرين مناظره، به نفع ديگری کنار می کشــند ولی 
خودشان از روز اول می دانستند که بازيکن اصلی اين 

میدان نیستند.
کسی که از اول می داند برای رياست جمهوری نمی آيد 
و تنها برای پوشــش نامزد اصلی می آيــد، برای مردم 
می گويد من با شما صادق نیستم و برای نمايش آمده ام. 
او مدام از دولت خود و برنامه هايش حرف می زند ولی 
در عمل می داند که قرار نیســت برگه رايی با نام او به 

صندوق بیفتد.

شوک/ عباس سلیمی نمین می گويد: احمدی نژاد 
که معلوم اســت دارد يک کار تبلیغاتی انجام می دهد، 
کسانی که در زمان ثبت نام ايشان حضور داشتند به من 

گفتند احمدی نژاد يک سری آدم هايی که از ظاهرشان 
مشخص است آدم های خیلی موجهی نیستند برای يک 
کارناوال تبلیغاتی گردآوری کرده بــود. احمدی نژاد 
مدت هاســت دچار چنین مشکلی شــده و خیلی از 
متخصصین می گويند ايشان دچار مشکل است و بايد 
حتما معالجه شود. کســی که يک ايامی مرتب بر سر 
زبان ها بوده است الان در انزوا قرار گرفتن برايش بسیار 
بسیار ســخت و دشوار اســت. با توجه به اينکه تلاش 
زيادی کرد که در رياســت جمهوری باقی بماند که با 
تمهیدات نظــام تمام برنامه ريزی هــای او با کمترين 

هزينه خنثی شد.
آقای حقانیــان  را از بیت کنار گذاشــته بودند و دچار 
شوک شده اند. کسی که سال ها در مهم ترين رخداد های 
کشــور در کادر تلويزيون قرار می گرفته است يکباره 

کاملا محو شود قطعا دچار شوک می شود.
الان ايشــان نه مورد وثوق هســتند و نــه در بیت. 
ايشــان به دلیل برخی مســائل کنار گذاشته شده 
اســت. اگر مورد وثوق بود همچنان کار خود را ادامه 
می داد، ايشان مدتی است که کنار گذاشته شده اند. 
افرادی که سال ها ديده می شدند وقتی کنار گذاشته 
می شــوند اين ثبت نام را فرصتی برای ديده شدن 

می دانند و لذا می آيند و ثبت نام می کنند.

ساده زیســت/ آيت الله علم الهدی  با اشاره به در 
پیش بودن انتخابات رياست جمهوری، بیان کرد: بنده 
الان در گوشــه و کنار  زمزمه هايی می شــنوم که ما 
رئیس جمهور ساده زيســت نمی خواهیم. اين يعنی ما 
امیرالمؤمنیــن نمی خواهیــم، زيــرا امیرالمؤمنین 

ساده زيست بود و معاويه فردی تجملاتی.
امام جمعه مشــهد ادامــه داد: رئیس جمهور شــهید 
ساده زيست بود و در طول 3 سال رياست جمهوری اش 
يک صندلی بــه دولتش اضافــه نکرد. ان شــاءالله با 
حســن تدبیر شــما مردم ، جامعه و کشــور ما همین 
طور رو به ترقی بماند و مديريت اجرايی کشــور بتواند 
گام های مؤثرتــری را بردارد. امــروز دوره تبلیغ برای 
رياست جمهوری نیســت، زيرا مردم  ما تجربه دارند و 

می دانند که چه کسی اصلح و بهتر است.

معنای روشن/ سايت رجانیوز وابسته به میثم نیلی 
در تحلیلی درباره چرايــي همراهی نیلی و منصوری با 
وزير ارشاد نوشت: شنبه شب بود که پیرو اعلام تصمیم 
قطعی دکتر مخبر برای عدم حضور در انتخابات، جمعی 

از وزرا و معاونیــن رئیس جمهــور بــر روی حضــور 
محمدمهدی اسماعیلی به عنوان گزينه نهايی دولت به 
اجماع رسیدند. صبح يکشــنبه، اسماعیلی با همراهی 
میثم نیلی و محســن منصوری در وزارت کشور حاضر 

شد. اما چرا اين همراهی مهم و معنادار است؟
 میثم نیلی، فرزند شهید حســین نیلی وزير صنايع 
ســنگین دولت آيــت الله خامنــه ای اســت. فعال 
دانشــجويی دهه 70 و عنصر اثرگــذار فعالیت های 
سیاسی و فرهنگی دهه 80 و 90 است. از زمان دبیر 
کلی جامعه اسلامی دانشجويان تا عضويت در شورای 
هماهنگی نیروهای انقلاب و پس از آن مســئولیت 
سیاسی ستاد محمود احمدی نژاد در سال 84 همواره 
به عنوان محور ســازماندهی و هدايــت بدنه جريان 
انقلابی شناخته می شــده است. پیش از شکل گیری 
رابطه سببی با آيت الله رئیسی، در دولت نهم و بخشی 
از دولت دهــم نقش مهمی در ارتبــاط دولت و بدنه 
نیروهای انقلاب داشــت و با وجود آن که در انتهای 
دولت دهم و دوران روحانی از مسئولیت های رسمی 
فاصله داشــت اما پايه گذار حرکت های مهم مردمی 
در جبهه فرهنگی انقلاب از جمله بنیاد خاتم الاوصیا 
و بنیاد کرامت رضوی شد. در دولت سیزدهم مشاور 

وزير ارشــاد و مســئول دبیرخانه ســتاد فرهنگی و 
اجتماعی دولت شد؛ ستادی به رياست رئیس جمهور 
که وظیفه سازماندهی و هدايت فعالیت های فرهنگی 

دولت را بر عهده دارد.
  محســن منصوری نیز سابقه روشــنی در میان بدنه 
جريان انقلابی دارد. او از جمله نیروهای موثر در حوزه 
سازماندهی جريان انقلابی در برهه های مختلف بوده 
است. او در 27 سالگی به عنوان فرماندار ورامین انتخاب 
شد و به جهت تفاوت های گفتمانی با جريان حاکم در 
سال های پايانی دولت دهم از مســئولیت کنار رفت. 
ستادهای استانی کانديداهای جريان انقلابی در دهه 
80 و 90 عمدتاً با طراحی او شکل گرفت و همین سابقه 
باعث شــد تا نقش محوری در هماهنگــی و راهبری 
ستادهای مردمی آيت الله رئیسی داشته باشد. او با حکم 
شهید رئیسی مديرعامل بنیاد کرامت رضوی بوده و پس 
از آن مديرعامل بنیاد علوی شده است. پس از انتخابات 
1400 اســتاندار تهــران و بعد از آن معــاون اجرايی 

رئیس جمهور و سرپرست نهاد رياست جمهوری شد.
 همراهی همزمــان میثم نیلی و محســن منصوری با 
محمدمهدی اســماعیلی معنای روشــنی برای بدنه 

انقلابی دارد.

نگــران/ عباس آخونــدی پس از ثبــت نام در 
انتخابات رياســت جمهوری گفت: من نگران ايرانم، 
نگران فقر، منازعه  بین المللی و فروپاشی اجتماعی و 
فرهنگی ملتی که هسته  مرکزی يک تمدن چندين 
هزار ساله اســت. ملتی که بايد عنصــر اصلی پیوند 
ملت های منطقه و مايه  ثبات و توسعه خود و پیرامون 
باشد، دچار کشمکش های بی پايان و بی انتهايی شده 
 اســت. ســرزمینی که چهارراه تبادل جهان است، 
فرقه ای از سر جهل و عناد چهارطرف آن را بسته اند و 

آن را تبديل به قلعه ای محصور نموده اند.

واقع بینانه / امیر حسین ثابتی در کانال تلگرامی 
خود نوشت: قصد نوشــتن اين مطلب را نداشتم اما 
پس از نامزدی آقای قالیباف برای انتخابات رياست 

جمهوری می نويسم؛
در چند هفته گذشــته، بعضی نماينــدگان و حتی 
بعضــی چهره هــای بیــرون از مجلس پیشــنهاد 
می دادند برای رياســت مجلس حتما بــه قالیباف 
رای دهم تا رئیس مجلس شود تا ديگر در انتخابات 

رياست جمهوری شرکت نکند.
البته من اين تحلیل را قبول نداشــتم و اولا معتقد 

بودم که بر اساس شناخت دقیقی که از آقای قالیباف 
دارم، حجت شرعی و عقلی برای رای دادن به او برای 
رياســت مجلس ندارم و نمی توانم بعدا از رای خودم 

به او دفاع کنم.
ثانیا؛ اگر ايشان رئیس مجلس شود حتما در انتخابات 

رياست جمهوری نیز شرکت خواهد کرد.
خاطرم هســت که بعضی نمايندگان اين تحلیل مرا 
بدبینانــه توصیف کردند و گفتند امــکان ندارد اگر 
قالیباف رئیس مجلس شــود، چنــد روز بعد برای 
انتخابات رياست جمهوری هم ثبت نام کند اما امروز 

مشخص شد که کدام نگاه واقع بینانه بود؟

روحانیون/ عباس عبدی در شــبکه اجتماعی 
»ايکس« نوشت: گرچه هنوز تايید صلاحیت شدگان 
اعلام نشده، به نظر می رســد که پس از 1360 اين 
اولین دوره ای است که روحانیون خود را به کلی از اين 

حوزه کنار کشیده اند . 
در حالی که در اين مدت در اغلب پســت های مهم 
حضور داشــتند، ولی ظاهرا روحانیون بزرگ شده 
در اين ســاختار، برای رای آوری خود شانسی قائل 

نیستند.

 گالری   

    
تصویری 
متفاوت از 
عروس و 
داماد جوان 
در میدان 
نقش جهان 
اصفهان در 
شبکه های 
اجتماعی 
به اشتراک 
گذاشته 
شده که 
مورد توجه 
کاربران قرار 
گرفته است 

     تصویری از زهرا مصطفوی، 
دختر امام خمینی و رئیس هیات امنای 

جمعیت دفاع از ملت فلسطین در 
کنار زینب سلیمانی در مراسم سی و 

پنجمین سالگرد ارتحال امام خمینی 
)ره( مشاهده می کنید. 

leader.ir  :منبع

     
تصویری از پشت صحنه سریال 
افعی تهران که در اینستاگرام سحر 
دولتشاهی منتشر شد 

     جماران تصویری از چهره غم زده محسن  رضایی در مراسم سی و پنجمین سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( منتشر کرده 
است. در این تصویر کاظم صدیقی امام جمعه موقت تهران نیز حضور دارد. منبع: جماران

     در دیدار روز شنبه پرسپولیس - مس، یکی از هواداران درپی ازدحام جمعیت و ورود به بخش تعمیرات ورزشگاه، از 
طبقه دوم به پایین پرید که خوشبختانه برای او اتفاقی نیفتاد 

انتخابات پارلمان اتحادیه 
اروپا در دستان زهرا 

واگن کنشت
 رهبر ایرانی تبار یکی از احزاب 

آلمان، ملی گرایان و پوپولیست های 
چپ گرای اروپا را دور خود جمع می کند  

نهم ژوئن امسال شاهد برگزاری 
انتخابات در ۲۷ کشور اروپایی 

خواهیم بود، انتخاباتی که پیامدهای 
گسترده ای برای اتحادیه اروپا و فراتر 

از آن خواهد داشت. از فنلاند در شمال 
تا قبرس در جنوب و ایرلند در غرب تا 

بلغارستان در شرق، حدود 4۰۰ میلیون 
می توانند در این انتخابات شرکت 

کنند و ترکیب پارلمان بعدی اروپا را 
مشخص کنند. حالا در آستانه این 

انتخابات بزرگ، تحلیل کارشناسان 
نشان می دهد که حزب »اتحاد زهرا 

واگن کنشت« که رهبری ایرانی تبار با 
همین نام دارد، می تواند راست گرایان 

افراطی را شکست بدهد. 
زهرا که پدری آلمانی و مادری 

ایرانی داشته از سال ۱99۱ عضو 
کمیته اجرایی pds )حزب سوسیال 

دموکرات آلمان( شد. او از سال ۲۰۰4 
تا ۲۰۰9 عضو پارلمان اروپا و از سال 

۲۰۱۰ تا ۲۰۱4 یکی از معاونان رهبران 
این حزب بود. این نماینده ایرانی تبار 

پارلمان آلمان دی ماه سال گذشته 
حزبی تاسیس کرد تا به گفته خودش 

در آن سیاست های اقتصادی چپ را با 
سیاست های مهاجرتی راست تلفیق 

کند. اسم آن را هم گذاشت:» اتحاد 
زهرا واگن کنشت - عقل و انصاف.« 

او با تاسیس این حزب از عضویت 
خود در حزب چپ ها کناره گیری 

کرد و در حزب خودش رویکردهای 
محدودکننده مهاجران را پیش 

گرفت. 
حالا اروپا در یکی از بحرانی ترین 

دوران های چند سال اخیر خود به سر 
می برد و نیروهای محافظه کار ملی گرا 

با وعده هایی نظیر حفاظت دربرابر 
مشکلات اقتصادی، مهاجرت و جنگ 

همه جانبه بیش از پیش طرفدار 
پیدا کرده اند. اما این وعده ها دیگر 
فقط مختص راست گرایان محافظه 
کار نیست. حزب زهرا واگن کنشت 

ترکیبی از ایدئولوژی ملی گرایان 
و پوپولیست های چپ گراست و به 

نظر می رسد که در قبال مسائلی مثل 
بحران مهاجران و جنگ اوکراین در 

برابر راست گرایان افراطی طرفداران 
بیشتری داشته باشد. 

به گفته تحلیلگران مرکز نظرسنجی 
یورونیوز، وضعیت سیاسی حال 

حاضر، باعث شده تا دسته ای جدید از 
ترکیب ملی گرایان و پوپولیست های 

چپ گرا به وجود بیاید و در نتیجه 
کرسی ها را بین سه گروه موجود 

سوسیال دموکرات، نمایندگان بدون 
حزب و چپ گرایان تقسیم  کند. زهرا 
واگن کنشت، چهره سیاسی چپ گرا 

و رهبر سابق چپ گرایان آلمان 
می تواند چهره شاخص این جریان 

باشد. او تاکنون برای نابودی اجماع 
و ایجاد افتراق میان پوپولیست ها و 

راست گرایان افراطی حزب »آلترناتیو 
برای آلمان« تلاش کرده است. 

حزب زهرا سیاست هایی را در پیش 
گرفته که در وهله اول به خود کشور، 

کارگران و فقرا توجه داشته باشد و 
بعد به مهاجران. به گفته تحلیل گران 

خانم واگن کنشت می تواند بقیه 
احزاب سیاسی با اهداف مشابه را از 

سراسر اروپا به خود جذب کند. 
چه احزابی هم پیمان زهرا 

واگن کنشت هستند؟
بر اساس نظرسنجی ها، متحدان اصلی 

بالقوه خانم واگن کنشت عبارتند 
از: پوپولیست های چپ میانه روی 

اسلواکی )SMER( به رهبری رابرت 
فیچو، نخست وزیر این کشور، حزب 

 )HLAS( سوسیال دموکرات صدا
اسلواکی به رهبری پیتر پلگرینی، 

رئیس جمهوری این کشور مجموعا 
با چهار کرسی در پارلمان اروپا، 

حزب کارگران بلژیک با سه کرسی 
در پارلمان اروپا، جنبش پنج ستاره 
ایتالیا که شدیدا موافق آتش بس در 

جنگ اوکراین و مخالف سیاست های 
اقتصادی اتحادیه اروپا است.

تحلیل گران همچنین معتقدند که 
زهرا واگن کنشت همچنین می تواند 

حزب »فرانسه تسلیم ناپذیر« ژان 
لوک ملانشون را هم با خود همراه 

سازد. البته حزب آقای ملانشون به 
هیچ عنوان مخالف مهاجرت نیست و 
پشتیبان سیاست های محیط زیستی 

است. همچنین به نظر می رسد 
بسیاری از جنبش ها در سراسر اروپا 

نظیر بلغارستان، پرتغال، یونان و 
کشورهای حوزه بالتیک با ایدئولوژی 

این گروه جدید همسو هستند.
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مهلا جوادپور

دسیسه تروئیکا علیه ایران
 قطعنامه پیشنهادی اروپایی ها 

ضد  ایران چیست؟
سه کشــور اروپايی انگلیس، فرانسه و آلمان پیش نويس 
قطعنامه ای را به شــورای حکام ارائه کرده اند که در آن 
درخواست ها برای افزايش همکاری های دو طرف تکرار 
شده است. اين قطعنامه  می تواند منجر به ارسال پرونده 
ايران به شــورای امنیت شــود. اين قطعنامه در حالی 
پیشنهادشده که طبق برخی گزارش ها، ايالات متحده از 

مخالفان اصلی آن بوده است!
قطعنامه پیشنهادی تروئیکای اروپايی از تهران می خواهد 
که در خصوص ذرات اورانیوم با منشا انسانی در دو مکان 
اعلام نشده در ايران، توضیحات معتبر ارائه کند و آژانس 
را از مکان)های( فعلی مواد هسته ای يا تجهیزات آلوده، 

مطلع کند.
اين ســند به دبیرخانه آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
وين، ارائه و ظرف روزهای آينده در نشست شورای حکام 
به رای گذاشــته خواهد شــد. در اين قطعنامه از تهران 
خواسته شده كه برای حل وفصل مسائل ادعايی پادمانی 

»اقدامات ضروری و فوری« صورت دهد.
 اين قطعنامه همچنین از ايران می خواهد بیانیه موسوم به 
4مارس درباره حل وفصل تمام موضوعات باقی مانده بین 
ايران و آژانس را »بدون تاخیر« اجرا کند و مجوز بازرسان 
آژانس را که ايران براســاس حقوق حاکمیتی مصرح در 
ماده 9 موافقتنامه جامع پادمان لغو کرده است، احیا کند.

در قطعنامه پیشنهادی ادعا شــده است که »در صورت 
عدم همــکاری لازم، کامل و بدون ابهام ايــران با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی برای حل وفصل تمامي مســائل 
پادمانی باقی مانده ممکن است از مديرکل آژانس خواسته 
شود که يک ارزيابی جامع و به روز شده در مورد احتمال 
حضور يا استفاده از مواد هسته ای اعلام نشده، بر اساس 

اطلاعات موجود ارائه کند.«

گزارش دو تا انتخابات   
کسانی که در 2روز آخر برای کاندیداتوری آمدند

 محمدمهدی اسماعیلی، وزير ارشــاد پیش از ثبت نام در انتخابات هم با انتشار 
عکسی از شهید رئیسی نوشــته بود: »اين عکس تاريخی مربوط به تنظیم نهايی 

بیانیه حضور، در شب ثبت نام انتخابات 1400 بود.«
 علیرضا زاکانی که شهردار تهران اســت و فعلا در مرخصی به سر می برد، از 
ديگر افرادی بود که برای روز 13خردادماه جهت ثبت نام به وزارت کشور مراجعه 

کردند.
محمود احمدی نژاد، رئیس دولت نهم و دهم، روز يکشنبه 13خردادماه وارد 
وزارت کشور شد تا بتواند به عنوان يکی از کانديداهای رياست جمهوری، شانس 

خود را امتحان کند.
اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور دولت های يازدهم و دوازدهم 

ظهر روز 14خردادماه، وارد ستاد انتخابات کشور شد و ثبت نام کرد.
محمدعلی وکیلی، داوطلب کانديداتوری انتخابات رياست جمهوری شد. او 
يکی از نمايندگان پیشــین مجلس شورای اسلامی بود که در حال حاضر صاحب 

امتیاز و مدير مسئول روزنامه ابتکار است.
محمد رویانیان، با حضور در ستاد انتخابات کشور برای کانديداتوری انتخابات 
چهاردهمین دوره رياست جمهوری ثبت نام کرد. او در کارنامه سوابق خود علاوه بر 
فرماندهی پلیس راهنمايی و رانندگی، مديرعاملی باشــگاه فرهنگی- ورزشــی 

پرسپولیس و رياست ستاد مديريت حمل ونقل و سوخت کشور را دارد.
مصطفی پورمحمدی، دبیر عالی مجمع روحانیت مبارز و وزير کشور دولت نهم 
بعدازظهر دوشنبه با حضور در ستاد انتخابات کشور برای کانديداتوری انتخابات 

چهاردهمین دوره رياست جمهوری ثبت نام کرد. او وزير کشور دولت نهم بود.
عباس آخوندی، وزير شهرسازی دولت روحانی در انتخابات رياست جمهوری 

ثبت نام کرد. سخنان او و نگرانی اش در مورد ايران مورد توجه برخی قرار گرفت.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی با حضور در ستاد انتخابات 
کشور برای انتخابات چهاردهمین دوره رياست جمهوری اعلام کانديداتوری کرد. 
او هم اکنون رئیس مجلس شورای اسلامی است و سابقه فعالیت به عنوان شهردار 
تهران، فرماندهی نیروی انتظامی و فرماندهی نیروی هوافضای سپاه را در کارنامه 

سوابق خود دارد.
مهرداد بذرپاش، وزير راه وشهرسازی دولت سیزدهم برای چهاردهمین دوره 

انتخابات رياست جمهوری ثبت نام کرد.
امیرحسین قاضی زاده هاشمی، رئیس بنیاد شهید هم در روز آخر با حضور 
در ســتاد انتخابات کشــور برای چهاردهمین دوره انتخابات رياست جمهوری 

ثبت نام کرد.
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 واگویه های انتظار
   چه کرده ای که از پشت فرسنگ ها و سال ها
 فاصله بی آنکه ببینمت /  بی آنکه لمست کنم 

 از آن تو شده ام

 دستور زبان عشق
ما فرو رفتیم در دريای عشق

وانکه عاقل بود بر ساحل بماند

 خواجوی کرمانی افشین يداللهی

من برای اشباح شرور و بازیگوشی که ميل به آزار 
زنده ها دارند طعمه بدی هستم. هربار در سکوت 
شب مشغول تماشای فيلمی هستم و صدایی از 
آشپزخانه بلند می شود فکر می کنم حتماً روحی 
از آنجا عبور کرده و بادش به ليوانی خورده و آن 
را پایين انداخته. یا وقتی یخچال شروع می کند 
به در آوردن صداهای عجيب و بلند، فکر می کنم 
احتمالًا یک زنده سابق راهش را گم کرده و سر 
از موتور یخچال در آورده و حالا باید منتظر گروه 

ارواح امداد بماند. 
قبول کنيد این که صدای تــق و توق و دنگ و 
دونگ وســایل برقی به خاطــر گير کردن یک 

شبح لای پره ها باشد بهتر از این است که وسایل 
مشکلی جدی پيدا کرده باشند و مجبور باشيد 
در این آشــفته بازار ســراغ خرید جنسی تازه 

بروید. 
هربار از جلوی آینه ای قدیمی و مواج رد می شوم 
به این فکر می کنم که این آینه تصویر چند نفر 
را نمایش داده، ذره ای از روحشــان را مکيده و 
در خود کشيده؟ یا در مغازه سمساری چندین 
روح روی مبل و بخاری و کنسول های قدیمی 
نشســته اند و زیر لب به مــرده خوارها فحش 
می دهند؟ به بيمارســتان ها فکر کنيد. هر روز 
بر فراز یک بيمارســتان دولتی چند روح پرواز 

می کند؟ وقتی پشــت ميز کافه یا رســتورانی 
قدیمی نشســته ایم، چند شــبح بهمان چشم 
دوخته اند و فکر می کنند »پاتوق هم پاتوق های 
قدیم...«؟ یا پنجشــنبه هایی که مــردم برای 
رفتگانشــان خيرات می کنند، چندین روح در 
خيابان و کوچه هایی که زمانی خانه شــان بود 

پرسه می زنند؟
آیا مــا هيچ وقــت در جایــی تنها هســتيم؟ 
یا هميشــه دو ســه نفر کنارمان نشسته اند، با 
پوزخند نگاهمان می کنند و پشت سرمان حرف 
می زنند؟ نکند ما ســوژه غيبت های خنده دار و 

بی رحمانه مردگانيم؟

  ستون فقرات             آنالی اکبری

ما سوژه خنده  مردگانیم

بی عقلی روی آنتن زنده
درباره جمعیت انبوه کاندیداها و گعده های فوتبالی و بازی های کم گل!

1  مســئله عزت نفــس به خصــوص برای 
سياستمدارها مسئله بســيار مهمی است. این 
تعداد حضور درســتاد انتخابــات و این حجم 
ثبت نام نشــانه خوبی نيســت. می دانم که به 
هرحال توجيهی براي همــه این اتفاقات وجود 
دارد. از احساس تکليف تا اعتماد به نفس انبوه و 
تا دوراندیشی برای آینده سياسی و ...اما در برخی 
موارد با رجوع به عزت نفس از این ثبت نام های 

بی حاصل می شد جلوگيری کرد.

2  مدیران پرســپوليس و اســتقلال دست 
در دســت کميته داوران و اشــتباهات فراتر از 
نرمال و آتــش بياری برنامه هــای تلویزیونی و 
اینترنتی،  می توانند حجمــی غيرقابل تصور از 
انرژی منفی تخریب کننده را در سطح جامعه 
بيافرینند. طرفداران تيفوسی فوتبال،  از جمله 
دسته هایی هستند که در مقابل گفتمان رسمی 
و نيمه رســمی مقاومــت می کننــد. البته که 
مثلا در قشــر راننده های اسنپ و تپسی و یا در 
طرفداران موسيقی زیرزمينی هم این مقاومت 
در مقابل گفتمان رســمی وجــود دارد و این 
دسته های پرجمعيت، همپوشانی های فراوانی با 
یکدیگر دارند. به هرحال پخش مجادله مدیران 

پرسپوليس و استقلال از تلویزیون آن هم با آن 
ادبيات زشت،  اشتباه استراتژیک برای سازمانی 
است که قرار است زمينه ساز حضور و مشارکت 
مردم باشد. می گویيد چه ربطی دارد؟ خب پس 
هيچی. ما سعی کردیم در لفافه توضيح بدهيم. 
اگر متوجه نشده اید مسئله ای نيست. به هرحال 
این ماجرا محملی شد برای اینکه یک مدیرعامل 
به دیگری بگوید ادبيات چاله ميدانی داری و آن 
یکی هم در پاسخ به لهجه طرف مقابل توهين 

کند!

3  من نمی فهمم این گزارشگران تلویزیونی 
فوتبال از کی متعهد شــده اند  که مدام درباره 
کيفيت بازی به ما تذکــر بدهند. آن هم مثلا در 
سطح فينال باشگاه های اروپا.  هرکدامشان هم 
ایده های خاصی دارند.  مثلا ایــن ایده قدیمی 
و پيش پا افتــاده که این بازی کم گل اســت و 
اميدواریم در نيمه دوم گل های زیادی ببينيم! 
یک ایده قدیمی که فکــر می کند اگر یک بازی 
کم گل باشد بازی جذابی نيست! از آن ایده های 
روشــن زاده و مرحوم بهمنش و مرحوم شفيع. 
می فهمم که گل های زیاد یکی از عناصری است 
که بازی ها را می تواند قشنگ کند اما الزاما این 

گونه نيست که بازی کم گل بدون کيفيت باشد. 
پس این قدر درباره بــدون گل بودن بازی برای 
ما سخنرانی نکنيد. لازم هم نيست مدام بگویيد 
کيفيت بازی پایين اســت و یا انتظارمان بيشتر 
است و از این حرف ها. قرار نيست که شما کيف ما 
را زایل کنيد. به جای این حرف ها ما را از گزارش 
سوابق بازی ها و این که هشتاد و شش بازی است 
که فلانی با پای چپ بعد از ساعت شش و بيست 
دقيقه بعد از ظهر گل  نزده اســت و یا هروقت 
فلانی موهایش را رنگ می کند از سمت جنوب 
به شمال نمی تواند کات داخل پای چپ بزند. از 
این طور اطلاعات بی فایده که موجب می شــود 
گزارشگر عزیز حواسش از جریان بازی پرت شود 
و از آن هماهنگی لحن بــا  محور هيجان و ریتم 
بازی دور بشــود. این انتقاد قدیمی من از عادل 
فردوســی پور بود که رجوع به این گونه سوابق 
را در امر گزارشگری باب کرد و یکی دو نسل را 
تحت تاثير خود قــرار داده و به این زودی ها هم 

مسئله حل نخواهد شد! 

4   تایلند برای اتباع 93 کشور لزوم اخذ ویزا 
را برداشت. ایران در بين آنها نيست. گفتم خيلی 

ذوق نکنيد. 

  سایت نگار

فرار پروین با آمبولانس، امتیازات المیرا، راه های خلق یک شایعه
    الميرا شریفی مقدم از همان سال هایی که گوینده خبر بود؛ مورد توجه مخاطبين 
قرار می گرفت. چه تدبير هوشمندانه ای که از وی در محيط تاثيرگذارتری از سازمان 
تلویزیونی وام بگيرند، تلویزیونی که هر روز ریزش بيشتری از مخاطب دارد. از شناخت 
دوربين تا بيان درســت، از آگاهی و تســلط به اخبار روز ایران و جهان در حوزه های 
مختلف تا صراحت لهجه، برگ برنده یک گوینده بود که حالا مجری شــده. گرچه به 
مرور این صراحت لهجه، محتاطانه شــد که لابد به او دیکته شده است. حالا از برنامه  
صبحگاهی تا ویژه برنامه های مناسبتی شبکه دو تلویزیون بی حضور ایشان انگار ميسر 
نمی شود تا جایی که حتی گمانه زنی شد که شاید مجری مناظرات انتخاباتی نامزدهای 
ریاست جمهوری پيش رو باشد و اینک، قرار است الميرا شریفی مقدم، مجری هر شب 

ویژه برنامه  انتخابات شبکه دو باشد.

    خبرآنلاین نوشــت: یک جامعه شــناس و فعال حقوق زنــان می گوید: »اگر 
بخواهيم خيلی مثبت اندیشانه به موضوع کاندیداتوری زنان اصول گرا مثل الهيان نگاه 
کنيم، همين که جسارت و اعتماد به نفس ورود به عرصه انتخابات را پيدا کرده اند، امر 
بی سابقه ای است و این جسارت را با آنکه شاید خودشان هرگز تایيد نکنند ولی مدیون 

تلاش های زنان ایرانی و کنشگران جنبش زنان از از دوره مشروطه تاکنون هستند.«

    محمدهادی جعفرپور در خبر آنلاین نوشت: هم زمان با نشستن روی صندلی 
مترو، شماره تماس موکل روی صفحه گوشی نقش بست. پيام دادم، داخل مترو هستم 
و ممکنه تماس قطع شود، اگر کار واجبی دارید، پيام دهيد. موکل به عوض پيام، تصویر 
احضاریه قاضی اجرای احکام کيفری با موضوع پرداخت جزای نقدی را ارسال کرد؛ بنا 
به تبصره3 ماده۵۲9 قانون آیين دادرسی کيفری در پيام ارسالی برای وی نوشتم که 
چنانچه ظرف 10روز اقدام به پرداخت جزای نقدی کنيد، ۲0درصد از این مبلغ مشمول 
تخفيف می شود. چند دقيقه بعد پيام جدیدی از موکل دریافت کردم که مدعی بود: 
»قاضی اجرای احکام گفته، چون این جریمه بابت پرونده کشف حجاب است، شامل 
تخفيف نمی شود!« به موکل اعلام کردم خيلی محترمانه از قاضی بپرسد مستند قانونی 
این ادعا چيست؟ پيام موکل که ارسال شد، دختر خانمی که کنار صندلی ام ایستاده 
بود، پس از عذرخواهی بابت این موضوع که ناخواسته متوجه متن پيام ارسالی ام شده، 
گفت: »ببخشيد آقا، چند وقت پيش شبيه به همين مورد برای من پيش آمد اما مامور 
کلانتری گفت، ۲تا راه داری یا بریم کلانتری و امشب تا صبح بازداشت باشی و فردا صبح 
با مامور بری دادگاه؛ یا اینکه همين الان 1۵ميليون جریمه نقدی پرداخت می کنی و 
با امضا تعهدنامه آزاد ميشــی!! منم از ترس دادگاه و بازداشت، قبول کردم و زنگ زدم 
به دو تا از دوستانم که برایم کارت به کارت کنند و همان جا داخل دستگاه پوز جریمه 
را پرداخت کردم!!« حين پياده شدن از مترو به دخترخانم گفتم: اگر دوست داشتيد 
موضوع را پيگيری کنيد، حتما تبصره ماده ۶3۸ قانون مجازات و مطالب مربوط به این 
قانون را مطالعه کنيد. چند روز بعد، پيامی دریافــت کردم که پس از معرفی خودش 
نوشته بود؛ آن روز وقتی از مترو پياده شدید، دو سه نفر از مسافران مترو شما را معرفی 
کردند و از طریق مطالب خاطرات  وکيل شماره اتون پيدا کردم، اگر اجازه بدهيد چند 
دقيقه تلفنی وقتتون بگيرم. دختر خانم گفت: فردای آن شب، همان دوستم که ازش 
پول قرض گرفته بودم، قضيه جریمه را به پدرش گفته بود و به اتفاق هم رفتيم کلانتری 
محل اما رئيس کلانتری منکر وجود چنين ماموری شد و گفت: هيچ مامور کلانتری 

حق ندارد، بابت مسئله حجاب مردم را جریمه کند!!«.

    پایان بازی های ليگ برتر فوتبال ایران، با جشن قهرمانی پرسپوليس مصادف بود. 
در حاشيه جشن قهرمانی فيلمی منتشر شد که بازتابش در رسانه ها با عنوان عجيب 
»کار جالب علی پروین« همراه بود. کار جالب علی پروین، فوتباليســت پيشکسوت 
تيم پرسپوليس نه تنها جالب نبود،  که غيرقانونی و شرم آور بود،  استفاده از خودروی 
آمبولانس برای رفت و آمد و تردد در سطح شهر. آن طور که برخی از رسانه ها نوشته اند 
گویا این آمبولانس خصوصی و در اختيار باشگاه پرسپوليس بوده، اما حتی با این فرض 
هم، چنين اقدامی نه فقط غيرقانونی که غيراخلاقی و مخرب تعریف می شود، سال ها 
تلاش شده تا مردم به اهميت راه دادن به خودروهای امدادی پی ببرند و مسير تردد 
این خودروها را شلوغ و مسدود نکنند. پيش از این نيز در رسانه ها، گزارش هایی از تردد 
برخی از افراد با نفوذ از طریق آمبولانس ها مطرح شــده بود، حالا که فيلم واضح علی 
پروین و همراهان منتشر شده،  این باور تقویت می شود که آمبولانس ها فقط در اختيار 
بيماران نيست. رئيس سازمان اورژانس کشور با تایيد این خبر به خبرآنلاین می گوید: 
»خودروی آمبولانســی که علی پروین و محمود خوردبين را جابه جا کرده، متعلق به 
یک آمبولانس  خصوصی بود و این کار هم غيرقانونی بوده و قطعاً، طبق قانون به آنها 
برخورد خواهد شــد.« جعفر ميعادفر تاکيد می کند: »این روزها درگير مراسم رحلت 
امام و بزرگداشت 1۵خرداد هستيم اما در اولين فرصت، اقدامات قانونی و برخورد با این 

شرکت آمبولانس خصوصی را انجام می دهيم و نتيجه را به رسانه ها اعلام می کنيم.«

    این روایت تاریخی هم جالب است: در سال 13۶۲، سازمان مجاهدین خلق 
با توزیع پرسش نامه ای بين اعضا و هواداران خود، از آنها خواست که جزئيات نسبت های 
خانوادگی را تا رده ششم بنویسند و از این طریق متوجه نسبت خانوادگی »عفت غنی پور« 
با خانواده حضرت امام شد. بالاخره از طریق برادر خانم حضرت امام، غنی پور توانست به بيت 
رخنه کند و روابط نزدیک و صميمانه ای برقرار کند تا آنجا که بعد از مدتی، حتی بازرسی 
وی نيز قطع شد. پس از تحت تاثير قرار گرفتن این خانم هنگام وضو گرفتن امام، که به قول 
خودش صلابت روحانی امام او را فلج می سازد؛ بالاخره، هنگام خروج از کشور دستگير شده، 

مورد بازجویی و تحقيق قرار می گيرد. ) استراتژی و دیگر هيچ ص ۸۵(

    محمد فیروزی در عصر ایران نوشــت: چند روز قبل یک پســت تلگرامی 
دیدم که در آن، تصویری از امير حسين ذوالفقاری، خبرنگار حوزه آموزش و پرورش 
خبرگزاری صداوســيما با ميکروفن و لوگوی این رسانه دیده می شد و در پس زمينه، 
چند دانش آموز حضور داشــتند که تصاویرشــان مات شــده بود. کپشن مطلب هم 
می گفت شــبکه خبر تصویری از دانش آموزانی را پخش کرده که »تقلب« کرده اند. 
خيلی طولی نکشــيد که در چند شــبکه اجتماعی دیگر نيز همين تصویر را دیدم با 
نتيجه گيری هایی که گویای یک خشم بزرگ بود. خشــم از اینکه، چرا این رسانه در 
برخی موارد مثل ماجرای تغيير آرا در انتخابات هيات رئيسه مجلس یا برخی اتهامات و 
جرایم سکوت می کند ولی در برابر این دانش آموزان چنين حق و حقوق آنها را نادیده 
می گيرد؟صبح جمعه اندکی بعد از اینکه لا به لای برنامه های روز تعطيل فراغت پيدا 
کردم، برای پاســخ به کنجکاوی هایم تلاش کردم اصل گــزارش را در اینترنت پيدا 
کنم، گوشی تلفن همراه را برداشتم تا جست وجویی در گوگل انجام دهم؛ فيلترشکن 
روشن بود و مرورگر نتوانســت نتيجه ای نمایش دهد! با این دغدغه که دفعه بعد، آیا 
امکان وصل شدن مجدد فيلترشکن را خواهم داشت یا خير، آن را قطع کردم؛ مجدد 
عبارت »شــبکه خبر گزارش تقلب دانش آموزان« را وارد کادر جست وجوی مرورگر 
گوشی کردم، اینترنت کند بود اما بالاخره نتيجه ای ظاهر شد. در بخش برترین نتایج 
گوگل )Top stories( تيتر پایگاه خبری ... دیده می شــد، سایتی وابسته به یکی از 
موسسات مطبوعاتی قدیمی که خبر را از مبدا شبکه های اجتماعی بازنشر کرده بود و 
تيتر زده بود: »شبکه خبر با دانش آموزان مانند مجرم برخورد کرد + عکس«. در متن 
خبر که مشخص است چپ چين محترم سایت، از متن پست های شبکه های اجتماعی 
کپی کرده نوشته بود: »شبکه خبر در اقدامی عجيب، تصاویر چند دانش آموز را که در 

امتحان تقلب کردند به نمایش گذاشت. اگر سياست نظام، رسوا کردن متقلبان است، 
تصاویر کسانی که در شمارش آرای هيات ریيســه مجلس تقلب کردند را هم نمایش 
دهيد. قسم ميخورم هم برای مردم جذابتر است، هم برای همگان، عبرت آموزتر خواهد 
بود.« سایت ... هم که از جمله سایت های پربازدید ایرانی است، تيتر زده بود: »شبکه 
خبر دانش آموزان متقلب را رسوا کرد!« ســومين نتيجه مربوط به سایت ... بود که در 
تيتر آورده بود: »اقدام فوق عجيب شبکه خبر روی آنتن زنده سوژه شد«. بخت با من 
یار شد چون جست وجو را بعد از ساعت 10:3۸ صبح انجام می دادم، حالا چرا؟ چون 
سایت رکنا در این ساعت خبر دیگری را خروجی فرستاده بود که اصل ماجرا را به کمک 
پيگيری خبرنگارش توضيح داده و اصل فيلم گزارش خبرگزاری صداوسيما با عنوان 
»شرایط امتحانات نهایی دانش آموزان« را منتشر کرده بود. گزارشی به مدت ۲دقيقه 
و 31ثانيه که در تمام مدت خبرنگار از شــرایط برگزاری امتحانــات نهایی محتوای 
تصویری تهيه کرده بود و طی آن با افراد دارای مســئوليت برگزاری امتحانات نهایی 
مصاحبه می کرد و لا به لای این گزارش با دانش آموزان نيز مصاحبه انجام داده بود. در 
پایان گزارش خود نيز، هنگامی که مقابل دوربين ایستاده بود، همين چند دانش آموز 
»بدون دليل« در پس زمينه تصویر با چهره های بی حال و زبان بدن نه چندان پرانرژی 
ایستاده بودند. ماجرا برایم جالب شد، چراکه موجی از واکنش ها در شبکه های اجتماعی 
و ماهواره ای به راه افتاد. از سوی دیگر، در داخل رسانه های رسمی به آن پرداخته بودند، 
درحالی که، اصل پست  منتشرشده در شــبکه های اجتماعی در واقع یک »شایعه« به 

کمک پردازش تصویر و نگارش کپشن بود.

    معاونت حقوقی ریاست جمهوری در باره گزینه »عجله دارم« تاکسی های اینترنتی 
توضيحاتی داد. به گزارش عصر ایران، معاونت حقوقی ریاســت جمهوری اعلام کرد: 
»تصميمی برای بازگشت گزینه »عجله دارم« در تاکسی های اینترنتی گرفته نشده و 
اصلا این معاونت مرجع تشخيص گران فروشی نيست.« این معاونت افزود: »خبری که 
به عنوان ابلاغيه معاونت حقوقی منتشر شده، صرفا پيشنهاد این معاونت به تعزیرات 
است. سازمان تعزیرات، اسفندماه گزینه »عجله دارم« را مصداق گران فروشی اعلام 
کرد و پلتفرم های تاکسی اینترنتی مجبور به حذف این گزینه از خدمات خود شدند.«

    برترین هــا: یکــی از کاربران 
شــبکه های اجتماعی با انتشــار 
تصویــری از دریافــت ماليات در 
رســتوران های تهران به شــدت 
گلایه کرده است: »یه شام مختصر 
بيــرون ميــری ميخــوری، باید 
۵۵هزار تومان باج بدی به دولت!! 
خداروشکر که فروش نفت 3برابر 
شده و پولش هم راحت برميگرده. 
عضو بریکس و شانگهای هم شدیم 
و غيره. تکون ميخوری باید ماليات 
بدی! پس این درآمد مملکت کجا 
ميره که تو جيب مردم هم دست 

می کنيد؟«.

    روایتی از برنامه زندگی روزانه  آیت الله خمینی که در مشــرق نیوز منتشر 
شده است:  امام هر روز ســاعت ۸صبح، خلاصه اخبار را گوش می کردند. اول پزشکان 
خدمتشان می رفتند و فشار خون و قلب ایشان را کنترل می کردند. بعد از پزشک ها، آقایان 
رسولی، رحيميان و صانعی خدمت امام می آمدند و چون مهر قبوض، نزد خود ایشان بود، 
مهر را می گرفتند و در محضر خود حضرت امام مهر می زدند و اگر کار و سوال یا نامه هایی 
بود، خدمت امام عرضه می کردند و جواب می گرفتند. هر روز، به جز پنجشنبه ها و جمعه ها، 
دو مراسم خطبه عقد، ملاقات و دو عمامه گذاری بود. بعضی مواقع هم کلا ملاقات ها تعطيل 
بودند. مثلا در زمستان، چون در جماران برف زیادی می آمد و یخبندان می شد و احتمال 
داشت که مردم زمين بخورند، ملاقات ها تعطيل می شدند تا مردم اذیت نشوند. در مورد 
خطبه های عقد، ما ابتدا با عروس و داماد و همراهانشان صحبت می کردیم که عقد موقت 
نخوانده باشند و اگر خوانده بودند، مدت آن را ببخشند تا عقدشان صحيح باشد. بعد از آنها 
می پرسيدیم که مهریه چقدر است. عروس نرود گل و گلاب بياورد و امام را با این چيزها 
معطل نکنند. امام هميشه وکيل دختر می شــدند. حتی یک بار هم ندیدم که وکيل پسر 

بشوند. خطبه عقد را خيلی ساده می خواندند.

    پليس فتا از مسدود کردن 3۵حساب اینســتاگرامی در اصفهان به بهانه »ترویج 
سبک زندگی غربی و انتشار محتوای نامناســب« خبر داده است. مصطفی مرتضوی، 
رئيس پليس فتا در فرماندهی انتظامی اســتان اصفهان مدعی شده، این حساب های 
اینستاگرامی با انتشــار و بارگذاری »تصاویر مبتذل و تبليغات مدلينگ با محتواهای 
نامناسب« سعی در »اغفال جوانان« داشــتند. همچنين گفته شده که گردانندگان 
این صفحات به مراجع قضایی معرفی شده اند. فرماندهی انتظامی اصفهان اعلام کرد: 
»تمام تحرکات هنجارشکنان اجتماعی در فضای مجازی، تحت کنترل پليس است و 
با کسانی که اقدام به بازنشر تصاویر مبتذل و خارج از عرف کنند، برابر مقررات و قوانين 

برخورد خواهد شد.«

    محمد میرشــاهی در فیلم امروز نوشت: طرح ســاخت فيلم درباره یکی 
از مرموزترین شــخصيت های قرن بيســتم، توماس ادوارد لورنس مشهور به لورنس 
عربستان، به ســال هایی برمی گشــت که خود لورنس زنده بود اما مخالفت کرده بود 
و مجدد با تصادف مرگبار لورنس به جریان افتاد. قرعــه به نام عالی جناب دیوید لين 
فيلم ساز بریتانيایی رسيد که توانایی اش را با »پل رودخانه کوآی« به اثبات رسانده بود.

ابتدا قرار بود نقش لورنس را مارلون براندو بازی کنــد، اما او با صراحت گفت، تحمل 
۲سال شترســواری زیر آفتاب صحرا را ندارد و نقش به پيتر اوتول گمنام رسيد. پيتر 
برای فرورفتن در قالب نقش، موهایش را طلایی کرد. هرکس او را از نزدیک دیده بود، 
از شــباهت پيتر اتول با لورنس حيرت زده می شد. بعد هم یک ماه زودتر به اردن رفت 
تا در گرمای ۵0درجه شترســواری بياموزد. برای نقش علی هــم، آلن دلون، یکی از 
کاندیداها بود اما در نهایت عمر شریف انتخاب شد. عمر در جهان عرب، شهرت زیادی 
داشت، اما هنوز ستاره ای جهانی نبود. آنتونی کوئين و الک گينس هم بعدتر به گروه 
اضافه شدند. در اردن گرمای طاقت فرسا فقط 3ساعت امکان فيلم برداری می دهد؛ ۸ 
تا 11صبح. راش ها را روزانه در یخچال های بزرگ می گذاشتند که فاسد نشود. رد پای 
روی شن های صحرا، یکی دیگر از چالش های گروه فيلم برداری بود و برای هر برداشت 
لازم بود تمام این ردپاها پاک شوند که زمان زیادی صرفش می شد. عمر شریف و پيتر 
اتول با »لورنس عربستان« به شــهرت جهانی رسيدند ولی هيچکدام اسکار نگرفتند. 

اما فيلم، دیوید لين و موریس ژار )آهنگ ساز( دست پر از مراسم اسکار بازگشتند.
پی نوشت: لورنس عربستان در دوران رضاشاه، مخفيانه به ایران آمد و با اسماعيل آقا 
سيميتقو )رهبر شورشيان و تجزیه طلبان آذربایجان( دیدار محرمانه ای داشت. پس از 
سرکوبی شورش توسط ارتش ایران و بازداشت تعدادی از اطرافيان سيميتقو، لورنس 
در اروميه دســتگير و به زندان قصر تهران منتقل می شود اما انگليسي ها در شورشی 

ساختگی او را از زندان فراری می دهند.

  دوازدهم خرداد 1343. عکس بالای صفحه 
افتتاح ســالن بوکس امجدیه اســت توســط 
محمدرضا و فرح. تيتر یک باز هم درباره تحولات 
سياسی لائوس است . در پایين صفحه همچنان 
داســتان امتحان معلومات و نبوغ کودک شش 
ساله اهل قریه زاهدان فسا ادامه دارد و در شيراز 
از او امتحان گرفته اند. در صفحه 3 آگهی فيلمی 
کار شده به نام ماجرای وسوسه برانگيز. در تبليغ 
فيلم نوشته شده اگر زن دارید این فيلم را ببينيد 
و اگر زن نداریــد این فيلم را حتمــا ببينيد. در 
تبليغ این گونه فرض شــده که تماشاگران و یا 
خوانندگان روزنامه حتما مردها هستند. صفحه 
4 گزارشی کار شده درباره کشور گویان با تيتر 
بســيار درشــت:  مردم گویان برای آزادی به پا 
خاســته اند! در همين صفحه تبليغ باغ گلستان 
به عنوان تنها گردشگاه مصفای تهران کار شده 
است. یادتان باشد تهران آن ســال ها پارک به 
معنای امروزی نداشــت و یا حداقل بسيار کم 
داشــت. یک آگهی دیگر هم کار شده با عنوان 
بهشت شاه آباد )قسمت شرقی خيابان جمهوری 
فعلی( که در آن وعــده آوازه خوانی پریوش به 
عنوان آتشــپاره محبوب تهرانــی و همين طور 
ارکستر فتح الله ریاحی و آوازهای جاز بانو سوزان 
و ارکستر آقای رشيد مرادی از دیگر برنامه های 
آخر هفته این باغ هســتند. در گيلان مثل هر 
ســال چند کودک بر اثر خوردن باقلا و بيماری 
فاویسم مرده اند. گزارشــی کار شده درباره این 
که آیا روز جمعه کليه اصناف باید تعطيل شوند 
یا نه؟ عکســی از بدرقه اشــرف به سمت مسکو 

کار شده اســت. منصور به عنوان نخست وزیر و 
سفير شوروی در ایران به همراه همسرش در این 
مراسم حضور دارند. امشب اکران عروس فرنگی 
ساخته وحدت در سينما آستارا شروع می شود 
و قرار اســت غلامرضا پهلوی هم در این مراسم 

شرکت کند. 
یک دکتر به نام هوشــنگ باستی و یک کارمند 
بانک به نام هوشــنگ کامران که شریکی بليت 
بخت آزمایی می خریدند برنده جایزه دویســت 
هزارتومانی شدند. یک گروه سيرک از باواریای 
آلمان آمده اند تا در استادیوم فرح )تختي( برنامه 
اجرا کنند. یک آگهی هم روی برنامه شام و رقص 
در طبقه ششم هتل مرمر تاکيد دارد که آدرسش 
را خيلی مختصر فيشرآباد نوشته اند.)هتل مرمر 
در حال حاضر در خيابان ســپهبد قره نی تقاطع 
طالقانی اســت(. لوليتا فيلم جنجالی اســتنلی 
کوبریک قرار اســت از فردا در ســينما چارلی 
تهران اکران شود . و بالاخره آگهی فروش بليت 
براي بازی روز یکشــنبه 17 خرداد در امجدیه 
بين تيم ملی ایران و هندوســتان . و البته آگهی 
انتشــار مجله توفيق با همان شعار مشهورشان:  
شــب جمعه دوتا چيز یادت نــره ، دوم ؛ روزنامه 

فکاهی توفيق!
  سيزدهم خرداد 1343. محمدرضا فردا عازم 
واشنگتن می شــود تا با ليندون جانسون دیدار 
کند. مســابقات اتومبيلرانی تهران برگزار شده 
و در دو رده ماشين های ســواری و ماشين های 
اسپرت )شکاری(. در قسمت سواری ها داریوش 
پناه ایزدی و ایرج حسابی با دو مدل مرسدس بنز 

به مقام اول و دوم رسيدند و در قسمت اسپرت ها 
ادی واکس اول شــده و باز هم آقای پناه ایزدی 
با همان بنز ۲۲0 اس ای خود دوم شــده است. 
چهار زن شيرازی به عنوان بازرسين ویژه مبارزه 
با گرانفروشی در شيراز انتخاب شده اند. خانم ها 
دکتر مشيری،  مينو مشــيری،  سوسن شهاب و 
گوهرتاج همایون پور. گرمای هــوا در تهران به 
حدی شــده که کارمندان به تدریج قيد کت و 
کراوات را زده اند و روسای اداره ها هم مخالفتی 
نداشته اند. در صفحه ده داســتان احد انصاری 
قاچاقچی معروف نقل شده. احد در سال 1339 
به جرم حمــل 3۶0 کيلو)!( تریــاک در حوالی 
تبریز دستگير شــد اما در زندان تبریز اغتشاش 
راه انداخت و منتقل شد به زندان اردبيل. او آنجا 
هم سرناسازگاری گذاشت تا اجبارا او را به زندان 
مراغه منتقــل کردند. آنجا بنای یک شــورش 
همگانی بين زندانی ها را به راه انداخت و خودش 
هم رئيس زندان را کتک زد. پس او را لاجرم به 
زندان بندرعباس انداختنــد. او در بندرعباس 
نقشه فرار از زندان را با رهبری ۲7 زندانی دیگر 
و با حفر یک تونل پيگيری کرد که بعد از هشت 
متر حفاری، ماموران زندان بو می برند و احد را 
این بار به زندان جزیره خارک منتقل می کنند. 
تا این که دو روز پيش او را هنگام رانندگی یک 
فولکس واگن در نزدیکی تبریز آن هم با سرعتی 
سرسام آور، دستگير و او را شناسایی می کنند . 
دستگيری او در تبریز خبری غافلگير کننده برای 
مســئولين زندان خارک بوده که از فرار انصاری 

خبر نداشته اند !

  روزنامه خوانی در شصت سال پیش- 30 ) این پاورقی روزهای زوج منتشر می شود(                           آرش خوشخو
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شرکت پارس ســاتر هوشــمند قیمت نهایی خودرو 
سدان اروپایی و وارداتی اشکودا سوپرب را اعلام کرد. 
Skoda Superb گران تریــن خودرو وارداتی ایران 
شــد. پس از اعلام قیمت نهایی اشــکودا سوپرب در 
مبادی ورودی با قیمت ۲ میلیــارد و ۲۲۴ میلیون و 
۲۴۰ هزار تومان، شرکت پارس ساتر هوشمند به عنوان 
واردکننده این خودرو، قیمــت نهایی گزافی برای آن 
در نظر گرفته تا بدین ترتیب ایــن خودرو لقب گران 

قیمت ترین خودرو وارداتی را تصاحب کند.
   مشخصات اشکودا سوپرب

پس از اعــلام قیمت تویوتا کــرولا و قیمت هیوندای 
کُنا، حالا پارس ساتر هوشمند، قیمت مصرف کننده و 
نهایی اشکودا سوپرب را عدد باورنکردنی ۲ میلیارد و 
۸۰۰ میلیون تومان اعلام کرده است. بدین ترتیب باید 
منتظر ماند تا در نهایت چه تعــداد از حواله داران این 
خودرو نسبت به تکمیل وجه اقدام می کنند و چه تعداد 
منصرف خواهند شــد. نکته جالب در مــورد نرخ این 
خودرو پس از عرضه در بازار خواهد بود که با توجه به 
مبلغ حدود ۳ میلیارد تومانی مصرف کننده، پیش بینی 
قیمت گزاف و نامتعارفی برای این خودرو در بازار داریم.

علاوه بر این که این خودرو یکی از کم متقاضی ترین و 
جنجالی ترین خودروهای وارداتی بازار ایران محسوب 
می شود، ارائه خدمات پس از فروش ضعیف و همچنین 
مشکلات مربوط به تامین قطعات یدکی این خودرو نیز 
باعث شده تا بسیاری از ثبت نام کنندگان خودروهای 
وارداتی، سوپرب را انتخاب نکنند و ظرفیت این خودرو 
در هنگام ثبت نام در ســامانه خودروهــای وارداتی 

خالی بماند.
Škoda Superb نگاهی به مشخصات   

این خودرو به یک پیشرانه 1/۴ لیتری TSI با حداکثر 
قدرت 1۴۸ اســب بخار و گشــتاور ۲5۰ نیوتن متر 
مجهز شده اســت. مجموع این توان توسط گیربکس 
7 ســرعته دو کلاچه ســاخت گروه فولکس واگن به 
چرخ های جلو منتقل می شــود. از مجموع آپشن های 
این خودرو می توان به سامانه کنترل کشش، سیستم 
پایداری الکترونیکی، نمایشــگر لمســی 1۰ اینچی 
 Apple Car Play کنسول مرکزی با پشــتیبانی از
و Android Auto، اسمارت لینک، صندوق عقب 
برقی، اتوپارک، سنســورهای 5 گانه هشــدار موانع 
در قســمت جلو و عقب خودرو، دوربین ۳6۰ درجه، 

سیســتم ورود بدون کلید به همراه استارت دکمه ای، 
کروز کنترل تطبیقی، آینه های جانبی برقی به همراه 
گرم کن، ترمــز پارک برقی و اتوهلد، ســانروف برقی، 
روکش چرم باکیفیت صندلی  ها، سنسور نور و باران، 
سیســتم تهویه مطبــوع دیجیتالــی دو کاناله، ترمز 
اضطراری خودکار، رادار هشدار تصادف از جلو، رادار 
حرکت بین خطوط، کلاستر تمام دیجیتال و دی لایت 

اشاره کرد.
سوپرب مدل ۲۰۲۴ به رسم رگ و ریشه آلمانی خود از 
طرحی ساده بهره می گیرد و فضاسازی در آن اولویت 
طراحان بوده است. سوپرب در اروپا فقط می بایست با 
ســه خودروی پژو 5۰۸، تویوتا کمری و مزدا 6 رقابت 
کند و دیگر موندئو و تالیسمان در این سگمنت حضور 
ندارند.به رغم ثابت ماندن فاصله محوری، سوپرب در 
نسخه سدان و استیشن به ترتیب ۴۳ و ۴۰ میلی متر 
نسبت به قبل افزایش طول داشته است. به لطف رشد 
ابعاد بیرونی، فضای سر سرنشینان جلو و عقب سوپرب 
افزایش یافته است و ظرفیت صندوق بار هم در نسخه 
ســدان با ۲۰ لیتر افزایش به 6۴5 لیتر و در نســخه 
استیشن با ۳۰ لیتر افزایش به 6۹۰ لیتر رسیده است.

گاراژ

گلف جدید معرفی شد
گلف GTI Club sport مدل 2025 با 296 اسب بخار معرفی شد

 Club خودروهای جدید فولکس واگــن، یعنی گلف
sport ۲۰۲5 یکبار دیگر از ســوی ایــن برند آلمانی 
به روزرســانی هایی را دریافــت کرده، کــه مهم ترین 
آن سیســتم FWD در نســل جدید این خودروست. 
فولکس واگن به مدل محبوب و اســپرت خود جلوه ای 
 GTI متفاوت و جذاب تر بخشیده اســت. مدل جدید
Club sport که براســاس نســخه فیس لیفت شده 
GTI ساخته شــده، چراغ های به روزرسانی شده را از 
 Grand Touring Injection نسخه اســتاندارد
به ارث برده است. این نســخه قدرتمندتر دارای سپر 
جلوی متفاوت و یک اســپویلر عقب بزرگتر نسبت به 
نسخه استاندارد است. همچنین مجهز به رینگ های 
1۸اینچ بزرگ تر با طرح شبیه به مدل جدید آلفارومئو 
است، همچنین مشــتریان می توانند به طور سفارشی 

رینگ های 1۹اینچ را بر روی این مدل سفارش دهند.

  طراحی کابین فولکس واگن گلف
 Club sport در بخش کابیــن فولکس واگن گلــف
۲۰۲5، از یک صفحه نمایش لمسی 1۲/۹اینچ بزرگ 
برای سیستم مالتی مدیا و ناوبری سیستم های کنترلی 
خودرو استفاده شده اســت، که به گفته فولکس واگن 
سیســتم نرم افزاری در این نسل از سرعت بسیارخوبی 
برخودار اســت. نکته جالب دیگــر، در طراحی کابین 

خودرو، فرمان آن اســت که تمام کلیدهای کنترلی به 
طور فیزیکی به جای لمسی عمل می کنند.

  مشخصات فنی فولکس واگن گلف
در حالی که گلــف GTI اســتاندارد، ۲۰اســب بخار 
قدرت اضافی در نســخه جدید خود دریافت کرده و به 
۲61اسب بخار رسیده است، اما پیشرانه گلف جی تی آی 
كلاب اسپرست، همچنان مثل گذشته ۲۹6اسب بخار 
قدرت دارد. ایــن اختلاف ۳5اســب بخاری همچنان 
 ،Club sport قابل توجه است، علاوه بر آن، نسخه گلف
 Golf،۳۰نیوتن متر گشتاور بیش تر دارد. همانند گذشته
Club sport  با ۴۰۰نیوتن متر گشــتاور، مخصوص 

رانندگی در پیست های اتومبیل رانی است.
 GTI به گزارش اسب بخار، همانند نسخه قبلی، گلف
Club sport بازطراحی شده ســال ۲۰۲5 به شكلي 
انحصاری با گیربکس اتوماتیک دو کلاچه 7ســرعته 
عرضه می شــود. در گلف GTI اســتاندارد جدید نیز 
همین گیربکس DSG به کار گرفته شــده است، زیرا 
فولکس واگــن در این فیس لیفت میان نســلی، گزینه 
گیربکس دســتی را حذف کرده. جالب اســت بدانید 
که در نسل هفتم گلف، نســخه Club sport تنها با 
گیربکس دســتی عرضه می شــد. در حالی که، نسخه 
ضعیف تر GTI در 5/۹ثانیه به سرعت 1۰۰کیلومتر بر 

ساعت می رســد، همتای قدرتمندتر آن این کار را در 
5/6ثانیه انجام می دهد. هر دو مدل محدود به حداکثر 
 Club سرعت ۲5۰کیلومتر بر ساعت هستند، اما نسخه
sport با پکیج سفارشــی Race، این محدودیت را به 
۲7۰کیلومتر بر ســاعت افزایش داده است. این پکیج 
 Akrapovič همچنین با یک اگزوز قدرتمندتر از برند
عرضه خواهد شــد. همچنین برند فولکــس واگن در 
نسخه قدرتمندتر گلف GTI، مجبور شده از ترمزهای 
قدرتمندتری برای کنترل خودرو استفاده کند. علاوه بر 
این، یک حالت رانندگی اسپرت مخصوص رانندگی در 
پیست بر روی خودرو عرضه می شود، تا عملکرد آن را 

بیش از پیش بهتر کند.
هر دو مدل به طور اســتاندارد با سیســتم دیفرانسیل 
  progressive steering لغزش محدود و سیستم
ارائه می شــوند، همچنین سیســتم تعلیق تطبیقی 
Dynamic Chassis Control )DCC( به صورت 
استاندارد بر روی این خودرو عرضه خواهد شد. نسخه 
جدید فولکس واگن گلف جی تی آی Club sport این 
هفته در مسابقات ۲۴ ســاعت نوربرگ رینگ رونمایی 
خواهد شد و ســپس در اروپا به فروش خواهد رسید. 
همچنین ســخنگوی برند فولکس واگن اعلام کرد که 
مانند نســخه قبلی Club sport، نسخه جدید این 

خودرو همچنان در بازار آمریکا عرضه نخواهد شد.

شرایط فروش اقساطی بک X3 پرو اعلام شد

شــرکت خودروســازان بــم از آغــاز فــروش اقســاطی خــودرو کــراس اوور 
 1۴۰۳ خردادمــاه  نیمــه دوم  در   )Pro  BAC X۳( بک ایکس۳پــرو 
و بــا اقســاط 1۸ و ۲۴ماهــه خبــر داد. شــرکت خودروســازان بــم، 
 فــروش اقســاطی بک ایکس پــرو را بــا قیمــت مصــوب ۹۳۹میلیــون و 
6۰۰ هزار تومان در نیمه دوم خردادماه سال 1۴۰۳ آغاز کرد. شرایط خرید اقساطی 
بک ایكس۳پرو در نیمه دوم خرداد 1۴۰۳ به صورت 1۸ و ۲۴ماهه خواهد بود و زمان 
تحویل خودرو هم ۹۰روز کاری اعلام شده است. همچنین در این طرح، اقساط به 
صورت هر ۳ماه یک چک محاسبه گردیده است و رنگ های سفید، مشکی، خاکستری 
طوسی روشن متالیک، قرمز، آبی زنگاری، قهوه ای متالیک و سبز معمولی هم جزو 
رنگ بندی بک ایكس۳پرو در طرح شرایط فروش نیمه دوم خردادماه سال 1۴۰۳ 
خودروسازان بم هســتند. تاریخ آغاز و پایان فروش اقساطی بک ایكس۳پرو از روز 
16خرداد ماه 1۴۰۳ یعنی چهارشــنبه الی ۲۰خرداد یعنی یک شنبه خواهند بود. 
فروش اقســاطی خودرو هم از طریق نمایندگی های مجاز در سراسر کشور انجام 

خواهد شد و مشتریان باید به صورت حضوری به این نمایندگی ها مراجعه کنند.

وضعیت رکود در بازار خودرو

بازار خودرو آن قدر بی تحرک است که به اعتقاد نمایشــگاه داران، انگار بازار به کما 
رفته است. قیمت خودرو ، سه شــنبه 15خرداد 1۴۰۳، در تمامی محصولات ثابت 
مانده است. حفظ تعادل در بازار به دلیل تعطیلی بوده و بازار با تلاطم خاصی مواجه 
نشده است.به گزارش خبرآنلاین،نرخ دلار به عنوان مهم ترین محرک بازار خودرو، 
تاثیر خود را بر این بازار نمایان نکرد. طــوری که همچنان بازار بدون تغییر گزارش 
می شود.سورن پلاس )فول( و دنا پلاس )بورسی( هر دو از محصولات شرکت ایران 
خودرو، هیچ تغییری نسبت به گذشته نداشته اند؛ و هر کدام به ترتیب به قیمت 71۹ 
میلیون تومان و ۸۰6 میلیون تومان در بازار خرید و فروش می شوند.رانا پلاس و تارا 
اتوماتیک V ۴ از دسته دیگر محصولات این شرکت، بدون هیچ تغییری به قیمت 616 
میلیون تومان و یک میلیارد و ۴1 میلیون تومان معامله می شوند.کوییک اتوماتیک و 
شاهین G سانروف از محصولات شرکت سایپا، هر کدام به بهای 5۴۰ میلیون تومان 
و 71۸ میلیون تومان بدون تغییر گزارش می شوند.قیمت خودرو های مونتاژی مانند 

محصولات داخلی در ثبات کامل به سر می برند.
X ۲۲ پرو دســتی و X ۳۳ کراس )اتوماتیک( در شمار محصولات مدیران خودرو، 
هیچ تغییر قیمتی تجربه نکرده اند و هر کدام به ترتیب با قیمت ۹5۹ میلیون تومان 
و یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان در بازار خرید و فروش می شــوند.آریزو 6 پرو و 
تیگو ۸ پرو )هیبرید( از دسته محصولات جذاب و لوکس این شرکت، مانند سایرین 
تغییری را تجربه نکرده اند؛ و هر کدام با قیمت یک میلیارد و 5۸5 میلیون تومان و 
سه میلیارد و 1۰ میلیون تومان به فروش می رســند. جک S 5 و کی ام سی K 7 در 
شمار برتر محصولات کرمان موتور، با حفظ ثبات نسبت به روز های گذشته به قیمت 
یک میلیارد و 6۴۰ میلیون تومان و یک میلیارد و ۸1۰ میلیون تومان خرید و فروش 
می شوند.دیگنیتی پرستیژ از محصولات جذاب مونتاژی شرکت بهمن موتور، بدون 

تغییر باقی مانده است که به نرخ دو میلیارد و17۰ میلیون تومان قیمت گذاری شد.

رولزرویس اسپکتر با تیونینگ منصوری
پدال نوشــت: فیبرکربن پرداخت شده و چرم در سراســر کابین دست پخت 
همیشگی برند منصوری را به جدیدترین کوپه رولزرویس می آورد. منصوری 
اسپکتر خود را یک بازســازی کامل می داند. این تیونر آلمانی این بار با یک 
خودروی برقی طرف است که نه تنها از پیشرانه درون سوز استفاده نمی کند، 
بلکه سیستم راندمانی کاملا متفاوت دارد. نسخه استاندارد رولزرویس اسپکتر 
از 6۰۰ اسب بخار قدرت و ۹۰۰ نیوتن متر گشتاور سود می برد که توسط دو 
موتور روی محورهایش تولید می شوند. درصورتی که مشتری رولزرویس به 
نسخه عادی و رنگ های خاص این برند که برای اسپکتر عرضه شده اند راضی 
نباشــد، حال می تواند به نمایندگی منصوری مراجعه کند و نمونه شخصی 
خود را سفارشی سازی کند. تیونر یادشده با ارائه کیت بدنه جدید که شامل 
قطعات فیبرکربنی طرح دار گوناگون می شــود، چهره ای نو و مخوف به این 
کوپه الکتریکی بخشیده است. از قسمت های جدید بدنه اسپکتر می توان به 
کاپوت، اسپلیتر، ورودی هوای روی سپر جلو، خروجی هوا پشت طاق چرخ، 
دورگیر چراغ عقب، اســپویلر کوچک روی صندوق و بالای شیشــه عقب، 
خروجی هوا ستون B که قطعه ای بی هدف محسوب می شود و زیرسپر عقب 
از جنس فیبرکربن اشــاره کرد. رینگ هــای ۲۳ و ۲۴ اینچی تازه منصوری 
به صورت نیمه پوشیده طراحی شده اند تا این مجموعه سیاه  و جذاب را کامل 
کنند. جلوپنجره این خودرو هم با نورهای پشتی روشن می شود و می درخشد. 
حال نوبت به کابین می رسد؛ جایی که رولزرویس کار خود را به بهترین نحو 
ممکن انجام داده اما منصوری باز هم راهی برای بهبود آن پیدا کرده است. هر 
چند برخی طراحی های منصوری را بیش از اندازه شــلوغ و دقیقا مطابق نظر 
خریداران اماراتی و قطری می دانند اما برخی دیگر آن ها را بهبودیافته قلمداد 
می کنند. آخرین مخلوق این تیونر به کابینی با دو رنگ سیاه و نارنجی مزین 
شده است که با همراهی اجزای فیبرکربنی مانند فرمان و صفحات سفت روی 
داشــبورد، با بدنه بیرونی هماهنگ 

شده است.

 مدل سفارشی برند وسپا به مناسبت 
تولد 140 سالگی پیاجیو

کمپانی پیاجیو قرار است به مناسبت صدوچهلمین سالگرد تولدش نسخه ای ویژه 
از مدل محبوب وسپا تولید کند که از این موتورسیکلت جذاب و کلاسیک تنها 1۴۰ 
دستگاه ساخته خواهد شد.به گزارش اسب بخار، برای مدل 1۴۰ سالگرد پیاجیو، 
تیم طراحی وسپا از پلتفرم GTV ۳۰۰ این برند بهره برده است، که ترکیبی از اشکال 
کلاسیک و قدیمی و امکانات مدرن را ارائه می دهد. آنها از چراغ جلوی کم ارتفاع و 
تیونینگ اسپرت تر همراه با یک بسته امکانات پیشرفته استفاده کرده اند.این نسخه 
ویژه همچنین به دلیل طرح دورنگ آبی و آبی روشــن بر روی زمینه سفید بسیار 
جلب توجه خواهد کرد، که این ترکیب رنگی، بازتابی از رنگ های معروف و محبوب 
برند پیاجیو محسوب می شود. این ترکیب رنگی با طرح های کلاسیک و یک نشان 
تجاری جدید وسپا که بر روی سپر جلو تعبیه شده است، به همراه سه ورودی هوا در 
هر طرف، ترکیب می شود. زین تک نفره آبی رنگ این وسپا کلاسیک نیز با دوختی 
دورنگ تزیین شده اســت، در حالی که رینگ های این مدل با دورنگ آبی پررنگ 
و آبی روشــن به طور اختصاصی برای این 
مدل تولید شده اند.جزئیات مشکی رنگ 
در پروفیل بدنه، آینه ها، اگزوز و جای پاهای 
جمع شونده سرنشین عقب، به مدل وسپا 
1۴۰ ســالگرد ظاهری شیک و جذاب 
بخشــیده اند. علاوه بر این، هر 
دستگاه از این وسپا دارای یک 
پلاک شماره دار یادبود بر روی 
ســپر عقب و لوگوی 1۴۰ 

سال است.

دندهمعکوس 

 چهار چرخ نیش ترمز

داشبورد 

اشکودا سوپرب، گران قیمت ترین خودرو وارداتی ایران شد

گران از  آب  درآمد اروپایی خوش آب  و رنگ  

پژوپارس رفتنی شد
خودروی جایگزین جدید را معرفی کنید

پژوپارس به زودی از سبد محصولاتی ایران خودرو خارج می شود، مگر اینکه 
برنامه تغییر کند. ایران خودرو مشــغول برنامه ریزی برای به موزه فرســتادن 
پژو پارس اســت. آنطور که اخبار رســیده، حکایت می کننــد این محصول 
پرطرفدار آبی های جاده مخصوص تا پایان خرداد 1۴۰۳، در خطوط تولید این 
خودروسازی حضور خواهد داشــت. به گزارش اقتصادنیوز، ایران خودرویی ها 
قصد دارند تا با ۳محصول پژو ۲۰7 سقف شیشه ای و گیربکس دستی، سورن 
پلاس با موتور XU7P و همچنین تــارا V1 پلاس جای خالی پژو پارس را در 
تیراژ تولید خود پر کنند. با توجه به برنامه ریزی خودروساز ساکن کیلومتر 1۴، 
برای جایگزین های پژو پارس به نظر می رسد ثبت نام کنندگان برای انواع پژو 
پارس باید از بین ۳خودروی یاد شده دست به انتخاب بزنند. بنابراین می تواند 
افزایش تولید پژو ۲۰7 سقف شیشه ای و گیربکس دستی، سورن پلاس با موتور 
XU7P و همچنین تارا V1 پلاس را جدیدترین ایده ایران خودرویی ها برای 
عمل به تعهدات ایجاد شده در قبال پژو پارس دانست. آبی های جاده مخصوص 
پیش از این تنها سورن پلاس با موتور XU7P را به عنوان خودروی جایگزین 
به ثبت نام کنندگان برای انواع پژوپارس پیشــنهاد می دادند اما این پیشنهاد 
چندان با اقبال متقاضیان در اختیارگرفتن پژو پارس روبه رو نشد. اواخر سال 
گذشته ایران خودرویی ها برای اینکه دل ثبت نام کنندگان برای انواع پژو پارس 
را در دور اول فروش خودرو در ســامانه یکپارچه به دست بیاورند امکان خرید 
قسطی سورن پلاس با موتور XU7P را برای آنها فراهم کردند. مدیران آبی های 
جاده مخصوص برای ایــن منظور به ثبت نام کنندگان یــک وام 1۰۰میلیون 
تومانی را با بازپرداخت یک ساله پیشــنهاد دادند اما نه خودروی پیشنهادی 
مورد اقبال متقاضیان قرار گرفت نه واگذاری قســطی ســورن پلاس با موتور 
XU7Pسبب شد، ثبت نام کنندگان دست از خودروی محبوب خود بردارند. 
وقتی ایده خودروساز ساکن کیلومتر 1۴جاده مخصوص برای خداحافظی با 
پژو پارس جواب نداد، ایران خودرویی ها مجبور شدند برای جلوگیری از زیان 
تولید قیمت انواع پژوپارس را در بازه ای حــدود 1۲۰ تا 16۰میلیون تومانی 
افزایش دهند؛ بلکه از زیان تولید خود کم کنند. افزایش قیمت پژوپارس این 
امید را در دل متقاضیان زنده کرد که تولید آن تداوم داشــته باشد اما با توجه 
به اینکه تغییراتی جهت پاس کردن اســتانداردهای ۸5گانه در پژوپارس های 
مدل 1۴۰۳ دیده نشد، امید ثبت نام کنندگان خیلی زود ناامید شد و این گمانه 
کم کم رنگ واقعیت به خود گرفت که پژو پارس رفتنی اســت؛ حال باید دید، 
چنانچه خداحافظی با پژو پارس در ۳1 خرداد 1۴۰۳ نهایی شــود و مدیران 
ایران خودرو این محصــول خود را روانه موزه کنند، آیا ایــده جدید آنها برای 
پرکردن جای خالی پژو پــارس موردقبول ثبت نام کننــدگان قرار می گیرد؟ 
آیا ثبت نام کنندگان پژوپارس حاضر می شوند به جای آن، یکی از ۳خودروی 
پیشنهاد شــده را انتخاب کنند؟ البته فراموش نکنیم، اسفند سال گذشته به 
رغم اولتیماتوم سازمان ملی اســتاندارد و همچنین استقبال پنهانی مدیران 
ایران خودرو بابت خداحافظی با پژوپارس این خودرو با فشار ثبت نام کنندگان 
و دستور دولت در ســبد محصولاتی ایران خودرویی ها حفظ شد. این احتمال 
وجود دارد که بار دیگر در دقیقه ۹۰، پژو پارس در مسیر موزه دنده عقب گرفته 
و به نوعی تا پاس شدن تعهدات ایجادشــده جای خود را در سبد محصولاتی 

ایران خودرویی ها حفظ کند.

لاچ
مک

نی

گاراژ

     وبگردی

گجت نیوز نوشت: مسئولان برگزاری نمایشگاه خودرو 
ژنو ســوئیس، پس از حدود 11۹ سال از فعالیت این 
رویداد، تصمیم به تعطیلی آن گرفتند؛ اما چرا؟رویداد 
خودرویی ژنو، واقع در کشــور سرسبز سوئیس، یکی 
از معتبرتریــن آوردگاه های صنعت خــودرو جهان 
به شــمار می رفت که تمامی خودروسازان مطرح دنیا 
آخرین دســتاوردهای این صنعت را در جریان آن به 
معرض دید عموم قرار می دادند. اما طبق آخرین اخبار 
خودرو، مســئولان برگزاری این نمایشگاه از کاهش 
علاقه بازدیدکنندگان و شــرایط چالش برانگیز بازار 
به عنــوان عواملی کلیدی در تصمیــم خود مبنی بر 

تعطیلی دائمی این رویداد یــاد کرده اند. این رویداد 
برجسته برای اولین بار در سال 1۹۰5 پایه گذاری شد 
و خیلی زود به واســطه نقش محوری خود در عرضه 
وســایل نقلیه جدید در قاره اروپا به شهرت رسید. در 
حالی که این نمایشــگاه در دوران اوج خود با بیش از 
1۲۰ غرفه فعال حوزه خودرو برگزار می شــد، اما در 
ســال های اخیر رویدادهای مهمی چون نمایشــگاه 
خودرو پکن و مونیخ، طرفداران بیشتری به سوی خود 
جذب کردند.از ســوی دیگر با همه گیری و تشــدید 
ویروس کرونا در سال ۲۰۲۰ و لغو این رویداد در آن 
سال، تلاش مسئولان برای برگزاری باشکوه و مجدد 

آن، راه به جایی نبرد و در جریان آخرین نمایشــگاه 
خود تنها 16۸ هزار نفر از ایــن رویداد بازدید کردند 
و تنها یک خودروســاز بزرگ اروپایی )پژو فرانسه( و 
چندین خودروســاز چینی در این نمایشگاه حضور 
یافتند.مجمــوع این کم اقبالی ها ماننــد ریختن آب 
سردی بر پیکره رویداد خودرویی ژنو بود و در نهایت، 
برگزار کنندگان با اذعان به این که شــرایط بازار اروپا 
برای موفقیت خودروهای آینده مناسب نیست، این 
رویداد را برای همیشه تعطیل کردند. اما در سوی دیگر 
قرار است به مانند سال ۲۰۲۳، این نمایشگاه به کشور 
قطر منتقل شود و از این به بعد شاهد رویدادی تحت 

عنوان نمایشگاه خودرو ژنو-قطر )GIMS( باشیم که 
در نوامبر سال ۲۰۲5 دومین دوره آن برگزار خواهد 
شــد. هوای گرم تر قطر ممکن است بازدیدکنندگان 
و خودروســازان بیشــتری را به خود جلب کند؛ در 
حالی که، نمایشگاه خودرو ژنو به دلیل زمستان های 
فوق العاده سرد سوئیس با استقبال کمی روبه رو بوده 
است. با این حال، خودروســازان مطرح، اخیرا علاقه 
خود را به نمایشگاه های بزرگ خودرو از دست داده اند. 
بنابراین مشــخص نیســت که تغییر مکان برگزاری 
می تواند شور و هیجان گذشــته ژنو را به دوحه قطر 

بیاورد یا خیر.

نمایشگاه خودرو ژنو پس از 100 سال فعالیت، تعطیل شد
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جایزه خودرو با کاهش مصرف برق
اگر امسال مشترکان صنعت برق ۱۰ درصد مصرف خود را مدیریت 

کنند، از جوایزی مثل خودرو برخوردار می شوند. مصطفی رجبی مشهدی 
مدیرعامل توانیر سه شنبه، پانزدهم خردادماه، گفت: »امسال مشترکانی 

که رعایت کنند، علاوه بر قبض رایگان از جوایز متعدد دیگری به قید 
قرعه برخوردار خواهند شد. مثل اختصاص ۳۰۰خودروی دنا و تارا برای 

مشترکانی که صرفه جویی کنند و علاوه بر این ها، لوازم  خانگی برقی 
کم مصرف و لوازم دیجیتال نیز جزو این جوایز است.« او به همکاری 

خوب مردم با صنعت برق در دو سال گذشته اشاره کرد و گفت: 
»۴۰درصد مشترکان از پاداش برخوردار شدند و یک سوم نیز از قبض 

برق رایگان برخوردار شدند.«

اعلام تاریخ پرداخت سود سهام عدالت
سود سهام عدالت، قرار بود در دو مرحله به حساب افراد واریز 

شود؛ اما متاسفانه بدقولی برخی از شرکت ها باعث شد واریز این 
سود در ۳مرحله انجام گیرد. به گزارش روز ۱۰۰، انتهای آذرماه 

سال گذشته، مرحله اول عملکرد مربوط به سال مالی ۱۴۰۱ به 
حساب سهامداران واریز شد. تاریخ مرحله دوم واریز این سود 
نیز ۲۴اسفند ماه بود. عشقی، رئیس سازمان بورس توضیح داد: 
»مجموعه اتفاقاتی رخ داد که سبب شد برخی شرکت ها تخلفی 

داشته باشند و نتوانند سود سهام عدالت را پرداخت کنند؛ این 
شرکت ها اکثرا با کمبود نقدینگی مواجه هستند. ما امیدواریم تا 

خرداد بتوانیم این سود ها را جمع آوری کنیم.«

هشدارهای وزارت نیرو درباره استفاده از ماینر غیرمجاز
ماینر فاقد کد شناسه در سامانه جامع تجارت به عنوان کالای قاچاق شناخته 

و استفاده از آن جرم است. وزارت نیرو درمورد استفاده از ماینر غیرمجاز 
هشدارهایی داده. یکی از این هشدارها این است که فریب قاچاقچیان 

ماینر را نخورید. در صورت اطلاع از استفاده غیرمجاز دیگران، موضوع را با 
مراجعه حضوری یا تماس با حراست شرکت برق از طریق شماره ۱۲۱ یا 
تماس با پلیس یا در سایت tavanir.org.ir گزارش دهید؛ برای شخص 

اطلاع رسان با حفظ محرمانگی پاداش در نظر گرفته می شود. استفاده 
غیرمجاز از ماینرها، در همسایگی خود باعث افزایش نوسان ولتاژ و افزایش 
احتمال سوختن لوازم برقی می شود. احتمال وقوع آتش سوزی های وسیع نیز 

به دنبال استفاده غیراصولی وجود دارد.

ان
وم

ن ت
یو

میل

صد
10در جریمه تبلیغات دخانی اعلام شد100

پرداخت جریمه ۱۰۰میلیون تومانی برای واحدهای صنفی یک عامل 
بازدارنده به شمار می آید؛ به همین دلیل از تبلیغ محصولات دخانی امتناع 

می کند. به طور قطع، نرخ جریمه ۱۰۰میلیون تومانی برای واحدهای 
صنفی، حکم بازدارنده دارد. بهزاد ولی زاده رئیس دبیرخانه ستاد کشوری 

کنترل دخانیات وزارت بهداشت درباره آخرین وضعیت افزایش نرخ 
جرایم تخلفات دخانی توضیحاتی ارائه داد. وی درباره زمان اجرای جرایم 
دخانی براساس نرخ جدید گفت: »درحال حاضر، در انتظار صدور مصوبه 

هیات وزیران هستیم. دو ماه از سال را سپری کرده ایم و در سومین ماه سال 
به سر می بریم؛ انتظار داریم هیات وزیران نرخ جرایم تخلفات دخانی را در 

سریع ترین زمان ممکن ابلاغ کند.« 

جزئیات تازه از افزایش حقوق بازنشستگان
 قرار است تا شهریورماه مطالبات مربوط به اجرای طرح متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان و تا مردادماه موضوع رتبه بندی معلمان و مطالبات 
فرهنگیان بازنشسته تعیین تکلیف و تسویه شود. صولت مرتضوی وزیر 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به این سوال که آیا خبر خوشی برای 
کارگران پس از پشت سر گذاشتن هفته کارگر دارید، بیان کرد: »خبر 
خوش برای کارگران این است که به حمدالله، جامعه کارگری ما پایدار 

است و تعدیل نیروی کار کاهش پیدا کرده و شاهد آن هم این است 
که مستمری بگیران بیمه بیکاری رو به کاهش است و نرخ اشتغال در 

کشور افزایش و بیکاری کاهش پیدا کرده. قرارگاه مسکن هم در ستاد 
وزارت خانه راه اندازی کردیم.

   سخنگوی مرکز مبادله گفت: »در مجموع 30جلسه 
حراج حضوری شمش طلا در مرکز مبادله حدود 4/6تُن 
شمش معامله شده.« اصغر بالســینی، سخنگوی مرکز 
مبادله اظهار داشــت: »از ابتدای عرضه شــمش طلا در 
مرکز مبادله تاکنون 30حــراج حضوری در مرکز مبادله 
ارز و طلای ايران برگزار شــده اســت و در مجموع اين 
جلســات، حدود 4/6تن شمش  معامله شــده است كه 
ارزش ريالی اين معاملات حــدود ۲0هزار میلیارد تومان 
بوده است.« او همچنین بیان کرد: »يکشنبه هفته آينده، 
يعنی ۲0خردادماه جلسه 31حراج حضوری شمش طلا 
در مرکز مبادله خواهد بود که جزئیات و اطلاعیه آن جهت 

اطلاع رسانی منتشر خواهد شد.«
   قیمت دلار در ســال جاری متاثر از اخبار سیاســی، 
فراز و فرودهای زيادی داشت و در تمام اين مدت، سايه 
سیاســت گذار بر بازار ارز گســترده بود. طی اين مدت، 
ارزپاشی بازارســاز همچون اهرمی مانع رشد قیمت دلار 
شــد. رفت وبرگشــت دلار به محدوده ای مشخص نشان 
داد دست سیاست گذار پر است. مجتبی ديبا، کارشناس 
اقتصادی از منظر تکنیکالی، کف و سقف مشخصی برای 
اسکناس دلار عنوان کرد. او معتقد است فراز و فرود ها به 
سیاست های دولت بستگی زيادی دارد. دلار بعد از پايان 
يافتن چالش میان ايران و اسرائیل در ابتدای سال که بازار 
ارز را تا کريدور 6 و 7 بالا برد، به دست سیاست گذار مهار 
شد. اسکناس آمريکايی تا نیمه کريدور پنجم پايین آمد 
و افت و خیز های پلکانی در همین محدوده داشت؛ اما در 
روز های اخیر با وجود اينکه ارزپاشی همچنان ادامه داشته 
است، قیمت دلار با رشــد پلکانی به کانال پايانی کريدور 
پنجم صعود کرد و اين اخبار و رويداد های سیاسی بودند 

که به قیمت دلار روند دادند.
   کاهش چشــمگیر تعداد معاملات مســکن و شکاف 
بین قیمت پیشــنهادی مالکان با قیمــت واقعی املاک، 
از اصلی ترين چالش هايی  اســت که در حال حاضر، بازار 
مســکن با آنها دســت و پنجه نرم می کنــد. آمارهای 
رســمی حاکی از آن اســت که معاملات بازار مسکن با 
شروع ســال 1403 بار ديگر در حالت رکودی فرو رفته 
اســت. منصور غیبی، کارشــناس بازار مســکن درباره 
علت فاصله قیمت های پیشــنهادی در بازار مســکن با 
قیمت واقعی املاک گفت: »در بازار مسکن شاهد فاصله 
قیمت پیشنهادی ملک با قیمت واقعی آن هستیم. علت 
پديداری اين اتفاق و از آن مهم تــر، دلیل ماندگاری اين 

شکاف به چند عامل مهم بستگی دارد. به نظر می رسد با 
اتمام فصل امتحانات در خردادماه، رونق بیشتری بر بازار 
مسکن حاکم شود. از سوی ديگر با افزايش تقاضای قطعی 
در بازار اجاره مواجه خواهیم بود. کارشناســان معتقدند 
بازگرداندن معاملات به بازار مسکن محوری ترين اقدامی 
است که دولت بايد در اين عرصه انجام دهد. ادامه توقف 
معاملات در بــازار همراه با روند صعــودی قیمت که در 
داده های میدانی و آمارهای رســمی پیداست، رکودی 
تورمی به دنبال خواهد داشت که آثار منفی آن تا مدت ها 

از اين بازار پاک نمی شود.«
   به گفته رئیس اتاق اصناف تهران، ضريب کاهشــی 
مالیات بر ارزش افزوده صنف آهن فروشــان و ۲3صنف 
مشابه با دستورالعمل جديد اجرا خواهد شد. حمیدرضا 
رســتگار، رئیس اتاق اصناف تهران، درباره قاعده جديد 
حاکم بر بررســی پرونده های مالیاتی شماری از اصناف 
گفت: »اعضای صنف آهن فروشــان و ۲3صنف مشــابه 
اين صنف با اين هدف که پرونده هــای مالیات بر ارزش 
افزوده شان بسته نشود و رسیدگی شــود، هر سال ذيل 
قانون بودجه با افزودن يک تبصره ضريب کاهشی دريافت 
می کردند و اگر آهن فروشی نمی توانست اسناد و مدارک 
ارائه دهد، با استناد به اعتبار خريد براساس قانون سازمان 

امور مالیاتی اصالت خود را تايید می کرد.«
   معاون توسعه مديريت و منابع صندوق بازنشستگی 
کشــوری از واريز وام ازدواج فرزندان بازنشســتگان اين 
صندوق برای 44هزار نفر از متقاضیان واجد شرايط خبر 
داد. جعفر امیرآبادی زاده افزود: »تسهیلات 3۵میلیون 
تومانی ازدواج فرزندان بازنشستگان کشوری برای 44هزار 
نفر از حدود 6۲هزار متقاضی واجد شرايط که در تیرماه 
سال 140۲ ثبت نام کرده بودند، عصر يکشنبه 13 خرداد 
1403 به حساب حقوقی آن ها واريز شد.« به گفته او، با 
توجه به ثبت نام متقاضیان وام ازدواج فرزندان توســط 
بازنشستگان، پس از بررســی مدارک ارسالی و تايید آن، 
به 44هزار از متقاضیان در اين مرحله، تسهیلات به مبلغ 
3۵میلیون تومان، با کارمزد سالانه 4درصد پرداخت شد.

- نمودار تجمیعی ورود و خروچ پول به بازار سهام نشان 
می دهد از ابتدای سال جاری حدود 6هزار میلیارد تومان 
پول از بازار خارج شده است. در همین مدت حدود 4هزار 
میلیارد تومان پول حقیقی وارد صندوق های معامله پذير 
شده اســت و تا نیمه خردادماه، نرخ بازدهی اوراق نیز به 

حدود 36درصد رسیده است.

  نبض بازار

پیش بینی درمورد بازار مسکن و دلار

محله جنت آباد در غرب تهران، کمی دور از دســترس 
به نظر می رسد اما کســانی که مايلند در جايی زندگی 
کنند که خیابان ها، کمی وســیع ترند، تراکم جمعیت 
کمتر و بافت محله تقريبا جديد اســت، می توانند روی 
جنت آباد حســاب کنند. بیشــتر واحدهای نوســاز و 
کلیدنخورده ای که اين روزها در محله  جنت آباد آگهی 
شده اند، بیش از 100متر وسعت دارند. مثلا يکی از آنها 
خانه ای 1۲6متری و نوســاز است که 3اتاق خواب دارد 
و در طبقه پنجم قرار گرفته اســت و از امکاناتی چون 
آسانســور، انباری و پارکینگ برخوردار شده. اين خانه 
دارای نور زياد و پنجره های قدی است و برای رهن آن 
بايد ۲میلیارد تومان پول داشــته باشــید. گزينه ديگر 
1۲0متری است که پنجره اش به سمت کوه باز می شود 
و ۲اتاق دارد و پیش از اين، مستاجر ديگری نداشته. برای 
اينکه بتوانید ســاکن چنین واحدی که امکاناتی کامل 
دارد و در طبقه هفتم ســاختمانی 7طبقه قرار گرفته 
شــويد، بايد علاوه بر اينکه ۵00میلیون تومان وديعه 
می دهید، ماهی 4۵میلیون تومــان هم اجاره پرداخت 
کنید. اين خانه در محله ای خلوت، قرار گرفته و صاحب 
ملک گفته چک هاي اجاره را همان اول کار از مستاجر 
دريافت خواهد کرد. در بین آگهی های منتشرشده چشم 
ما به خانه ای 100متری و دوخوابه، افتاد که نوساز است 
و در طبقه ســوم قرار گرفته. اين خانه دارای امکاناتی 
چون پارکینگ، انباری، تراس و آسانســور است و برای 

ســکونت در آن بايد يک میلیارد و 300میلیون تومان 
داشته باشید تا پول رهن را بدهید. واحدی که حرفش 
را می زنیم، در يک محله دنج در جنت آباد شــمالی قرار 
گرفته و پنجره رو به آفتــاب دارد. در جنت آباد مرکزی 
با پرداخت يک میلیارد تومان وديعه و ماهی 9میلیون 
تومان می توانید يک خانه ۲خوابه را اجاره کنید که در 
طبقه سوم ســاختمانی ۵طبقه قرار گرفته و امکاناتش 
کامل است. اين خانه دارای آسانسور برای افرادی است 
که ويلچر دارند و دسترســی آن، خوب توصیف شده. 
برای اجاره واحدی 68متری در جنت آباد جنوبی، بايد 
400میلیون تومان پول پیش بدهید و ماهی 18میلیون 
تومان هم بپردازيد. اين خانه در طبقه اول قرار گرفته و 
آسانسور، انباری و پارکینگ دارد و تاکنون مستاجری 
نداشته است. محله دنج بوده و طبق گفته صاحب خانه، 
امکان قرارداد چندســاله وجود دارد. اگر يک میلیارد و 
9۵0میلیون تومان پول داشته باشید، می توانید خانه ای 
87متری اجاره کنید که ســال 140۲ ســاخته شده و 
۲خوابه اســت و در طبقه دوم قرار گرفتــه. اين خانه را 
می شود با يک میلیارد تومان وديعه و ماهی ۲8میلیون 
تومان اجاره کرد. واحد دارای امکاناتی مانند آسانسور، 
انباری و پارکینــگ بوده و هر ۲اتاق خــواب دارای نور 
کامل بــوده و بالکن قابل چیدمــان دارد. صاحب ملک 
می گويد، شــما می توانید برای چند سال ساکن چنین 

واحدی باشید.

   مسکن

اسرار اجاره واحدهای کلیدنخورده در جنت آباد
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۱۱ میلیون و ۲۹۰ هزار

۹ میلیون و ۹۰۰ هزار

۱۸ میلیون و ۶۶۰ هزار

چهار میلیون و ۷۰۰ هزار

پنج میلیون و ۸۰ هزار

۹ میلیون و ۴۹۰ هزار

۲۰ میلیون

۲۷ میلیون و ۹۰ هزار

۲۷ میلیون و ۶۹۰ هزار

۵۷ میلیون و ۵۰۰ هزار

پرفروش ترین تبلت ها

شیائومی

سامسونگ
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لنوو

هوآوی
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سامسونگ
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اپل

اپل

 Redmi Pad SE

 Galaxy Tab A8 10.5

 Pad 6

TAB M7

MatePad T10 

 Galaxy Tab A7 Lite

Galaxy Tab S6 Lite 2022

iPad 2022 WIFI

 iPad Mini 6th Generation 2021 

iPad Pro 11 2022 WIFI
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قیمت انواع جاروبرقی ها

پارس خزر

سایا

دوو

اسنوا

دوومنا

پاکشوما

پاناسونیک

پارس  خزر

پارس  خزر

وست پوینت

Turbo 2500WB

FOTUN

DVC-LH22R

SVC-RL24GY

CROSS 2400CW

PVC - 25502

MC-CG713

Turbo 2000 

VC-2200W

WVMP-3024

هشت میلیون و ۸۰ هزار

سه میلیون و ۶۵۶ هزار

شش میلیون و ۲۹۰ هزار

چهار میلیون و ۴۴۵ هزار

سه میلیون و ۹۰۰ هزار

پنج میلیون و ۶۷3 هزار

هفت میلیون و ۲۲۰ هزار

چهار میلیون و ۸۷۰ هزار

پنج میلیون و ۴۷۰ هزار

هفت میلیون
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فروش ۵۹ هزار و ۲۰۰

۶۴ هزار و ۸3۰

۱۶ هزار و 3۸۴

هزار و ۸۵۰

۴۱ میلیون و ۱۶۰ هزار

3۷ میلیون و ۸۲۰ هزار

۲3 میلیون و 3۶۰ هزار

۱۵ میلیون و 3۴۰ هزار

شش میلیون و ۹۲۰ هزار

سه میلیون و ۴۰۴ هزار و ۶۰۰

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

کمترین ۵۹ هزار و ۱۰۰

۶3 هزار و ۹۰۰

۱۶ هزار و ۱۵۰

هزار و ۸۲۰

۴۰ میلیون و ۶3۰ هزار

3۷ میلیون و 3۸۰ هزار

۲3 میلیون و ۱۶۰ هزار

۱۵ میلیون و ۱۴۰ هزار

-

سه میلیون و 3۱۰ هزار و ۹۰۰

  اقتصاد به زبان ساده

جنجال همستر کوچک خوش لباس
چطور میلیون ها نفر پای یک ربات تلگرامی نشستند تا پولدار شوند؟

مهسا مژدهی| اگر اين روزها پیــام آدم هايی که بار آخر 
ســال ها قبل به ياد شــما افتاده بودند را روی تلگرام خود 
ديديد، تعجب نکنید. همه چیز زير سر يک همستر کوچک 
خوش لباس است که تبش به جان میلیون ها نفر در سراسر 
دنیا افتاده. رباتی تلگرامی که به افراد وعده می دهد با زدن بر 
روی يک دايره نسبتا بزرگ،  آنها را پول دار می کند. موفقیت 
بازی مشابهی که چند ماه قبل با نام نات کوين از سوی تلگرام 
عرضه شد، دری تازه به روی طرفداران رمزارزها باز کرد. در 
ابتدا هیچ کس فکرش را نمی کرد از رباتی تلگرامی که شما 
را دعوت می کرد تا مدام روی آن ضربه بزنید، پولی در بیايد. 
گروه اولیه ای که به نات کوين اعتماد کردند ، پرشمار نبودند. 

با اين حال، مدتی بعد مشخص شد که اين رمزارز، قرار است 
واقعا برايشان تبديل به پول شــود. در هفته های گذشته و 
بعد از عرضه نات کوين کاربران ايرانی از دريافت مبالغی که 
از ۵00هزار تومان تا 40میلیون تومان عنوان می شد، خبر 
دادند. خوش قولی تلگرام باعث شــد وقتی اين پیام رسان 
همســتر و تعدادی ديگر از ربات ها را با عملکردی مشابه 

عرضه کرد، استقبال از آن به شدت چشمگیر باشد.
 ماجرای همستر چیست؟

بازی همســتر کامبت که روی بســتر تلگرام عرضه شده، 
به کاربران اجازه می دهد فقط با ضربه زدن روی نمايشــگر 
دستگاه خود، سکه  مجازی کســب کنند. اين بازی در روز 

ششــم فروردين عرضه شــد اما تقريبا دو ماه طول کشید 
تا همه گیر شــود. درحال حاضر، تلگرام مدعی شــده که 
بیش از 60میلیون نفر در حال  جمع کردن ســکه از طريق 
همستر کامبت هســتند. کســانی که دل به بازی همستر 
بسته اند، معتقدند در صورت لیست شدن پروژه در صرافی ها، 
قیمت ارز همستر با هر نرخی که ســازندگان آن مناسب 
بدانند، تعیین شده و در آن صورت، امکان فروش سکه ها و 
تبديل آن ها به پول واقعی فراهم خواهد شد. از آنجايی که 
اين اتفاق يکبار برای نات کوين افتاده، رمزارز دوستان، اين بار 
با اعتماد بیشتر و سرعت بالاتری به ضربه زدن روی نمايشگر 
موبايل خود ادامه می دهند. توسعه دهندگان اين بازی،  طبق 
برخی اخباری که از طريق کانال های تلگرامی دست به دست 
می شود، اعلام کرده اند تا پايان ماه میلادی، توکن اين پروژه 

بر بستر بلاک چین TON ايجاد خواهد شد.
 همستر چطور کار می کند؟

برای شروع بازی همستر کامبت و جمع آوری سکه های 

مجازی، ابتدا بايد ربــات تلگرامی پــروژه را اجرا کنید. 
برای انجام اين کار، به حساب کاربری تلگرام و همچنین 
لینک ربات نیــاز داريد. از اينجا به بعد شــما برای اينکه 
میلیون ها ســکه جمع کنید به سه عامل مهم نیاز داريد، 
اولین عامل، وقت زياد و دومین گزينه روابط دوســتانه 
و خانوادگی فــراوان و در نهايت، توصیه ديگران اســت. 
يعنی شما در طول روز بايد آنقدر وقت داشته باشید که 
حداقل هر 3ساعت يکبار، دقايقی را به همستر بی نوايی 
که انتظارتان را می کشد ســر بزنید، همچنین بايد آنقدر 
دوست و آشنا داشــته باشــید که بتوانید لینک ربات را 
برايشان بفرستید تا سکه بیشــتری بگیريد و در نهايت 
بايد آنقدر حرف گوش کن و کمی ريســک پذير باشــید 
که توصیه افــراد باتجربه تر را برای بالابــردن بهره وری 
همسترتان گوش داده و به کار ببنديد. واقعیت اين است 
که در بین همین دوســتان ايرانی که به همسترکامبت 
روی آورده اند، بســیاری از افراد، میلیون ها سکه دارند و 

ســاعتی، به تعداد سکه هايشــان اضافه می شود. ممکن 
اســت آنها از همان راه وروش های تقلبی، مانند ريختن 
روغن روی صفحه نمايش و ... روی آورده  باشــند که در 
کانال های تلگرامی تبلیغ می شــود يا خیلی ســاده، از 
ذکاوت  خود برای جمع  کردن ســکه های بیشتر استفاده 
کرده باشند. البته همســتر کامبت می گويد حواسش به 
تقلب ها، حسابی جمع  است و برخی هم که دست به تقلب 
زده اند، حسابشان صفر شده. با همه اين ها، نگاه کردن به 
میلیون ها سکه ای که دست کاربران عادی است، می تواند 
قلب هر کاربری را که امید به يک شبه پولدار شدن دارد، 

به درد بیاورد.
 آیا همیشه پنیر مجانی در تله موش است؟

عکس هايی منتشرشده که برخی از کاربران، موبايل های 
کل فامیل را جمــع کرده اند تا بتوانند با بــازی کردن با 
همسترکامبت، سکه های بیشــتری جمع کنند. رويای 
پول درآوردن بدون دردسر، همیشه جذاب بوده و تلگرام 

با عرضه کردن همســترکامبت و 3گزينه مشابه ديگر که 
عملکرد يکسانی دارند، روی همین رويا سوار شده است. 
با لیست شدن نات کوين، توصیه به اينکه به تلگرام و بازار 
جديد رمزارزها، بی اعتنا باشــید و خودتان را در دردسر 
نیندازيد، کار نمی کند. حتی ما هــم ديگر با قدرت قبل 
نمی توانیم بگويیم اين پروژه در نهايت سرنوشت محتومی 
دارد. با همه اين ها، ضرب المثل پنیر مجانی در تله موش 
است را فراموش نکنید و آن را در گوشه ذهن خود داشته 
باشــید. همین حالا کاربرانی که چند روزی است، وقت 
گذاشته اند میلیون ها سکه در جیب خود دارند و احتمالا در 
صورت لیست شدن توکن همسترکامبت، قرار نیست شما 
يک شبه به يک میلیاردر تبديل شويد. حتی احتمال اينکه 
پولی قابل توجه به دستتان برســد هم آنقدر بالا نیست. 
کســی نمی داند آينده رمزارز نات کوين که فعلا در بازار 
ارز ديجیتال خوش شانسی آورده، چه باشد و ممکن است 

همستر هرگز تا همین اندازه هم خوش شانسی نیاورد.

  بازارگردي 

سه چرخ گوشت قوی و سوسیس ساز
برای خرید پرفروش ترین چرخ گوشت بازار بایدحدود ۹میلیون تومان بپردازید

گروه بازار |چرخ گوشت جزو وسایل نوستالژیک بیشتر آشپزخانه هاست و در بیشتر خانه ها یک مدل قدیمی آن وجود دارد. حتی ممکن است روی آن را با قلابدوزی مادر یا مادربزرگتان پوشانده باشید 
اما هر چه هست، محبوب است و خیلی از خانم ها برای تهیه گوشت چرخ کرده و چرخ کردن گردو برای درست کردن خورش فسنجان از این دستگاه استفاده می کنند. بررسی بازار لوازم خانگی نشان 
می دهد با ۲میلیون و 3۵۰هزار تومان می توانید، یکی از ارزان ترین چرخ گوشت هاي بازار را خریداری کنید. گران ترین چرخ گوشت موجود در بازار حدود 3۶میلیون تومان قیمت دارد اما اگر کنجکاو 
هستید که بدانید در چند هفته اخیر، چه محصولاتی و البته با چه قیمت هایی در بازار فروش خوبی دارند، پرفروش ترین های بازار لوازم خانگی را اینجا معرفی می کنیم. قیمت این محصولات بین ۴ تا 

۸میلیون و ۶۰۰هزار تومان است.

MG-40301 ۱    چرخ گوشت ترام هاوس مدل

اين چرخ گوشت که قابلیت سوسیس سازی هم دارد با بدنه 
استیل تولید شده تا هم محکم باشــد و هم ظاهر زيبايی به 
آن ببخشد. اين محصول عملکرد سیستم چرخشی معکوس 
دارد و با 3شبکه ريز، متوسط و درشت، گوشت و خوراکی های 
ديگر را چرخ می کند. اين چرخ گوشت يک سینی پلاستیکی 
هم دارد که زمان چرخ کردن گوشت زير دستگاه بگذاريد و 
جلوی آلوده شــدن محیط اطراف را بگیرد. اين دستگاه بک 
کوبه دستی دارد و برای آسان كردن فرآيند چرخ گوشت از 
آن استفاده می شــود. همه قطعات چرخ گوشت ترام هاوس 
مدل MG-40301 از بدنــه جدا می شــود و می توانید 
اين قطعات را در ماشین ظرفشــويی هم بشويید. وزن اين 
چرخ گوشــت 4کیلوگرم اســت و با توان 3۵0وات عملیات 
چرخ کردن گوشــت، گردو، برنج و ...، را انجام می دهد. يکی 
از ويژگی های مهم اين دســتگاه اين اســت که می توانید با 
راهنمايی که در داخل دفترچه آن نوشــته شده، سوسیس 

خانگی هم درست کنید. 
قیمت: ۴میلیون تومان

اگر دنبال يک چرخ گوشــت پیشــرفته و حرفه ای می گرديد، 
اين مدل ممکن اســت گزينه خوبی باشــد. اين دستگاه برای 
کارکرد های طولانی مدت طراحی و ساخته شــده است. جنس 
تیغه اين چرخ گوشت از استیل است و با توان موتور ۲300وات 
و سوسیس ســاز بهره می برد. از ديگر مشخصات اين محصول 
می توان به وجود سینی کريســتال، جايگاه نگهداری قطعات 
و سیم، 3 شبکه چرخ گوشــت )ريز، متوسط و درشت( و دکمه 
معکوس اشاره کرد. 3شــبکه با اندازه های مختلف و همچنین 
3رنده با ســايز های ريز، درشت و چیپســی در اين مدل چرخ 
گوشت قرار دارد که باعث می شود بتوانید در ابعاد و اندازه های 
مختلفی گوشــت را آماده کنید. دکمه معکوس نقطه قوت اين 
دستگاه اســت. چون با اين دکمه گوشت باقی مانده بین شبکه 
و تیغه های دستگاه کاملا خارج می شــود. به اين ترتیب هم از 
هدررفتن گوشت  جلوگیری شده و هم باعث پاک شدن گوشت از 
شبکه و تیغه می شود. همراه اين محصول قطعات سوسیس ساز 

و کبه ساز و3رنده  ريز، درشت و چیپسی هم عرضه می شود.
قیمت: ۸میلیون و ۶۰۰هزار تومان

بدنه چرخ گوشــت پارس خزر از پلاســتیک مقاوم اســت و 
يکی از محصولات با کیفیت بازار اســت. اين چرخ گوشــت 
با تــوان 300وات راندمــان کاری مناســبی دارد. وزن اين 
چرخ گوشت حدود 7کیلوگرم است. چرخ گوشت پارس خزر 
مدل Buffalo-2020 تیغه های فولادی و ســینی فلزی 
هم دارد. ناودانی فلزی اين دســتگاه با پیــچ تنظیم به بدنه 
فیکس می شود. امتیاز ويژه اين دستگاه اين است که سینی 
چرخ گوشت درپوش دارد تا زمانی که دستگاه خاموش است 
و از آن استفاده نمی شود، کثیف نشود و گرد و خاک نگیرد. 
روی بدنه اين چرخ گوشــت يک نمايشگر لمسی هم هست. 
سیم برق در محفظه مربوطه روی بدنه قرار دارد تا هم ظاهر 
دستگاه بهتر شود، هم سیم برق دچار قطعی نشود. پايه های 
ضدلغزش زير دســتگاه نیز مانــع از حرکــت و جابه جايی 
چرخ گوشت حین فعالیت می شوند. اين چرخ گوشت مجهز 
به دسته پلاستیکی برای فشاردادن و هدايت گوشت و مواد 

غذايی به سمت مارپیچ و تیغه هاست.
قیمت: ۴میلیون و ۶۴۰هزار تومان

Buffalo-2020 ۲     چرخ گوشت پارس خزر مدلME740 ۳    چرخ گوشت مولینکس مدل

ادامه ازصفحه   اول 

اين يعنی کســانی که می خواهند گوشــی اپل 
بخرند، بايد حدود ۲برابر بیشــتر از بقیه مردم 
دنیا برای اين گوشی هزينه کنند اما اين موضوع 
برای گوشــی های سامســونگ و برندهايی که 
واردات آنها ممنوع نیســت، صــدق نمی کند و 
حتی اگر گوشــی با قیمت بالای 600دلار وارد 
بازار شود، سود آن، همان ۲8درصد خواهد بود و 
فقط عاشقان آيفون بايد پول بیشتری بپردازند. 
بیشتر گوشــی های پرچمدار سامسونگ بالای 
600دلار قیمت دارند، اما تعرفه ای که برای آنها 

در نظر گرفته شده فقط ۲8درصد است.

   پرده دوم: پس از اين، دفتر واردات گمرک 
ايران روز هشــتم خردادماه در بخشــنامه ای 
واردات تمام محصولات اپل را با توجه به مصوبه 

دولت ممنوع اعلام کرد. 
محمد رضوانی فر درباره واردات گوشــی تلفن 
همراه تصريح کرد، بر اساس مصوبه اول خرداد 
هیات دولت که به تازگی ابلاغ شــد در ضمائم 
آن، در رديف ۲۲6، در خصوص واردات گوشی 
تلفن اپل اتخاذ تصمیم شده و ممنوعیتی برای 
آن تعريف شده اســت و نص صريح دارد که اگر 
اين محدوديت برداشته شود، تعرفه و عوارض آن 
96درصد خواهد بود؛ بر اين اساس بخشنامه ای 
تنظیم شد ولی بر اساس ابهاماتی که به آن وارد 
شد گمرک استعلامی را از وزارت صمت به عمل 
آورده؛ آنچه که پاسخ اين استعلام باشد مبنای 
قانونی خواهد بود، اما تا آن زمان فعلا همین روند 

تا روزهای آتی ادامه پیــدا می کند. رئیس کل 
گمرک تاکید کرد آنچه که فعلا در نص صريح 
بخشنامه اســت ممنوعیت واردات تلفن همراه 
هوشمند با اين نشان تجاری است و در صورت 
لغو ممنوعیت آن، ســود بازرگانی آن به میزان 

96درصد خواهد بود.

   پرده ســوم: در روز دهم خرداد و پس از 
اينکه مديرکل واردات گمرک رسما از ممنوعیت 
واردات موبايل آيفون خبر داد، مديرکل سازمان 
توسعه تجارت اعلام کرد اين ممنوعیت مربوط 
به برندهای جديد است و شامل حال آيفون 1۲ 
و 13 نمی شود. نرگس باقری زمردی، مديرکل 
دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه 
تجارت با اشاره به بخشــنامه گمرک در مورد 
ممنوعیت واردات آيفون به کشــور گفت، ورود 
مدل های جديد گوشــی های هوشمند آيفون 
14،1۵ و بالاتر با نشــان تجاری اپل به کشــور 
ممنوع است و مدل های قبلی آيفون مثل گوشی 

1۲ و 13 ممنوعیت ورود به کشور ندارند.

   پرده چهارم: روز 13خرداد، رئیس انجمن 
واردکنندگان موبايل به صراحت اعلام کرد که 
طبق اعلام گمرک، نه تنها اجازه واردات گوشی 
آيفون 14 و 1۵ داده نمی شود بلکه واردات تمام 
مدل های گوشی های آيفون و همچنین آيفون 
13 به کشور ممنوع است. عبدالمهدی اسدی، 
درباره انتشــار بخشــنامه اخیر درباره گوشی 
تلفن همراه آيفــون به اقتصــاد آنلاين گفت، 

بخشنامه ای که صادرشده پر از ابهام و تناقض 
است و مانند فیلم های برخی کارگردانانی است 
که پايانی باز دارند و فقط تمام فشار اين داستان 
را روی گردن ما انداخته اند. اســدی همچنین 
توضیح داد، گمرک ايران اعلام کرده است که 
آيفون 13 را هم ترخیص نمی کند و واردات تمام 
مدل های آيفون بسته شده است. او همچنین 
اعلام کرد، آخرين صحبتی که با گمرک داشته 
نیز روز چهارشــنبه هفته گذشته بوده که به او 
اعلام کرده اند که از 16خردادماه اجازه واردات 

آيفون 13 را هم نمی دهیم.

   پرده پنجم: ســخنان اسدی، با شايعات و 
حواشی زيادی همراه شد. به همین دلیل  محمد 
رضوانی فــر، معاون وزير اقتصــاد و رئیس کل 
گمرک ايران در نامه ای به رئیس سازمان توسعه 
تجارت خواستار رفع ابهام و تعیین تکلیف مصوبه  
پیشنهادی برای ممنوعیت واردات آيفون شد. 
رئیس گمرک در اين نامه ســوال هايی مطرح 
کرد که پاســخ به آنها وضعیت آيفون را روشن 
می کند. ســوال اول درباره مهمترين موضوع 
بود، اينکه واردات تلفن همراه هوشمند با نشان 
تجاری اپل ممنوع است يا خیر؟ سوال دوم اين 
بود که مشخص شــود واردات چه مدل هايی از 
تلفن همراه با نشــان تجاری اپل طبق مصوبه  
مزبور ممنوع است؟ سوال سوم هم ابهامات سود 
بازرگانی را برطــرف می کند. رئیس گمرک در 
اين نامه از سازمان توسعه وتجارت پرسیده؛ اگر 
ممنوعیت ورود گوشــی آيفون لغو شود، سود 

آن همان 96درصد اســت يا نه؟ او همچنین از 
اين سازمان خواسته تاريخ دقیقی برای اجرای 

مصوبه جديد دولت مشخص کنند. 

    پرده ششم: فعلا خبری از جواب رسمی 
سازمان توســعه وتجارت به نامه رئیس گمرک 
منتشــر نشــده اســت. اما همین ابهامات و 
حرف های ضدونقیض مســئولان باعث شــده 
قیمت آيفــون 13 به طرز عجیبــی بالا برود و 
حتی در بازار کمیاب شــود. البته بازار موبايل 
در چند هفته گذشــته به دلیل نوسان قیمت 
دلار، شــاهد افزايش قیمت ها و رکود بود، اما 
اين شوک به قول يکی از فروشنده های موبايل 
توانست يک تکانی به بازار بدهد. اما قیمت ها، 
آن قدر ناپايــدار و عجیب وغريــب و به گفته 
اين فروشــنده، گاهی آن قدر پرت اســت که 
بیشتر فروشنده ها دلشــان نمی خواهد گوشی 
بفروشند، چون جای خالی گوشــی را بايد پر 
کنند و با قیمت بالاتری جايگزين آن را بخرند. 
به گفته اين فروشــنده از روزی کــه اين خبر 
منتشرشده، تعداد مشتريانی که فقط آيفون 13 
می خواهند بیشتر از قبل شده، ولی نامشخص 
بودن قیمت خیلی از آنهــا را پرانده. اما باز هم 
هستند کسانی که از اين بخشنامه ترسیده اند 
و می خواهند هرطورشــده آيفون 13 بخرند، 
حتی اگر به گفته اين فروشنده قیمت ها خیلی 
پرت وعجیب باشد. آيفون 13 که از سال گذشته 
و بعد از طرح جمع آوری آيفــون 14 و 1۵ در 
بازار موبايل پادشــاهی می کرد، ايــن روزها با 

قیمت های متفاوتی فروخته می شــود. 
 iPhone مثلا گوشی موبايل اپل مدل
CH 13 دو ســیم  کارت ظرفیت 1۲8 
گیگابايت بــا رم 4 گیگابايت، نات اکتیو 
که معمولی ترين مدل اين گوشی است 
اين روزهــا با قیمت 44 تــا 46میلیون 
تومان به فروش می رســد. گوشی آيفون 
13 پــرو مکس نات اکتیــو LL/A، تک 
ســیم کارت با ظرفیت 1۲8گیگابايت و 
رم 6گیگابايت بین 9۲ تــا 93 میلیون 
تومان قیمــت دارد و برای خريد موبايل 
 RK/A آيفون 13 پرومکــس نات اکتیو
تک سیم کارت ظرفیت ۵1۲گیگابايت 
و رم 6گیگابايت حداقل بايد 99میلیون 
تومان هزينه کنید. در حال حاضر، آيفون 
13 مدل پرومكس CH/A نات اکتیو با 
۲ســیم کارت و ظرفیت ۵1۲گیگابايت 
و رم 6گیگابايت بــا قیمت 14۲میلیون 
تومان فروخته می شــود و اگر بخواهید 
 CH/A ،گوشی آيفون 13 مدل پرومكس
نات اکتیو بــا دو ســیم کارت و ظرفیت 
1ترابايــت با رم 6گیگابايــت خريداری 
کنید، حداقل بايــد 160میلیون تومان 
هزينه کنید. آيفــون 13، در حال حاضر 
با اين قیمت هــا فروخته می شــود، اما 
بعد از اجرای مصوبه هیات وزيران، سود 
بازرگانی اين گوشــی 96درصد خواهد 
بود. يعنــی قیمت تمام اين گوشــی ها، 
دوبرابر می شود. با اين اوصاف اگر کسی 

برای يک گوشــی معمولی آيفون 13، 
حدود 44میلیون تومان هزينه می کرد، 
بعد از اجرای مصوبه بايــد 88 میلیون 
تومان بودجه داشــته باشــد، يا قیمت 
آيفون پرومکس نات اکتیويک ترابايتی 
160میلیون تومانی نیز ممکن است به 

بالای 300 میلیون تومان هم برسد. 

   دردســرهای خرید و آنتن دهی 
آیفون ۱۴ و ۱5

ورود و فــروش آيفــون 14 و 1۵ در 
ايــران ممنوع اســت اما ايــن دو مدل 
گوشــی را هنوز هم می توانید از بعضی 
از فروشــگاه ها بخريد. البتــه خريد اين 
گوشی ها دردســرهای خاص خودش را 
دارد. خیلی از فروشــنده ها به غريبه ها 
گوشی نمی فروشــند. يعنی برای خريد 
گوشــی قاچاق، حتما بايد معرف داشته 
باشی. برای خريد گوشــی آيفون 14 و 
1۵، نمی توانی به يک فروشــگاه موبايل 
مراجعه کنید و بگويید آيفون 14يا 1۵ 
می خواهم. بايد قبلا يکی از آشــناهای 
فروشنده، شما را معرفی کرده باشد که 
صاحب مغازه به او اعتماد داشته باشد. اگر 
غريبه باشید فقط می گويند آخرين مدل 
گوشی که دارند آيفون13  است. به غیر از 
خريد يواشکی اين دو گوشی، از پرداخت 
مبالغ ســنگین برای بــه راه انداختن و 
استفاده از گوشی نیز نبايد بگذريم چون 

اين دو گوشــی به هیچ وجه رجیستری 
نمی شوند. خیلی از آنها، ماهی بین ۵ تا 
10میلیون فقط برای اينکه آنتن گوشی 
وصل شود، هزينه می کنند. بعضی ها هم 
فقط از دوربین و برنامه های آن استفاده 
می کنند و کارشان را با مدل های پايین تر 
آيفون راه می اندازند و امیدوار هســتند 
يک روز اين گوشی رجیستر شود. يکی 
از فروشنده های موبايل در بازار يافت آباد 
می گويد؛  بعضی از فروشنده های موبايل 
فقط با ادعای وصل آنتــن اين دو مدل 
آيفون سود زيادی به جیب می زنند. چون 
همه اين روش ها، موقتی است و به گفته 
فروشنده ها که نیاز به فرمول های عجیب 
و غريب دارد،  خیلی هم پیچیده نیست. 
اما نکته ای که مهم اســت،  هیچکدام از 
اين روش های پر هزينــه دوام ندارد. به 
گفته اين فروشــنده يکی از خريداران 
آيفون 1۵ که سال گذشته  اين گوشی را 
خريده، هر هفته برای حل کردن مشکل 
آنتن دهــی اين گوشــی هزينه می کند 
و  هفته ای بیــن 3 تا ۵میلیــون تومان 
می پردازد تا گوشــی اش فقط چند روز 
کار کند. با اين اوصــاف تعداد زيادی از 
آيفون بازها که فقط می خواهند بالاترين 
مدل آن دستشــان باشــد، در اين چند 
ماه فقط اندازه قیمت يک گوشی جديد 
خرج آنتن دار کردن گوشی قاچاقی خود 

کرده اند.

 غائله آیفون  
در شش پرده
درباره حواشی و شایعاتی 
که در 2هفته گذشته بازار 

موبایل را به هم ریخته است

آبان فرزیــان|  هفته قبل بــرای خريــد اينترنتی يک 
شیشه عطر کمیاب ناچار شــدم روش همیشگی ام را کنار 
بگذارم، دست به ريســک بزرگی بزنم و با اينکه ناخواسته 
درگیر ماجرايی پرحاشیه شــدم، نهايتا با پیگیری، کمی 
خوش شانســی و البته وظیفه شناســی کارشناس بخش 
پشتیبانی توانستم پوزه کســی که می خواست سرم کلاه 

بگذارد را به خاک بمالم.
من بین دوستانم به عنوان آدمی محتاط شناخته می شوم؛ 
چون معمولا قبل از هراقدامی، جوانب امر را می ســنجم 
و حالت های مختلف را در نظر می گیــرم. با اين حال، آدم 
گاهی مجبور می شــود طور ديگری عمل کند. عطری که 
می خواستم تقريبا هیچ جا پیدا نمی شد، نه در فروشگا ه های 
مطمئن و شناخته شــده اطرافم و نه در پیج های آنلاين. 
فقط يک سايت اينترنتی ادعا می کرد آن را دارد. تا به حال 
از آن ها خريد نکرده بودم و اسمشان هم به گوشم نخورده 
بود. همانطور که گفتم احتیاج، باعث شد روش همیشگی 
را کنار بگذارم امــا در آن موقعیت هم می دانســتم نبايد 

بی گدار به آب زد.
موقع خريد اينترنتی وقتی چشــمتان بــه ای نماد افتاد، 
يعنی اجازه داريد با خاطر آســوده اقدام کنید. حداقل تا 
هفته پیش، چنین تصوری داشــتم امــا هیچ وقت فرصت 
نشــده بود از نزديک کارکــرد اين نشــان پرطمطراق را 

عیارسنجی کنم.
آن روز وقتی ای نمــاد را ديدم خیالم راحت شــد. کالا را 
داخل سبد خريد گذاشتم و دکمه ثبت نهايی را زدم. پول 
پرداخت شد و پیامکی از سايت به دستم رسید حاوی يک 
کد پیگیری. خوشحال و شاد و خندان، در حالی که در دل به 

خود صدآفرين می گفتم، رفتم دنبال بقیه کارهايم.
3روز بعد کم کم نگرانی هايم شــروع شد و صدايی در سرم 
می گفت، بايد با واقعیتی تلخ روبه رو شــوم. کالا به دستم 
نرسیده بود. کسی از فروشگاه با شماره من تماس نگرفت تا 
توضیح بدهد يا حداقل در قالب يک پیامک بگويد چه بلايی 
سر ســفارش کوفتی من آمده؟! در صفحه راهنمای خريد 
و بخش ســوالات متداول توضیحات مشوش و پیچیده ای 
نوشته بودند که به طور خلاصه نشان می داد با کد پیگیری 
ارسال شده به گوشی من، سفارشی ثبت نشده است. عجب! 
تماس گرفتن با شماره  های پیگیری بیشتر کلافه ام می کرد. 
يکی خاموش بود، شماره بعدی در شــبکه موجود نبود و 
شماره ثابت فروشــگاه بوق می خورد اما کسی آن را جواب 

نمی داد. طوری که انگار تلفن را از پريز کشیده بودند.
دلهره جای خــودش را به تــرس داد. تقريبا مطمئن بودم 
قربانی يک کلاهبرداری شــده ام. صدايی در سرم می گفت 
اشکال نداره، فدای سرت. اين هم تجربه می شود اما صدای 
دومی هم وجود داشت که می گفت، کوتاه نیا!  بیا حالشون 

رو بگیريم.
روش معمول پیگیری چنین ماجراهايی شکايت به پلیس 
فتا است اما خودتان بهتر می دانید که آنها سرشان به کلی 

پرونده درشت، گرم است و منصفانه نیست به خاطر خريد 
990هزار تومانی من به زحمت بیفتند. صدايی توی سرم 
صدا داد؛ دينگ! دوباره به ســايت رفتم، يک کالای ديگر 
داخل ســبد خريد انداختم و به صفحه پرداخت اينترنتی 
رفتم. متوجه شدم ســايت از خدمات شــرکت پرداخت 
اينترنتی x استفاده می کند. شــماره پشتیبانی شرکت را 
از گوگل پیدا کردم و با آنها تماس گرفتم. بعد از 10دقیقه 
انتظار، تماس خود به خود قطع شــد. از رو نرفتم، دوباره 
شماره را گرفتم. اين بار به پشتیبانی وصل شدم. از من تاريخ 
و شماره کارت بانکی را پرسیدند و پس از چند لحظه تايید 
کردند که پرداخت موفق بوده اســت. قول پیگیری دادند. 
فردا خودشان تماس گرفتند و گفتند ماجرا را بايد از طريق 
زرين پال پیگیری کنم. شرح کامل ماجرا را برای پشتیبان 
زرين پال هم تکرار کردم، بــرای اطمینان، تاريخ پرداخت 
و شماره کارت را پرســیدند و بعد شماره پشتیبانی سايت 
فروشــنده را دادند. با کلافگی و البته مقداری عصبانیت 
گفتم ظرف 4روز گذشــته، روزی 10بار اين کار را کرده ام 
اما به در بسته خورده ام. احتمالا دلشان سوخت. پشتیبان 
گفت اگر فروشنده تاکنون نسبت به ارائه خدمات اقدامی 
نکرده، می توانم يک تیکت ثبت کنم. ايــن بار بايد ماجرا 
را می نوشــتم، خلاصه، مختصر و مفید ولی کاملا عاصی 

و عصبانی.
چند ساعت بعد در صفحه  مخصوص پیگیری، می توانستم 
اســم و مشــخصات کســی که درگاه زرين پال را با ارائه 
مشخصات دريافت کرده بود، ببینم. در پايین برگه نوشته 
بودند زرين پال از طرفین تقاضا می کند برای رفع مسئله از 
روش گفت وگو اقدام نمايند. عصبانیتم کمتر شد. در خط 
آخر نوشته بودند تمام مراحل تا حصول نتیجه، تحت نظارت 
مستقیم زرين پال قرار خواهد داشت. چند بار با خودم کلمه 
»حصول نتیجه« را پشت سرهم تکرار کردم و اين بار خنده ام 
گرفت. کمتر از ۲4 ســاعت بعد فروشنده، به تیکت بازی ما 
اضافه شــد و قول داد ماجرا را با بخش پشتیبانی و فروش 
پیگیری می کند. تقريبا مطمئن بودم ماجرا دو حالت دارد؛ 
يا با يک کلاهبردار تازه کار روبه رو هستم که خیال می کند 
مثل دوره قل قلی میرزا می توانــد جیب مردم را خالی کند 
و کسی قادر نیســت مچش را بگیرد يا طرف يک فروشنده 
بی خیال است و برای مشتری هايش ارزش و اعتباری قائل 

نیست. پس لازم بود بهش درس مهمی بدهم.
فردا تیکت جديدی ثبت کردم؛ عصبانی تر و پرسیدم مگر 
شــرکتتان چقدر بزرگه که پیگیری کاری به اين سادگی، 
۲4ساعت زمان برده؟ چند دقیقه بعد، از فروشگاه تماس 
گرفتند و گفتنــد کالايی که خريداری کــرده ام، موجود 
نیست. با پررويی پیشنهاد دادند کالای ديگری بخرم. گفتم 
نه! گفتند ۲4ســاعت بعد، پول را واريز می کنند. گفتم نه! 
گفتند پیشــنهادتون چیه؟ معلوم بود تنها در يک صورت 
دست از سرشان برمی داشــتم. چند دقیقه بعد 990هزار 

تومان به حسابم واريز شد.

با شروع فصل گرما، موتور دستگاه های سرمايشی که سهم بالايی 
نیز در مصرف برق دارند، روشن شده است. دولت باتوجه به ناترازی 
برق، برنامه های تنبیهی و تشــويقی را در نظر گرفته که می توان 
گفت قبوض میلیونی و جوايــز خودرويی به ترتیــب، در انتظار 
خانواده های پرمصرف و خوش مصرف است. با اين اوصاف گرايش 
به استفاده از کولرهای گازی، اســپلیت و داکت اسپلیت ها حتی 
در مناطق معتدل کشور در سال های اخیر رو به فزونی است، اين 
در حالی اســت که کولرهای آبی به لحاظ تولید رطوبت و خنکی 
مطبوع، صرفه اقتصــادی و مصرف متعارف تــر انرژی، همچنان 
بهترين گزينه برای مناطق عادی کشور به شمار می روند، مناطق 
معتدلی که بیش از 80درصد مساحت کشــور را در بر می گیرد. 
حال چگونه می توان بیشترين بهره وری را از کولرهای آبی در عین 
مصرف مطلوب و توام با ايجاد رفاه و آســايش داشــت؟ سرويس 
منظم و دوره ای کولر، شست وشــو و تعويض به موقع پوشال های 
آن، علاوه بــر کاهش مصرف انــرژی، باعث افزايــش طول عمر 
دستگاه شــده و از نظر اقتصادی نیز به صرفه است. در عین  حال 
مهم ترين نکته درباره کولرهای آبی که مصرف برق آن را تا بیش 
از ۵0درصد کم کرده و به همان نسبت رقم قبض ما را نیز کاهش 
می دهد، استفاده از »دور کند« است. شايد فکر کنید که اين کار 
در روزهای خیلی گرم شدنی نیست، اما هر مشکل راه حلی دارد. 
کافی است يک سايه بان روی کولر نصب کنیم و ضمن عايق بندی 
مناسب کانال ها، از بسته بودن درها و پنجره ها مطمئن شويم تا 
از ورود هوای گرم به داخل منزل و اتلاف هوای خنک جلوگیری 
شود. در هنگام خريد کولرآبی به برچسب مصرف انرژی توجه کنیم 
و کولر را با توجه به برچسب انرژی، مشخصات فنی و متناسب با 
نوع نیاز خريداری کنیم، اســتفاده هم زمان از چند وسیله گرمازا 
مانند اجاق، سماور، لامپ هايی که گرمای زيادی تولید می کنند، 
موجب بالا رفتن دمای خانه شــده و نیاز به اســتفاده از کولر را 
افزايش می دهد. اين در حالی اســت که در مناطق گرمســیر و 
شرجی کشور که دما و رطوبت بالاست، با توجه به الگوی مصرف 
برق ويژه اين مناطق که در ماه های گرم به 3هزار کیلووات ساعت 
هم می رسد، اســتفاده از کولرهای گازی توجیه پذير است. البته 
بسیاری می پرسند دمای آسايش کولرگازی چه دمايی است که 
هم خنکی لازم حاصل شود و همچنین کمترين افزايش قبض برق 
را داشته باشیم. کارشناسان انرژی دمای آسايش را برای کولرهای 
گازی ۲4 تا ۲6درجه می دانند، به اعتقاد آن ها ســرويس به موقع 
کندانسور کولرگازی و شست وشوی مداوم فیلترها و شبکه داخل 
کولر موجب صرفه جويی 10 تا 1۵درصدی برق می شود. درزگیر 
مناســب اطراف کولر، قرار نگرفتن در معرض تابش مســتقیم 
خورشید نیز تاثیر زيادی در کاهش مصرف انرژی دارد. خاموش 
کردن يک کولرگازی در منزل موجب کاهش 30درصدی مصرف 

برق خانوار می شود.

   بی ستون

راهنمای ادب کردن فروشنده عطر خیالی
   سال گذشته، حدود یک میلیارد دلار گوشی تلفن همراه بالای ۶۰۰دلار وارد کشور شده که 
قسمت عمده آن مربوط به مدل های مختلف آیفون بوده است. البته با توجه به ممنوعیت ورود 

آیفون ۱۴ و ۱۵، فعالان بازار معتقدند اکثر گوشی های آیفونی که وارد شده اند، مدل های مختلف 
آیفون ۱3 بوده اند که فعلا در بازار موبایل رجیستری می شود و خریدوفروش آن قانونی است. 

اگر سری به سایت های پرفروش بازار هم بزنیم، آمار فروش گوشی دستتان می آید . بررسی 
چند سایت فروش گوشی نشان می دهد، با اینکه آیفون ۱3، جزو گوشی های پرچمدار و بالارده 

است، اما همچنان بعد از سامسونگ اس۲۴ اولترا و مدل های میان رده شیائومی توانسته جایگاه 
سومی خود را در بین گوشی های محبوب و پرفروش حفظ کند.  

   بعضی از فعالان بازار موبایل معتقدند، احتمال ممنوعیت گوشی آیفون ۱3 خیلی کم است. 
چون بازار آیفون و برند اپل فقط به گوشی ختم نمی شود. یک بازار بزرگ از فروشگاه های 

خدماتی و لوازم جانبی هم در کنار واردات این گوشی فعالیت می کند. از ایرپادهای نسل جدید 
که با قیمت ۱۲ تا ۱3میلیون تومان به فروش می رسند تا پاوربانک مخصوص این گوشی که حدود 
۴میلیون تومان قیمت دارد. از محبوبیت اپل واچ هم که نمی توان به سادگی گذشت. ساعت های 

هوشمندی که ارزان ترین آنها در بازار بالای ۱۰میلیون تومان قیمت دارند، قیمت گران ترین 
اپل واچ هایی که در ایران موجود است نیز به ۴۶میلیون تومان هم می رسد.

کته
ن

چطور می توان مصرف برق 
را در منزل کاهش داد؟

  راهکار
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دكتر فرهاد قريب- عضو هيات علمي دانشــگاه| ســنگ 
چخماق عبارت اســت از كوارتز بسيار ريزدانه، سنگ معدني 
ســيليس با اندكي ناخالصي. انواع گوناگوني از اين ســنگ 
شامل سنگ يماني )عقيق سفيد(، عقيق، فلينت و نواكوليت 
)سنگ چاقو تيزكن( با نام كلي آتشــزنه يا چخماق خوانده 
مي شوند. فلينت به علت دارا بودن مواد كربن دار، خاكستري 
مايل به سياه و تقريباً كدر، قهوه اي روشن و به صورت باريكه 
نازك اســت. انواع كدر، تيره،  سفيد مايل به قهوه اي كمرنگ 
يا خاكستري را صرفاً آتشــزنه مي نامند. چنانچه اين سنگ 
كمرنگ و كدر باشــد، به علت ذرات فراوان و بسيار ريز آب با 
هواي موجود در آن است. خواص فيزيكي آن همان مشخصات 
كوارتز است و اغلب به شكل سنگال هاي كروي به اندازه گردو 
مشاهده مي شود. رنگ آن در قسمت خارجي زرد يا سفيد و 

در قسمت داخلي تيره رنگ است.
سنگ هاي آتشزنه هميشه بعد از تشكيل ته نشست هايي كه در 
آنها يافت مي شود، تشكيل مي شود. سنگ آتشزنه منبع اصلي 
ابزار و سلاح هاي انســان عصر حجر بود. بافت ريز يكدست، 
شكنندگي و مقعر درآمدن آن   هنگام شكستن اين امكان را 
به وجود مي آورده   كه با ورقه ورقه كردن آن بتوان به آساني از 
آن پيكان ساخت و لبه هايي كه بدين طريق ساخته مي شد، 
بسيار تيز بودند. استخراج و ســاخت اسلحه از سنگ آتشزنه 
از نخستين كارهاي مهم انســان هاي نخستين بوده   و گاهي 
مي توان با آگاه بودن از اينكه نوع ويژه اي از آتشــزنه از كجا 

به دست آمده، مسير تجارت را در گذشته پيدا كرد.
از قلوه سنگ هاي آتشزنه براي آسياب كردن و تهيه مواد خام 
صنايع كاشي و رنگ استفاده مي شود. براي جلوگيري از آلوده 
شدن فرآورده ها به آهن، مصرف قلوه سنگ هاي آتشزنه به جاي 
گلوله هاي فولادي به عنوان ابزار آســياب  كار مطلوبي است. 
همين طور از سنگ هاي آتشزنه در جاده سازي و سيمان كاري 

استفاده مي شود.
معمولًا سنگ هاي آتشــزنه به صورت برآمدگي هاي تكي يا 
لايه هايي از چندين برآمدگي در سنگ آهك يا دولوميت پيدا 
مي شــود و در دوران هاي مختلف زمين شناسي فراوان يافت 
مي شود. سنگ هاي چخماق مطبق معمولًا ربطي به بسترهاي 
كربنات ندارد و نشــان چنداني از سنگ هاي كربنات جابه جا 
شده نيز ندا رد و اين به دليل آن اســت كه سنگ هاي مطبق 
ممكن است مستقيماً از رسوب آب دريا به وجود آمده باشند.

سنگ آتشزنه يا چخماق
     بدانیم

  يوروفايتر تايفون و رافال داسو دو جت جنگنده اصلی چند 
منظوره اروپا هستند و ساب گريپن سوئدی نيز يک جنگنده 
اروپايی قابل توجه اســت. يوروفايتر اکنون بيش از ۲0 سال 
خدمت  ، در حالی که رافال به تازگی به رکورد ۲0 سال خدمت 
رسيده است، جنگنده ای که از سال ۲004 در خدمت بوده   )از 
نيروی دريايی فرانسه شروع شد(. هم تايفون و هم رافال شاهد 
نبردهای متعدد )به ويژه در نيروی هوايی سلطنتی بريتانيا و 

نيروی هوايی فرانسه( بوده اند.
  وب ســايت Eurofighter Typhoon مدعــی 
است: »يوروفايتر تايفون پيشــرفته ترين هواپيمای جنگی 
چندمنظوره در جهان اســت«. علاوه بر ايــن، نيروی هوايی 
سلطنتی بريتانيا مدعی است که تايفون »يک هواپيمای رزمی 
بسيار چابک و چند منظوره اســت که در تمام عمليات های 
فعلی نيروی هوايی ســلطنتی استفاده می شــود.« اما بين 
Eurofighter Typhoon و Dassault Rafale کدام 

يک برتری هوايی دارد؟
  يوروفايتــر تايفون و رافال داســو به عنــوان يک پروژه 
مشترک اروپايی در دوران جنگ سرد منشأ مشترکی دارند. 
با اين حال، فرانســوی ها از اين پروژه جدا شده و هواپيمای 
خود را به نام رافال توســعه دادند، در حالی که انگليسی ها، 
آلمانی هــا، ايتاليايی ها و اســپانيايی ها به طور مشــترک 
Eurofighter را توســعه دادند. هــر دو هواپيما در حال 
توليد هســتند، يوروفايتر عمدتاً توســط کنسرسيومی از 
ايرباس، BAE System و لئوناردو ساخته می شود، در حالی 
که رافال توسط شرکت فرانسوی داسو ساخته شده است. هر 

دو نقش برتری هوايی دارند.

    يوروفايتر تايفون
  ايرباس می گويــد: »هيچ هواپيمای 
جنگنده ديگری ]به اندازه يوروفايتر[ 
چنين تعداد نسبتاً بالايی از تسليحات 

اروپايی و آمريکايــی را ادغام نکرده  ؛ بنابراين 
هر مأموريتی که باشد آماده جنگ است.« از سوی 

ديگر، داســو مدعی اســت که  رافــال کارآيی رزمی 
چشمگير و ميزان بقای قابل توجهی از خود نشان داده 

است. انتظار می رود که تا بعد از سال ۲0۵0 نيز يک دارايی 
کليدی در زمينه هواپيماهــای جنگی برای نيروهای نظامی 

فرانسه باقی بماند.

     داسو رافال
  هر دو جت جنگنده پروژه های موفقی 

محسوب می شوند و جزو پيشرفته ترين جت های 
جنگنده امــروزی هســتند. اگر چه ممکن اســت از 

جنگنده های نسل پنجم اف-3۵ و اف -۲۲ ايالات متحده، به 
عنوان جت های جنگنده نسل 4/۵ قديمی عقب تر باشند  اما 

اين موضوع اصلًا غيرمنتظره نيست.

    چه کسی آنها را می خر د؟
  کشورهای متعددی در داخل و خارج از اروپا اين دو جت 
را سفارش داده اند. در مورد مشتريان صادراتی خارج از اروپا، 
کويت، عربستان سعودی، قطر و عمان، يوروفايتر را خريداری 
کرده اند. در مقابل، هند، امارات، مصر، اندونزی و قطر رافال 

را خريداری کرده يا ســفارش داده اند. در ســال های اخير، 
سفارش ها برای رافال به شدت افزايش يافته   و اکنون داسو با 
۲11 مورد سفارش انباشته و عقب افتاده مواجه است )141 
مورد آن صادرات است. فروش اخير جنگنده رافال به هند يک 

امتياز بزرگ برای جنگنده فرانسوی بوده است.(

Rafale  در مقابل Eurofighter مشخصات    
  هر دو هواپيما بســيار شبيه هم هســتند و ويژگی های 
مشــابهی دارند. شــايد برخی از اصلی ترين بخش هايی که 
در آنها رافال با همتــای يوروفايتر خود 
متفاوت اســت، اين است 
کــه فرانســوی ها يــک 
نســخه ويژه دريايی برای 
عمليات روی ناو هواپيمابر فرانســوی 
ساخته اند و جنگنده فرانســوی برای حمل موشک های 
هسته ای ساخت اين کشور سازگار شده است )بريتانيا فقط 

زيردريايی های هسته ای در اختيار دارد(.
  دســتکم يک خلبان بريتانيايی يوروفايتر تايفون را برتر 
از پسر عموی فرانسوی رافال خود می داند. براساس گزارش 
TurDef، يک خلبان بريتانيايی مدعی شده که هم تايفون و 

هم رافال دارای ويژگی های بسيار عالی و مشابه هستند. با اين 
حال، موتورهای قدرتمند EJ۲00 تايفون، آن را قادر می سازد 
تا خيلی سريع انرژی خود را بازيابد و در حرکت بعدی ابتکار 
عمل را به دست بگيرد. اين خلبان گفته است: »من رافال را با 
يوروفايتر تايفون در طول يک درگيری آموزشی 

واقعی پرواز شکست دادم.«
  بنابراين، کدام يــک در نقش برتری هوا 
به هوا بهترين است؟ پاســخ به اين سوال دشوار 
است )در نهايت، بعيد اســت که اين جت ها هرگز خود 
را در حال شــليک به يکديگر بيابند(. هميشه مهم است که 
به خاطر داشته باشيد که موشک ها نقش مهمی در افزايش 
توانايی  های يک جنگنده دارند. شــايد نکته مهم اين باشد 
که هر دو می توانند موشــک های هوا به هوای بسيار دوربرد 

Meteor را حمل کنند.
  موشک Meteor يک موشــک با قابليت هدايت راداری 
فعال با قابليت شليک چندگانه اســت که می تواند با اهداف 
بســيار مانورپذير در يک محيــط مملو از تجهيــزات نبرد 
 MBDA .الکترونيک در برد بيش از ۲00 کيلومتر درگير شود
به عنوان ســازنده اين موشک مدعی اســت که اين موشک 
بهترين در جهان در زمينه ايجاد برتری هوايی است و چندين 
برابر بيشتر از MRAAM فعلی، يک فضای بدون فرار بزرگ 
 Meteor را برای حريفان رقم می زند. هر خلبانی که موشک
روی هواپيمايش قفل شــود، تنها کاری کــه می تواند بکند 

ايجکت کردن است.

    جنگنده های نسل ۶ جايگزين
  ساخت جايگزينی برای يوروفايترها و رافال ها در حال حاضر 
در حال انجام است. اروپايی ها از توليد جت جنگنده نسل پنجم 
صرف نظر کرده و مستقيماً به سمت ساخت جنگنده های نسل 
ششم رفته اند. در حالی که فرانسه توانســته به تنهايی پيش 
برود و يک جنگنده نســل 4 را توســعه دهد. به نظر می رسد   
برای توليد جنگنده نسل 6 به شريک نياز دارند. فرانسه، آلمان 
و اســپانيا در حال حاضر در حال توسعه سيستم هوايی رزمی 
آينده هستند  اما انتظار نمی رود که اين جنگنده تا قبل از سال 
 Global يا برنامه Tempest .۲040 وارد ســرويس شــود
Combat Air با مشارکت بريتانيا ، ايتاليا و ژاپن در مقايسه با 
پروژه فرانسوی ها پيشرفته تر بوده و انتظار می رود حدود سال 

۲03۵ وارد سرويس شود. )منبع: روزياتو(

یور وفایتر   تایفون
یا   رافال داسو

 کدام جت جنگنده اروپایی بهتر است؟

     تاریخچه سلاح و مهمات

   پس از بمباران ناکازاکــی، عمليات ديگری برای 
حمله به ژاپن آماده انجام بود  اما پس از تسليم  شدن 
ژاپن و زمانی که ديگر نياز به تلاش های جنگی از بين 
رفت، اين بمب به آزمايشگاه مخفی در سه مايلی لوس 
آلاموس منتقل شــد. بمب در آن زمان يک محصول 
دست ساز و صنعتی محسوب می شد و لوس آلاموس 

زادگاه بمب اتم بود.
   لوئيــس اســلوتين، فيزيکدان کانادايــی، در اين 
آزمايشگاه به همکارانش نشان می داد که چگونه يک 
سلاح هسته ای را تقريباً به نقطه بحرانی برسانند. اين 
عمليات دشوار به »قلقلک دادن دم اژدها« معروف بود. 
جسم مورد آزمايش شامل نيم کره ای از فلز با يک هسته 

پلوتونيوم بود که در مرکز آن حالتی برجسته داشت.
   روش آزمايــش اســلوتين: اســلوتين شــايد 
برجســته ترين متخصص جهان در مديريت مقادير 
خطرنــاک پلوتونيوم بود. او تقريباً يک ســال قبل از 
اين واقعه بــه مونتاژ اولين ســلاح اتمی کمک کرده 
بود. روش او ساده بود. نيم پوسته ای از جنس بريليم 
را روی هســته پايين می آورد که نوترون های پرتابی 
از پلوتونيــوم را منعکس می کرد. ايــن کار واکنش 
زنجيره ای هســته ای ضعيــف و کوتاه مــدت را آغاز 
می کرد که فيزيکدانان می توانســتند به واســطه آن 
داده ها را جمع آوری کنند. اما درســت قبل از اينکه 

نيم پوســته کاملًا روی هسته بنشــيند، کار متوقف 
می شد.

   شرح حادثه: ۲1 مه 1946، ظهر روزی که انفجار 
هسته شيطان رخ داد، اسلوتين درحال تکرار آزمايش 
خود بود. هنگامی که او روند آهسته و پردردسر پايين 
 آوردن نيم پوسته را آغاز کرد، پيچ گوشتی از دستش 
ليز خورد و نيم پوسته به طور کامل روی هسته فرود 
آمد. برق آبی اتاق را روشن کرد و موجی از گرما تابيده 
شد. مدت زمان روشنايی نمی توانست بيشتر از يک 
دهم ثانيه باشد و اسلوتين در برگرداندن  قطعه خيلی 

سريع واکنش نشان داد.
   محاسبات بعدی تعداد کل واکنش های شکافت 
را يک ميليون بار کوچک تــر از اولين بمب های اتمی 
نشــان داد. اما اين مقدار هم برای تابش قابل توجهی 
از راديواکتيويته کافی بود. آمبولانس سريعاً به محل 
حادثه فراخوانده   و آزمايشــگاه تخليه شــد. در اين 
زمان دانشــمندان ســعی کردند با ايجاد نقشه ای از 
محل ايســتادن خود در لحظه وقــوع لغزش، ميزان 
تشعشع دريافتی خود را مشخص کنند. اما آشکارساز 
به اندازه ای آلوده بود که نتوانســتند مقدار دقيق را 
مشــخص کنند. حتی شــاهدان انفجار نيز به همراه 
دانشمندان به بيمارستان لوس آلاموس منتقل شدند.

   مرگ لوئيس اسلوتين: اسلوتين و باقی دانشمندان 

چهار روز پس از تصادف به نيومکزيکو منتقل شدند. 
در روز پنجم، تعداد گلبول های سفيد اسلوتين به طرز 
چشــمگيری کاهش يافت و دما و نبض او شــروع به 
نوسان کرد. گزارش پزشکی خاطرنشان کرد که از اين 
روز به بعد، اعضای بيمار به سرعت از کار خواهد افتاد. 
اســلوتين دچار حالت تهوع و درد شکم شد و شروع 
به کاهش وزن کرد. او دچار ســوختگی های ناشی از 
تشعشعات داخلی شده بود. چيزی که يک متخصص 
پزشکی آن را »آفتاب سوختگی سه بعدی« ناميد. در 
روز هفتم، او دوره های »آشــفتگی ذهنی« را تجربه 
می کرد. اســلوتين درنهايت به کما رفت و 9 روز پس 
از اين تصادف، در سن 3۵ سالگی درگذشت. جسد او 
برای دفن در تابوت ارتش، مهروموم  شده  به وينيپگ 

فرستاده  شد.
   لوئيس اســلوتين دومين دانشــمندی بود که 
پس از قرارگيری در معرض تشعشعات راديواکتيو 
جان خود را از دست داد. »هری دگليان« دانشمند 
ديگری بود که قبل از وی با هســته پلوتونيوم کار 
می کرد. او نيز طی يک اتفاق و آزادسازی تشعشعات 
هســته، پس از يک ماه جان خود را از دست داد. 
ســوابق لوس آلاموس نشــان می دهد که هسته 
شيطان در تابســتان 1946، ذوب و دوباره به يک 

سلاح جديد تبديل شد. )منبع: ديجياتو(

لوئیس ا سلوتین قربانی هسته شیطان می شود!
فیزيکدانی که طی آزمايشی در آزمايشگاه ملی »لوس آلاموس« 

تحت تابش مرگبار قرار گرفت و 9 روز بعد درگذشت

افزایش صددرصدی توان الکتریکی بخش فوق توزیع برق منطقه ای 
شهدای نفوت صومعه سرا قبل از پیک  بار سال جاری محقق می شود:

فوق  بخش  الکتریکی  توان  درصدی  افزایش 100 
توزیع پست شهدای نفوت صومعه سرا

رشت - با هدف افزايش ظرفيت بارگيري، اصلاح افت ولتاژ 
و جلوگيری از اعمال محدوديت، ظرفيت بخش فوق توزيع پست 
230.63 کيلوولت شهدای نفوت صومعه سرا در استان گيلان از 
افزايش خواهد يافت.  20 مگاولت آمپر به 40 مگاولت آمپر 
محمد افتخاری معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه ای 
گيلان با بيان اينکه اين پروژه، از پروژه های زيربنايی و ضروری 
شرکت برق منطقه ای گيلان است، گفت: پروژه افزايش ظرفيت 
بخش فوق توزيع پست نفوت صومعه سرا در راستای شناسايی، 
امکان سنجی و ارائه الگو به  منظور جابجايی تجهيزات در جهت 
بهره وری اقتصادی انجام می شود. معاون طرح و توسعه افزود: 
در اجرای اين پروژه 1 دستگاه ترانسفورماتور 40 مگاولت آمپر، 
جايگزين 1 دستگاه ترانسفورماتور 20 مگاولت آمپر موجود در 
پست شده و تعداد فيدرهای خروجی افزايش يافته و اصلاحات 
لازم در بخش 20 کيلوولت صورت خواهد پذيرفت. افتخاری 
گفت: اين پروژه با توانمندی و ظرفيت پيمانکاران بومی انجام 
خواهد شد و با اجرای پروژه، ظرفيت توان الکتريکی بخش فوق 
توزيع در اين پست به ميزان 100 درصد افزايش خواهد يافت.

رئیس روابط عمومی نفت و گاز مارون:
دستاوردهای روابط عمومی نتیجه تعامل و همدلی 

دست اندركاران است

عمومی  روابط  رييس  محمدی:  رحمان  سید   - اهواز 
شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون در پی کسب دو عنوان  
"ستاره ملی روابط عمومی" و "ستاره مديريت روابط عمومی" 
گفت  ايران  عمومی  روابط  ستارگان  جشنواره  يازدهمين  در 
دستاوردهای روابط عمومی نتيجه حمايت های تسهيل گر مدير 
عامل شرکت و تعامل مثبت، کار تخصصی و همدلی کارشناسان 
اين امور بوده است. علی اکبر چهرازی روابط عمومی را بخشی 
با ماموريتی خطير دانست که با صداقت و حسن امانتداری در 
عرصه ارتباطات، اطلاع رسانی و تعامل با ذينفعان، همه سازمان 
را نمايندگی کرده و در راستای پيشبرد اهداف خرد و کلان آن 
گام بردارد. وی با تاکيد بر اينکه دو عنوان فوق الذکر را شرکت 
بهره برداری نفت و گاز مارون به عنوان يک خانواده همدل و 
همراه کسب کرده است، از کارکنان اداره روابط عمومی به پاس 
ايجاد اين زنجيره ارتباطی يکپارچه، کارآمد  و آگاهی بخش 
تقدير کرد. گفتنی است يازدهمين جشنواره ستارگان روابط 
عمومی به مناسبت  روز ملی روابط عمومی،  سه شنبه ۸ خرداد 
با حضور رييس مرکز پژوهش های مجلس، مسئولان و مديران 
اجرايی، پيشکسوتان، اساتيد و فعالان عرصه روابط عمومی در 

مرکز همايش های صدا وسيما برگزار شد .

با حضور مدیر كل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان؛
دومین جلسه تخصصی فضای مجازی شورای هماهنگی 

مبارزه با مواد مخدر استان خوزستان برگزار شد
اهواز - سید رحمان محمدی:  
تخصصی  جلسه  دومين 
شورای  مجازی  فضای 
مواد  با  مبارزه  هماهنگی 
خوزستان  استان  مخدر 
با حضور مدير کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان برگزار 
شد. دومين جلسه تخصصی فضای مجازی شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر استان خوزستان  با حضور مجيد منادی 
مدير کل فرهنگ و ارشاد اسلامی  استان خوزستان و مديران 
ادارات استان خوزستان، در سالن جلسات اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی خوزستان برگزار شد.  دراين نشست تخصصی 
مديران ادارات استان خوزستان پيشنهادات سازنده خود را ارائه 
دادند و در ادامه مجيد منادی اظهار کرد: شهادت شهيد جمهور 
خادم الرضا، رئيس جمهور مردمی و هيت همراه را خدمت شما 
بزرگواران تسليت عرض ميکنم. با توجه به اهميت هفته مبارزه با 
مواد مخدر ما در نظر داريم از پيشنهادات و انتقادات سازنده شما 
در اين خصوص استفاده کنيم.  وی ادامه داد: ما در اين حوزه 
خاص دغدمند هستيم. با انگيزه فراوان و نگاهی ويژه  پيگير 
برگزاری برنامه ها به شکلی شايسته هستيم و تلاش داريم در اين 
حوزه گفتمانی خاص در بين مديران و نخبگان استان خوزستان 
داشته باشيم. مديرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان خاطر 
نشان کرد: خوشبختانه آمادگی ادارات و سازمان ها در همکاری 
و برگزاری مراسمات اين هفته بسيار خوب است و برنامه های 
پرباری پيش رو خواهيم داشت توليد محتواها در اين زمينه )اعم 
از ساخت کليپ، بروشور و...( در فضای مجازی و باز نشر آنها 
در شبکه های اجتماعی در دستور کار ادارات مختلف استان 
خوزستان قرار گرفته است. وی به همکاری صدا وسيمای استان 
خوزستان اشاره کرد و گفت: در صدا و سيمای استان خوزستان 
برنامه ها به سمت برنامه های خانواده محور هستند، که بتوانند 
تاثيرگذاری بيشتری بر قشر نوجوانان و جوانان ما داشته باشند. 
صدا و سيمابرنامه های تلويزيونی و راديويی بسياری طراحی و 
اجرا کرده و پنجاه باکس زير نويس در اين هفته ارائه خواهد شد.

مدیركل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان همدان:
ثبت بیش از 3 میلیون و 900 هزار تردد بین استانی 

در اردیبهشت ماه  1403
همدان: مديرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
از ثبت 3 ميليون و 904 هزار تردد بين استانی در  همدان 
ارديبهشت ماه سال 1403 خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان همدان، مهرداد 
آهکی مديرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان با بيان 
اينکه ۸0 سامانه تردد شماردر محورهای مواصلاتی استان تردد 
از 3 ميليون و  خودروها را ثبت می کنند، اظهار کرد بيش 
904  هزار تردد بين استانی کل وسايل نقليه در ارديبهشت 
ماه  1403 بوده است که 1 درصد افزايش نسبت به ماه مشابه 
سال گذشته داشته است. وی همچنين گفت: متوسط تردد 
بين استانی روزانه ارديبهشت سال جاری 125 هزار و 930 
وسيله نقليه بوده و در خصوص محورهای دارای بيشترين تردد 
در ارديبهشت ماه هم بايد گفت که سه راهی بهار -همدان 
)مهدی آباد( با متوسط تردد روزانه 3۸0 هزار و 206 وسيله 
نقليه بيشترين تردد را داشته است. مهرداد آهکی همچنين به 
مقاصد وسايل نقليه در کشور در ارديبهشت ماه اشاره کرد و 
افزود: براساس اطلاعات پلاک های ثبت شده در دوربين های 
پلاک خوان 613 هزار و 624 هزار وسيله نقليه از استان همدان 
در ساير استان ها مشاهده شده است و استان های مرکزی، تهران 

و قم بيشترين سهم مقاصد سفر را داشته اند.

استاندار یزد خبرداد؛ 
افتتاح پروژه انتقال ۲0 میلیون متر مکعب آب به استان یزد 

افضلیان:   زهرا  یزد- 
استاندار يزد گفت: فاز اول خط 
دوم انتقال آب از دريا به استان 
يزد با ظرفيت انتقال 20 ميليون 
متر مکعب آب به استان، تا چند 
روز آينده افتتاح می شود. مهران فاطمی يکی از اقدامات بزرگ دولت 
سيزدهم را برنامه ريزی در راستای حل مسئله آب دانست و اظهار 
داشت: با اراده مستحکم آيت الله رئيسی اجرای ۷30 کيلومتر خط 
انتقال آب دريا با اعتبار 1۷0 هزار ميليارد تومان آغاز شده که تامين 
مالی آن از بزرگترين مصوبات دولت سيزدهم است. وی با اشاره به 
احداث آب شيرين کن دوم در منطقه خليج فارس با ظرفيت روزانه 
200 هزار متر مکعب آب، گفت: با بهره گيری از ظرفيت خالی خط 
اول انتقال آب به چادرملو 200 ميليون متر مکعب آب از محل اين آب 
شيرين کن به استان منتقل خواهد شد. فاطمی از افتتاح اين پروژه با 
طول 33 کيلومتر و اعتبار 2500 ميليارد تومان طی چند روز آينده 
خبر داد و اضافه کرد: همچنين در آخرين جلسه با معاون اول رئيس 
جمهور مقرر شد در راستای تحقق اين اقدام ارزشمند، عمليات اجرايی 
پروژه از سمت يزد نيز آغاز شود. استاندار يزد با اشاره به اقدامات 
ديگر دولت سيزدهم در حوزه آب استان، خاطرنشان کرد: اجرای خط 
پدافندی برای شهرستان اردکان، يزد و شهرستان های مجاور، افتتاح 
اولين سد استان يزد با اعتبار 250 ميليارد تومان و احداث مخازن 
ذخيره سازی آب با ظرفيت 350 هزار متر مکعب از جمله اين اقدامات 
هستند.   وی افزود: همچنين از اقدامات ديگر دولت سيزدهم در حوزه 
آب می توان به آبرسانی به 5۸ روستای استان، اجرای عمليات رينگ 
آبی شهرستان يزد، راه اندازی بزرگترين خط پساب کشور در مجموعه 
سرب و روی مهدی آباد، باز تخصيص آب کيفی و اجرای پروژه خط 
سبز آبرسان و آبرسانی به شهرستان ميبد نام برد. فاطمی ساخت يک 
ميليون مسکن در سال را از قوانين مصوب مجلس برشمرد و گفت: 
سهميه استان در اين طرح 54 هزار واحد مسکونی بود که در حال 
حاضر عمليات اجرايی بيش از 5۸ هزار واحد آغاز شده که اين ميزان 

بيش از تعهد 4 ساله استان است.
 

مهندس ناصری: هزینه در ورزش، سرمایه گذاری 
مطمئن برای آتیه تولید

اهواز - سید رحمان محمدی:  
مدير عامل شرکت بهره برداری 
نفت و گاز مارون در آيين بهره 
و  تکميل  پروژه  از  برداری 
سپهبد  ورزشی  سالن  تجهيز 
شهيد حاج قاسم سليمانی اين شرکت تاکيد کرد که هزينه در ايجاد 
يا بهسازی زير ساخت های ورزشی، يک سرمايه گذاری مطمئن 
برای آتيه توليد به عنوان رسالت اصلی سازمان است که رابطه ای 
معنی دار با کليه متغيرهای کمی و کيفی درون سازمانی موثر بر 
بهره وری سرمايه انسانی دارد. مهندس قباد ناصری توسعه فضای 
ورزشی در ستاد و مجتمع های صنعتی را يک الزام و اولويت خواند 
و گفت: مديريت های منابع انسانی، امور مالی و خدمات افزون بر 
ادارات ذيربط اين مهم را يک برنامه راهبردی در تقويم اجرايی 
امسال خود لحاظ کنند و هرآنچه لازم است را احداث و/يا تامين 
نمايند تا به سطحی برسيم که امکان ميزبانی رويدادهای بزرگ 
ورزشی کشور را فراهم آوريم. وی ورزش و تربيت بدنی تخصصی 
نيروهای HSE شرکت را مقوله ای مجزا دانست و يادآور شد که 
برای ارتقاء سطح آمادگی و چابک سازی تيم های ايمنی شرکت 
برنامه ای تخصصی و جداگانه تعريف و پيگيری شود. شايان ذکر 
است سالن ورزشی سپهبد شهيد حاج قاسم سليمانی که در ستاد 
مرکزی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون واقع شده است، با 
اعتباری حدود 20 ميليارد ريال تجهيز و بهسازی شد و در اختيار 

کارکنان شرکت قرار گرفت.
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   توئیت بازی
بازتاب سکانس طلاق

کامنت ها

 در دومین قسمت از سریال »در انتهای شب« زندگی مشترک 
ماهرخ )هدی زین العابدین( و بهنام )پارسا پیروزفر( به پایان 
رســید. روایت آیدا پناهنده از این ماجرا تلــخ و تکان دهنده 
بود و به همین خاطر توانســت حس همدلی کاربران فضای 
مجازی را به دست آورد. صفحه اینســتاگرامی »فیلمِتو« در 
این باره نوشــت: »کارگردان برای انتقال زهر هجران و ناگوار 
بودن طلاق، مقدمه ای طولانی اما درست چید. از دفترداری 
که مدام بهانه می آورد تا صیغه طلاق را جاری نکند تا زنی که 
برای همسر مرحومش مرتب گل می برد. این موارد می توانست 
گل درشت و شعاری شود اما کارگردان دانسته بود برای انتقال 
منظور چگونه پازل ها را کنار هــم بچیند.پناهنده، با طولانی 
کردن مقدمه طلاق، دلهره ایجاد کرد. او به شخصیت ها نزدیک 
شد و به خلوت موقت شان رفت. تردید و اضطراب آن ها را قاب 
گرفت و در نهایت ضربه محکم را در سکانس جاری شدن صیغه 
طلاق وارد کرد. صدای لرزان و محزون سیامک صفری هنگام 
خواندن صیغه، به همراه اشک منشی او )ناهید مسلمی( و نیز 
سکوت و بهت دیگران، فضای محضر را سنگین کرده بود. آثار 
زیادی با موضوع طلاق ســراغ داریم و حالا »در انتهای شب« 
نمونه تازه ای است که این اتفاق ناگوار اما ناگزیر را اثرگذار به 
تصویر کشیده. آیدا پناهنده با خلق سکانس های غمبار، راوی 

خاطرات تلخِ مشترکِ زیادی شد.«

  وحید سعیدی: آیدا پناهنده قبل از اینکه اولین فیلمش 
را بسازد یک تله فیلمی ساخته بود با نام »آبروی از دست رفته 
آقای صادقی« . یک تله فیلم خوش ساخت که کاملا مخاطب را 
درگیر اتفاقات زندگی کاراکتر اصلی می کرد، آنقدر درگیر که 
گویی مخاطب جای آن کاراکتر قرار دارد. پناهنده موقعیت ها 
را خیلی خوب می شناسد و خیلی خوبتر بازسازی می کند برای 
همین هم هســت که »در انتهای شب« روح و روان مخاطب را 

درگیر می کند.

  احمد رنجبر: »در انتهای شب« را می توان دوست نداشت 
و نقدهایی جدی به آن وارد کرد. این امری است طبیعی درباره 
همه سریال ها و فیلم ها. با این حال نمی توان موفقیت کارگردان 
در انتقال حس دردناک طلاق که به هر دلیلی رخ می دهد، را 
نادیده گرفت. آیدا پناهنده کارش را خوب انجام داده و حجم 

واکنش های احساسی موید این مسئله است.

   آنالیز    رصد خانه

 باکس روزهای چهارشــنبه برای پلتفرم »فیلمنت« یک باکس حیاتی است. دست اندرکاران 
این پلتفرم بعد از موفقیت »پوست شــیر« که روزهای چهارشنبه منتشر می شد با حساسیت 
زیادی برای این باکس سریال انتخاب می کنند. امروز چهارشنبه شانزدهم خرداد قسمت آخر 
سریال »افعی تهران« منتشر می شود و فیلمنت به دنبال جایگزین مناسبی برای این سریال پر 
مخاطب است. یکی از این سریال ها »داریوش« به کارگردانی هادی حجازی فر است که در واقع 
عوامل سریال »پوست شیر« آن را تولید کرده اند. تهیه کننده سریال نوید محمودی است و رضا 
بهاروند و هادی حجازی فر هم فیلمنامه آن را نوشته اند. مهرداد صدیقیان، ژیلا شاهی، پردیس 
احمدیه هم از بازیگران اصلی»داریوش« هستند. این سریال هم اکنون مراحل تصویربرداری 

خود را پشت سر می گذارد. 

 ساترا با انتشار اطلاعیه ای به پلتفرم های قانونی صاحب مجوز اعلام کرد در صورت تمایل می توانند 
در رقابت انتخابات زودرس ریاست جمهوری فعالیت کنند. در متن این اطلاعیه آمده است :» در 
این دوره از انتخابات ریاست جمهوری سکوهای دارای مجوز از ساترا و خبرگزاری ها می توانند از 
طریق هماهنگی با اداره کل صدور مجوز ساترا نسبت به اخذ قاب اختصاصی )آی فریم( برنامه های 
انتخاباتی شبکه های تلویزیونی اقدام و محتوای برنامه های انتخاباتی شبکه های تلویزیونی به ویژه 
مناظره های انتخاباتی را هم زمان با رسانه ملی پخش کنند.« پلتفرم ها تا روز سیزدهم خرداد فرصت 
داشتند که درخواست خود برای دریافت مجوز ورود به رقابت انتخاباتی به ساترا ارائه کنند که البته 
هنوز اعلام نشده که کدام پلتفرم ها پیشقدم شده اند و تقاضای مجوز داده اند و البته باید منتظر ماند 

و دید نحوه ورود به عرصه انتخاباتی از سوی پلتفرم ها به چه شکل است. 

 به زودی و با اعلام شورای نگهبان نامزدهای قطعی حضور در انتخابات ریاست جمهوری اعلام می شود 
و تلویزیون و رادیو هم وارد مرحله پخش برنامه های انتخاباتی نامزدها می شوند. یکی از حساس ترین و 
البته هیجان انگیز ترین برنامه های انتخاباتی مناظره های تلویزیونی نامزدهاست. یکی از چالش های این 
برنامه هم انتخاب مجری است که بنا به گفته سیدباقر حاجی سیدرضی رئیس مرکز تولید و فنی سیما 
هنوز این فرد انتخاب نشده است:»گزینه هایی وجود دارند که هنوز به جمع بندی نرسیده ایم و قطعی 
نشده است. هرچه هم گفته می شود بیشتر گمانه زنی های رسانه ای اند.« رضی که با برنامه انتخاباتی 
»زمانه« گفت وگو می کرد همچنین درباره روند آماده سازی استودیوها و دکورهای مربوط به برنامه های 
انتخاباتی نامزدها نیز توضیحاتی ارائه داده و گفته:»فرآیند آماده سازی دکورها و استودیوهای انتخاباتی 

ادامه دارد تا همزمان با اعلام اسامی نامزدهای ریاست جمهوری مراسم قرعه کشی و ... آغاز  شود.«

جانشین روز      چه سریالی جایگزین »افعی تهران« می شود

داغ کردن روز      چراغ سبز به پلتفرم ها برای ورود به رقابت انتخابات

انتخاب نشده روز      مجری مناظره ها مشخص نیست

روز یکشنبه آخرین قسمت 
از مسابقه »اسکار« در پلتفرم 
فیلیمو منتشر شد؛ مسابقه ای 

که در 6فصل 4قسمتی به 
دست مخاطبان رسید.

»وودی دارکوبه« یا »دارکوب زبله« از جمله شخصیت های محبوب کارتون های قدیمی است که دوباره شاهد 
ساخت یک فیلم لایو اکشن از روی این شخصیت محبوب و قدیمی هستیم. در فیلم وودی دارکوبه به کمپ 
می رود، وودی دارکوبه از جنگل اخراج می شود و او باید خانه جدیدی برای خودش پیدا کند. وقتی به اردوگاه 
ووهو می رود، دلش را صابون می زند که آن جا ماندنی اســت اما یک بازرس به دنبال تعطیل کردن اردوگاه 
است. سایت زومجی در نقدی که برای این فیلم منتشر کرده آورده است:» فیلم می خواهد یک تجربه سرگرم 
کننده را ارائه کند و زمانی که متوجه می شود نمی تواند با شــخصیت های انسانی خود به این هدف برسد، 
پس تنها یک هدف باقی می ماند و آن هم تمرکز بیشتر روی شخصیت دارکوب زبله و دیگر شخصیت های 
انیمیشنی فیلم است. البته وقتی در مورد فیلم »دارکوب زبله به اردوگاه می رود« صحبت می کنیم بدون 
شک این طبیعی است که بیشترین انتظار ما از شخصیت اصلی فیلم باشد، اما متاسفانه او هم قرار است ما 
را ناامید کند.« در هر حال تماشای این لایو اکشن با حضور وودی دارکوبه برای یکبار خالی از لطف نیست.

پیشنهاد ویژه

روز
ي ام

ها 
ني 

يد 
   د 

زی
د  با

عد

18
03

شبکه آی فیلم از روز جمعه 
هجدهم خرداد باکس ساعت 19 

خود را به پخش سریال کمدی 
»هتل پیاده رو« اختصاص می دهد. 

این سریال را زنده یاد بهمن 
زرین پور ساخته و اکبر عبدی و 
علیرضا خمسه همراه با محمود 
پاک نیت و مینا جعفرزاده در آن 

بازی دارند.

»دعوت به یک قتل«، »جنگجوی 
بزرگ« و »ورود سگ و ایتالیایی 

ممنوع« سه فیلم و انیمیشن 
جدیدی هستند که به تازگی برای 

پخش از تلویزیون دوبله شدند. 
رزیتا یاراحمدی، ناهید امیریان و 

مهوش افشاری به ترتیب مدیریت 
دوبلاژ این آثار را برعهده داشته اند.

پايان مسابقه اسکار

شبکهساعتقالب  برنامه

ورزش10 لیگ ملت های والیبالاسلوونی – ترکیه
ورزش13:30لیگ ملت های والیبالآلمان – ژاپن

ورزش16لیگ برتر بسکتبالطبیعت - شهرداری گرگان

ورزش20:30فوتبال دوستانهدانمارک – سوئد

نمایش21فیلم هندیدکتر دون اور

ورزش22:30فوتبال دوستانهفرانسه – لوکزامبورگ

گروه تلویزیون   
هفتصبح

شنبه )12خرداد( روزی مهم برای فوتبال ایران بود. در این 
روز پرسپولیس و استقلال تهران شانس قهرمانی داشتند 
و چشم میلیون ها نفر به مسابقه هفته آخر آن ها در لیگ 
برتر فوتبال دوخته شد. طبعا در چنین شرایطی انتظار از 
برنامه سازان بالاست و مخاطب توقع یک بسته کامل از متن 
و حواشی دارد. »فوتبال برتر« با اجرای محمدحسین میثاقی 
از شبکه سه پخش شد؛ به این خاطر که محمدرضا احمدی 
به ورزشگاه آزادی رفته بود تا مســابقه را گزارش کند. 
برنامه اینترنتی »فوتبال360« با اجرای عادل فردوسی پور 
نیز به شکل زنده سراغ این مسابقات رفت؛ البته نه پخش 

بازی ها بلکه پوشش هر دو پیش و پس از پایان. 

    مورد اول| کارشناسی فوتبال 360
هنوز ســوت پایان مسابقه پرســپولیس و مس رفسنجان 

زده نشده بود که فضای مجازی پر شد از اظهار نظر درباره 
آفساید بودن یا سالم بودن گل گئورگی گولسیانی. بازی که 
تمام شد، عادل فردوســی پور با کلاتنبرگ داور سرشناس 
انگلیسی به شکل تصویری گفت و گو کرد. ابتدا صحنه های 
بازی استقلال و پیکان مورد بررسی قرار گرفت و بلافاصله 
نوبت به مسابقه پرسپولیس و مس رسید. تیم »فوتبال360« 
تصاویر صحنه های حساس را به سرعت آماده کرده بودند و 
به همین خاطر همزمان با اظهارات کلاتنبرگ، آن ها نیز به 
نمایش در آمد. شگفتی اول جایی بود که داور انگلیسی از 
لزوم اخراج حامد لک، دروازه  بان مس در یک صحنه و گرفتن 
پنالتی برای پرســپولیس در صحنه  ای دیگر گفت. او گل را 
آفساید دانست و این گونه »فوتبال360« نه تنها برای یک 
صحنه خاص، بلکه به دلیل بررسی دو موقعیت مهم دیگر، 

در کانون توجهات قرار گرفت.

   مورد دوم| کارشناسی فوتبال برتر
بعد از پایان مســابقه، تمرکز شبکه ســه بر پوشش لحظه 
اهدای جام بود. با این حال فرصت کافی داشــت تا لحظات 

مهم توسط کارشناسان مورد ارزیابی قرار بگیرد. این اتفاق با 
تاخیر در برنامه »فوتبال برتر« رخ داد و در این فاصله مجری 
با مهمانان صحبت می کرد که فاقد اهمیت برای هواداران 
بود. بدتر این که کارشناسی داوری صرفا به لحظه گل ختم 
شــد و همین اعتراض هایی را در شــبکه های اجتماهی به 
همراه داشت. کارشناســان داوری نظر خود را برای محمد 
حسین میثاقی ارسال می کردند و او آن ها را می خواند. نمای 
گل پرسپولیس هم به شکل فریز پخش می شد که کیفیت 
پایین آن حتی واکنش میثاقی را به همراه داشت. در دنیای 
سرعت و وجود رقبا و نیز عطش هواداران برای اطلاع از نظر 
کارشناسان، »فوتبال برتر« کاهلی کرد و به بدترین شیوه 
سراغ موضوع رفت. در بخش بعدی خواست جبران کند اما 

زمان طلایی از دست رفته بود. 

   مورد سوم| مهمانان فوتبال 360
روز شــنبه »فوتبال 360« پذیرای کریم باقری و سعید 
مهری، دو چهره محبوب پرسپولیسی و استقلالی بود و 
عادل فردوســی  پور مصاحبه  ای جذاب و پر نکته با آن  ها 

انجام داد. این گفت وگو هم مباحث فنی را شامل می شد؛ 
هم نقد فوتبال ایران و هم خاطره بازی. از این منظر نیز 
»فوتبال 360« نســبت به »فوتبال برتر« موفق تر عمل 

کرد.

   مورد چهارم| مهمانان فوتبال برتر
ســیروس دین محمدی، اســماعیل هلالی و اصغر مازیار 
مهمانان »فوتبال برتر« بودند که ضمــن احترام به آن ها، 
باید گفت می شد سراغ چهره های خاص تر رفت. همین جا 
یک نکته دیگر اضافه کنیم و آن این که در بحث اســتفاده 
از کارشناس داوری هم »فوتبال360« موفق تر عمل کرد. 
داریم مصاحبه تصویری با کلاتنبرگ را یادآوری می کنیم. 
از نظر آیتم هر دو برنامه عملکردی یکســان داشــتند؛ هر 
چند دست »فوتبال برتر« برای گفت وگوی زنده با اعضای 
تیم پرســپولیس باز بــود. »فوتبال 360« هــم بلافاصله 
ویدئوهایی شــامل حال وهــوای ورزشــگاه و گفت وگو با 

بازیکنان پرسپولیس را بارگذاری می کرد. 

   مورد پنجم |جبران با تاخیر
»فوتبال برتر« شنبه شب )بامداد یکشــنبه( پس از پایان 
پخش زنده فینــال لیگ قهرمانان اروپا روی آنتن شــبکه 
سه رفت. دوشنبه شــب هم این برنامه طبق روال سابق در 
کنداکتور قرار گرفت. در هر دو قســمت، بسته ای خوب از 
مرور متن و حاشیه شــاهد بودیم که می توان آن را جبران 
مافات تلقی کرد. اگرچه »فوتبــال360« را باید همچنان 

برنده لحظه طلایی ِ پایان لیگ برتر فوتبال ایران دانست. 

برنامه اینترنتی »فوتبال 360« به دلیل واکنش فوری به همه صحنه های مهم مسابقه پرسپولیس و 
مس رفسنجان از رقبا جلو افتاد و جریان ساز شد

عادل، برنده روز حساس لیگ برتر فوتبال

         منظر اول| محتوا مسابقه »اسکار« از یک برنامه بریتانیایی به نام »تسک مستر« الهام گرفته شده بود. با این 
حال، تیم ســازنده تغییرات عمده ای در آن ایجاد کرد تا رنگ و بوی ایرانی بگیرد. نتیجه هم موفق بود و با یک 
مسابقه متفاوت، مواجه بودیم. بخش عمده ای از این موفقیت، حاصل طراحی چالش های متنوع و جذاب است 
که »اسکار« را از یکنواختی نجات داد. این نکته به معنای خوب بودن همه فصل ها نیست؛ چرا که در چند سری، 
شرکت کنندگان در خلق لحظات شاد، آنطور که باید موفق عمل نکردند. بر اساس نظرات منتشرشده مجازی و 
رســانه ای که ما نیز آن ها را قبول داریم، فصل اول، ســوم و پنجم »اســکار« بهتر از دیگر فصول بود. در میان 
شرکت کنندگان هم انتخاب اول، نعیمه نظام دوست و گزینه بعدی امیرعلی نبویان است. الیکا عبدالرزاقی، رویا 

میرعلمی، امیر کاظمی و رضا نیکخواه نیز موفق بودند.

         منظر دوم| ساختار ریتم خوب »اسکار« امتیاز آن بود؛ چه در استودیوی اصلی و چه در ویلا. مهران مدیری 
بر انجام سریع چالش ها تاکید داشت و به همین خاطر، مسابقه فاقد لحظات بیهوده بود. از نظر بصری هم »اسکار« 
نمره قبولی می گیرد و اما برگ برنده اصلی مســابقه را باید مهران مدیری دانست که اجرای او به دل نشست؛ 
بده بستان  هایی جذاب با نیما شعبان نژاد داشت؛ شوخی هایش با شرکت کننده ها به اندازه بود؛ جواب های فوری 
او خبر از تسلط و مهارت در کمدی می داد و حالا باید منتظر »گول یا پوچ« ماند که فضایی کاملا متفاوت دارد؛ 
اما براساس سابقه مدیری می توان به رقم خوردن یک اتفاق ویژه دیگر امیدوار بود. شعبان نژاد را از یاد نبریم که 
خیلی زود، با مدیری زبان مشــترک پیدا کرد و دوئل آن ها بخشــی از موفقیت »اســکار« را باعث شــد. او با 

شرکت کنندگان هم شوخی می کرد و نقش موثری در مسابقه داشت.
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یک، دو، سه... حالا   بی خیال گیشه؟
محمد صابری  

هفتصبح

»ما از همان ابتدا تگزاس را یک پنجگانه درنظر گرفته بودیم و صرفاً فروش خوب فیلم ها منجر به این نشد که ما این روند 
را ادامه دهیم. درنتیجه ساخت »تگزاس۴« و »تگزاس۵« را هم در برنامه تولید خودمان داریم.« این بخشی از اظهارات 
سیدابراهیم عامریان، تهیه کننده تازه ترین فیلم مسعود اطیابی است. تهیه کننده جوانی که به استناد همین اظهارنظر 
می توان فهمید چقدر بر معادلات اقتصادی سینمای ایران اشراف پیدا کرده و چقدر حساب شده در حال فعالیت اقتصادی 
در این میدان است. دنباله سازی شاید زمانی صرفا یک ایده اقتصادی برای حداکثر بهره کشی از اعتبار یک برند در فرآیند 
اکران بود  اما به نظر می رسد حالا چند سالی است که نگاه ها به آن اصلاح شده  . نکته ای که صحبت های اخیر تهیه کننده 
»تگزاس3« را حائز اهمیت می کند هم همین است. اینکه تولید یک فیلم می تواند در همان مرحله ابتدایی طراحی پروژه 
در قالب چند قسمت، صورت بگیرد و اتفاقا در چنین شرایطی، هویت اقتصادی پروژه به موازات هویت سرگرم کنندگی و 
سینمایی آن، قوام پیدا می کند و یکی زیر سایه دیگری قربانی نمی شود. اکران همزمان دو فیلم »تگزاس3« و »خجالت 
نکش2« بهانه خوبی بود تا بار دیگر ســراغ بازخوانی تجربه  های کارگردانان ایرانی در زمینه سری سازی برویم. هم فیلم 
تازه مسعود اطیابی و هم فیلم رضا مقصودی، امید بسیار زیادی برای رکوردزنی در گیشه دارند و پشت شان هم به توفیق 
قسمت های قبلی آثارشان گرم است. اما باید منتظر ماند و بعد از چند هفته به این پرسش فکر کرد که آیا هر برند موفقی 

در گیشه، الزاما ظرفیت دنباله سازی و تضمین توفیق قسمت های بعدی را هم دارد؟

همزمانی اکران فیلم های »تگزاس3« و »خجالت نکش2« بهانه ای شد 
تا بار دیگر سراغ بازخوانی یک تجربه در سینمای ایران برویم؛ کدام 

فیلمسازان مجاب به ساخت دنباله ای برای آثار موفق خود شده اند؟ آیا 
دنباله سازی در سینمای ایران تا به امروز جواب داده است؟

رضا مقصودی از فیلمنامه نويسان شناخته شده 
در ســینمای ايران بــود که فیلم ســینمايی 
»خجالت نکش« را به عنوان اولین تجربه خود در 
عرصه کارگردانی به سرانجام رساند. مقصودی 
به ويژه در همکاری با کمال تبريزی، در مقطعی 
حضوری درخشــان در میدان فیلمنامه نويسی 
داشت و نگارش آثار شــاخصی همچون »لیلی 
با من اســت«، »مهر مادری« و »شیدا« او را به 
چهره ای معتبر در اين عرصه تبديل کرده بود. 
مقصودی البته در همکاری با تبريزی تجربه های 
شکســت خورده ای همچون »همیشه پای يک 
زن در میان است«  و »پاداش« را هم داشت اما 
در نگارش فیلمنامه اولیــن فیلم خود در مقام 
کارگردان موفق عمل کــرد و خروجی کارش 
آنقدر به چشــم مخاطبان آمد که او مجاب به 

دنباله سازی برای آن شود.

از سازندگانش چه می دانیم؟

اولین بار در جشــنواره سی وششــم فیلم فجر 
بود که »خجالت نکش« در بخش فیلم اولی ها 
پذيرفته شد و روی پرده رفت. فیلمی که هر چند 
شــیرين بود و   حین اکران مخاطبــان را هم 
به خنده انداخــت اما از نگاه بخــش عمده ای 
از منتقــدان و اصحــاب رســانه، تناســبی با 
ويترين جشــنواره فیلم فجر نداشــت! به رغم 
ايــن بازخوردها اما برخــی از ويژگی های فنی 
فیلم مــورد توجه داوران فجر قــرار گرفت. در 
بخش هايی همچون بهترين بازيگر نقش اصلی 
و بهترين طراحی لباس توانست نامزد دريافت 
سیمرغ شــود. رضا مقصودی هم در اولین گام 
کارگردانی خود توانست سیمرغ بلورين بهترين 
کارگردانی فیلم اول را از آن خود کند. فیلم بعدها 
در چرخه اکران عمومی هم حضوری متوســط 
داشــت و چیزی در حدود 4 میلیــارد و 700 
میلیون تومان فروش کرد. در سالی که »هزارپا« 
بالغ بر 4 میلیون مخاطب را به سینماها کشاند، 
ســهم اين فیلم تنها 500 هزار مخاطب بود اما  
»خجالت نکش« بعدهــا در پخش تلويزيونی و 

شبکه خانگی، گل کرد!

واکنش ها به قسمت اول چه بود؟

اکران قســمت دوم »خجالت نکش«  از همین 
امروز چهارشــنبه 16 خردادماه آغاز شــده و 
هنوز نمی تــوان درباره توفیق آن در گیشــه 
حکم قطعی داد اما جالب است بدانید نزديک 
به دو هــزار مخاطب برای تماشــای اين فیلم 
از پیش بلیــت تهیه کرده انــد و دور از انتظار 
نیست که  شــاهد اوج گیری موج استقبال از 
آن، لااقل در هفته های اولیه اکرانش باشــیم. 
به ويژه که اين فیلم احتمالا بــه دلیل تمرکز 
روی سوژه فرزندآوری می تواند از ظرفیت های 
حمايتی بــرای تبلیغات هم بهره مند شــود. 
برگ برنده اصلی اين فیلم هم استمرار حضور 
احمد مهران فر و شــبنم مقدمی در نقش های 
اصلی اســت که در عنوان فرعــی فیلم هم به 
شــیرينی به نام کاراکتر آنها اشاره شده است؛ 

جدايی قنبر از صنم!

دنباله ها موفق بودند؟

خجالت نکش| رضا مقصودی

آخرين قســمت از »افعی تهران«  پخش شد تا 
يکــی از موفق ترين تجربه های سريال ســازی 
ســامان مقدم، به سرانجام برســد. کارگردانی 
توانمند که به شــدت گزيده کار است و در هیچ 
عرصه ای، نه ســینما، نه تلويزيون و نه شــبکه 
خانگی، برای پرکاری وسوسه نشده است. مقدم 
در ســینما تجربه های جســورانه ای همچون 
»پارتی« و »مکس« را در همان گام های اولیه 
به ثبــت رســاند و در ادامه هم »صد ســال به 
اين سال ها« را ســاخت که طولانی ترين دوره 
توقیف را در سینمای ايران تجربه می کند! اين 
کارگردان هم در ساخت ملودرام و هم در عرصه 
کمدی سازی، کارنامه ای آبرومند دارد اما بخش 
مهمی از توفیق »نهنگ عنبــر« را بايد به پای 
ترکیب بازيگران اصلی اش رضا عطاران، مهناز 

افشار و ويشکا آسايش نوشت.

از سازندگانش چه می دانیم؟

هرچند سامان مقدم خودش »نهنگ عنبر« را يکی 
از بی حاشــیه ترين فیلم های کارنامه اش می داند 
اما همین فیلم نه فقط به جشــنواره فجر نرسید و 
غیبتش در جشنواره زمینه ساز شايعاتی مبنی بر 
مخالفت شخص وزير ارشــاد وقت با آن شده بود، 
بعدها هم بــرای دريافت پروانــه نمايش و اعمال 
ممیزی های اعلام شده از سوی سازمان سینمايی، 
ناگزير يک ســال فرآيند اکران آن به تأخیر افتاد. 
وقتی فیلم ســینمايی »فســیل« در اکران سال 
گذشته تبديل به يک پديده شد و فروشی رويايی 
را تجربه کرد، خیلــی از صاحب نظران توفیق اين 
فیلم را به فرمول جواب پس داده نوســتالژی بازی 
در سینمای کمدی، مرتبط دانستند. فرمولی که 
موفقیت فیلمی مانند »نهنگ عنبر« تأثیر بسیار 
زيادی بر تثبیت آن طی دهه 90 و سال های بعد از 
آن داشت. اين فیلم سامان مقدم، روايتی تماشايی 
از دهه 60 و خاطرات تلخ و شــیرين آن ســال ها 
با نگاهی طنزآمیز داشــت و مقدم که پیش تر در 
»مکس« شوخی با مســائل جدی را تجربه کرده 

بود، اينجا هم موفق ظاهر شد.

واکنش ها به قسمت اول چه بود؟

فیلــم »نهنــگ عنبــر« در ســال 94 و در 
شرايطی که ســايه اکران عمومی فیلم عظیم 
»محمد)ص(« بر گیشــه ســینماها سنگینی 
می کرد، توانست به دومین فیلم پرفروش سال 
تبديل شود و اين توفیق قابل توجهی برای يک 
فیلم کمدی بود. اما بايد دو سال می گذشت تا 
سامان مقدم از قســمت دوم آن رونمايی کند. 
»نهنگ عنبر2« با نام فرعی  »سلکشــن رويا« 
در سال 96 روانه پرده سینماها شد و توانست 
فروشــی بالغ بر 20 میلیارد تومان را هم تجربه 
کند و تبديل به يکی از دنباله های ســینمايی 
شــود که قســمت دوم آن، نزديک به دو برابر 
قسمت اول مخاطب داشت. اصلی ترين امتیاز 
»نهنگ عنبــر2« هم ادامه قصه قســمت اول 
و حفظ ترکیب اصلــی کاراکترهای محبوب و 

بازيگرانش بود.

دنباله هایش موفق بود؟

نهنگ عنبر|سامان مقدم

فیلم سینمايی »چپ راست« را تا امروز می توان 
آخرين حضور رسمی اش برپرده سینما به عنوان 
بازيگر دانســت امــا پیمان قاســم خانی از آن 
چهره هايی اســت که فعالیت هــای احتمالی 
آينده اش هــم در کانون توجه قــرار می گیرد. 
ماننــد خبــر احتمال ســاخت قســمت دوم 
»سن پطرزبورگ« با نقش آفرينی او که هرچند 
شايعه ای مجازی به نظر می رسید اما خیلی ها از 
آن استقبال کردند. قاسم خانی بخش ويژه ای از 
اعتبار امروزش را در عرصه فیلمنامه نويسی به 
دست آورده   اما در میدان بازيگری و کارگردانی 
هم تجربه های موفقــی را در کارنامه خود ثبت 
کرده اســت. اولین دورخیز او برای کارگردانی 
ســینما همین فیلم »خوب، بــد، جلف« بود و 
در شبکه خانگی هم ســريال »روزی روزگاری 

مريخ« را هم نوشت و هم کارگردانی کرد.

از سازندگانش چه می دانیم؟

جشــنواره فیلم فجر، معمولا رويکرد خوبی به 
فیلم های کمدی ندارد و کم نیستند کارگردانان 
باســابقه ای که به اين جمع بندی رسیده اند که 
فیلم های کمدی خود را بهتر است بدون حضور 
در جشــنواره فجر و به صورت مســتقیم راهی 
پرده ســینماها کنند. »خوب، بد، جلف« اما از 
کمدی هايی بود که رونمايــی از آن در ويترين 
سی وپنجمین جشــنواره فیلم فجر با استقبال 
مواجه شد. اولین فیلم پیمان قاسم خانی در مقام 
کارگردان، موردپسند منتقدان و اصحاب رسانه 
قرار گرفت و در بخش بهترين فیلم جشــنواره 
از نگاه تماشــاگران هم لوح تقديــر به آن اهدا 
شد. »خوب، بد، جلف« اما يک برگ  برنده مهم 
داشت. پژمان جمشــیدی و سام درخشانی که 
پیش تر با طراحی پیمان قاسم خانی در سريال 
»پژمان«  خوش درخشــیده و تبديل به زوجی 
محبوب شــده بودند، در اين فیلم ايفاگر نقش 
کاراکترهايی به نام خود بودنــد. دو بازيگر که 
قرار است در فیلمی به کارگردانی مانی حقیقی 
ايفای نقش کنند اما او را به مرز ســکته و مرگ 

می رسانند!

واکنش ها به قسمت اول چه بود؟

»خوب، بد، جلف« اساســا قرار بود نســخه ای 
ســینمايی از ســريال »پژمــان« باشــد اما 
محدوديت های تلويزيون برای اســتفاده از اين 
برند، باعث شــد تجربه ای مســتقل را به خود 
بگیرد. قاسم خانی از ابتدا، طراحی يک سه گانه 
ســینمايی را برای اين داســتان در ذهن خود 
داشــت. به همین دلیل هم حتی خط داستانی 
اصلی فیلم در پايان قســمت اول، به سرانجام 
نرســید و وعده ســاخت دنباله   آن مطرح شد. 
»خوب، بــد، جلف2« با عنــوان فرعی  »ارتش 
سری« در سال 98 ساخته شد و ساخت قسمت 
ســوم آن، در ســايه کرونا و تعطیلــی فراگیر 
سینماها، به شــبکه خانگی رسید. »خوب ، بد، 
جلف؛ راديو اکتیو« در واقع قســمت سوم اين 
سه گانه سینمايی بود و عملکرد قابل قبولی هم 

در جذب مخاطب داشت.

دنباله هایش موفق بود؟

خوب، بد، جلف| پیمان قاسم خانی

همزمانی ايام نوروز و رمضان امســال، فرصتی 
بود که با تلاش مديران تلويزيون تبديل به يک 
تهديد تمام عیار شــد و بازهم پای سريال های 
شــعارزده و مدعی معناگرايی را به کنداکتور 
ســیما باز کرد. »رســتگاری« بــه کارگردانی 
مســعود ده نمکی يکی از همین سريال ها بود 
که با نگاهی تاريخ مصرف گذشــته سراغ مقوله 
مرگ و جهان پس از مرگ رفته بود. ساخته های 
ده نمکی حالا ديگر حتی برای پروپاقرص ترين 
طرفدارانش هم جذابیتی ندارد و به نظر می رسد 
اين کارگردان فرمول جادويی خود برای جذب 
مخاطب را گم کرده اســت! همان فرمولی که 
زمانی با تکیه بــر آن »اخراجی ها« را تبديل به 
جدی ترين مدعی گیشه سینماها کرد و حتی 
با قســمت دوم آن توانست رکوردهای تاريخی 

سینمای ايران را جابه جا کند.

از سازندگانش چه می دانیم؟

مسعود ده نمکی زمانی که برای کارگردانی اولین 
فیلم بلند سینمايی خود دورخیز کرد، چهره ای 
به شدت جنجالی در عرصه مطبوعات به حساب 
می آمد که به واســطه کارگردانی مســتندهای 
جنجالــی  همچون »فقر و فحشــا« يــا »کدام 
استقلال، کدام پرسپولیس« نسبتی هم با سینما 
و کارگردانی پیدا کرده بود. بااين همه اما زمانی 
که »اخراجی ها« در جشنواره فیلم فجر رونمايی 
شد، کیفیتی فراتر از انتظارها داشت تا جايی که 
برخی فیلم را متعلق به محمدرضا شــريفی نیا 
می دانستند و شايعه شده بود که او فیلم را برای 
ده نمکی، درآورده اســت! اصلی ترين برگ برنده 
فیلم يکی ترکیب بازيگــران اصلی بود و ديگری 
فرصتی بود که اين کارگردان پرحاشیه برای عبور 
از برخی خطوط قرمز پیدا کرد. شــوخی با دفاع 
مقدس پیش تر در سینمای ايران تجربه شده بود 
اما مرز اين شوخی ها در »اخراجی ها« کیلومترها 
جابه جا شد! فیلم بعد از حضور جنجالی در فجر، 
توانست در اکران نوروزی همان سال روی پرده 

برود و فروشی رويايی را در گیشه تجربه کند.

واکنش ها به قسمت اول چه بود؟

قسمت اول فیلم ســینمايی »اخراجی ها« آنقدر 
مورد اســتقبال قــرار گرفت که هر فیلمســازی 
را می توانســت برای دنباله ســازی وسوسه کند. 
»اخراجی ها2« هم از دنباله هايی در سینمای ايران 
محسوب می شود که توانسته بیش از قسمت اول 
فروش داشته باشد و مخاطبان را به سالن سینما 
بکشاند. ده نمکی اما در ساخت قسمت های دوم و 
سوم »اخراجی ها« گام به گام از فضای قصه گويی 
و قهرمان پردازی قســمت اول فاصلــه گرفت و 
به صورتی هیجان زده سراغ مضامین شعاری رفت تا 
جايی که همان طرفداران قسمت اول، قسمت سوم 
را يک شکست تمام عیار برای اين فیلمساز و برند 
پرفروشش در سینما توصیف کردند. اصلی ترين 
پاشنه آشــیل اين ســه گانه هم عــدم پايبندی 
کارگردان به منطق شخصیت پردازی و بی تناسب 
بودن رفتار کاراکترها با سابقه ذهنی مخاطبان بود.

دنباله هایش موفق بود؟

اخراجی ها|مسعود ده نمکی

همراه شدن مســعود اطیابی با ســیدابراهیم 
عامريان را به معنای واقعی کلمه می توان آغاز 
فصل تازه ای در کارنامه فیلمسازی او به حساب 
آورد. اطیابی که البتــه در همان گام های اولیه 
ورود خود به ســینما بــا کارگردانی »خروس 
جنگی« نشان داده بود به ســینمای کمدی و 
مخاطب پسند علاقه  دارد، بعد از ساخت همین 
فیلم »تگزاس« به تهیه کنندگی عامريان، به کل 
مسیر فیلمســازی اش تغییر کرد و حالا تبديل 
به يکی از ســلاطین گیشه شده است. عامريان 
تهیه کننده جوان اما به شدت خوش فکری است 
که قواعد حاکم بر بازار را به خوبی می شناسد. او 
بعد از تهیه کنندگی، حالا دفتر پخش اختصاصی 
خود را هم راه اندازی کرده   و اين يعنی در ادامه 
مسیر احتمالا شــاهد قدرتنمايی بیشتر او در 

گیشه خواهیم بود.

از سازندگانش چه می دانیم؟

در همین پرونده بــه فیلم »خوب بد جلف« 
هم اشاره کرديم که در سال 95 ابتدا به عنوان 
دنباله ای بر سريال موفق  »پژمان« قرار بود 
ساخته شــود اما بعدها به پروژه ای مستقل 
تبديل شــد که تنها وجه اشتراکش حضور 
زوج جمشیدی و درخشانی در مرکز روايت 
آن بود. يک ســال بعدتر، عامريان و اطیابی 
در حرکتی هوشمندانه آنها را به سمت خود 
جذب کردنــد و با تکیه بر محبوبیت شــان، 
»تگزاس« متولد شد. فیلمی که همه قواعد 
سینمای بدنه در آن رعايت شده بود و از ابتدا 
هم مأموريت ديگری غیر از فروش در گیشه 
برای آن متصور نبودند. ايــن فیلم عملکرد 
موفقی هم در گیشه داشــت و بیش از 14 
میلیــارد تومان فروش کرد. داســتان فیلم 
درباره دو رفیق به نام های ساسان و بهرام بود 
که ناخواســته وارد بازی يک شبکه مخوف 
بین المللی می شوند و دردســرهايی را رقم 
می زنند. بخش هايی از اين فیلم هم به قاعده 
فیلم های گیشه ای در آن سال ها، در خارج از 

کشور مقابل دوربین رفت.

واکنش ها به قسمت اول چه بود؟

ابراهیم عامريان به تازگی در گفت وگويی اعلام 
کرده که ســاخت »تگــزاس4« و »تگزاس5« 
هم قطعی است و اين نشان دهنده اين واقعیت 
اســت که اين تهیه کننده کاربلد سینما، قصد 
ادامــه درآمدزايی برمبنای اين برنــد را دارد و 
می داند که ظرفیت های آن به اتمام نرســیده. 
بعد از توفیق قســمت اول »تگــزاس« اطیابی 
و عامريان با همان ترکیب ســراغ »تگزاس2« 
رفتند و وقتی بازخورد مخاطب را ديدند، طبیعی 
بود که برای قسمت های بعد هم دورخیز کنند. 
البته جمشــیدی و درخشــانی تصمیم گرفته 
بودند ديگر به عنوان يک زوج کمدی، کارشان 
را ادامــه ندهند اما حالا و با ســاخت »تگزاس 
3« می تــوان گفت کــه آنهــا در تصمیم خود 
تجديدنظر کرده اند. ايــن فیلم همین روزها در 

حال رکوردشکنی در گیشه سینماهاست.

دنباله هایش موفق بود؟

تگزاس| مسعود اطیابی

مهدويان اين روزها به شدت درگیر آماده  سازی فصل 
سوم »زخم کاری« است و بعد از بازخوردهای فصل 
دوم، خیلی ها امید به اوج گرفتن مجدد روايت آن در 
فصل سوم دارند. محمدحسین مهدويان، در طول 
يک دهه، مسیر پرفرازونشیبی را طی کرده است. از 
زمانی که با »آخرين روزهای زمستان« و »ايستاده 
در غبار« به عنوان يک مستندساز و فیلمساز انقلابی 
شناخته شد تا امروز که فیلم توقیفی »شیشلیک« 
را در کارنامه خود دارد و پرکاری هايش در شــبکه 
خانگی، جای فیلمســازی های پشت به پشتش در 
سینما را گرفته اســت. »ماجرای نیمروز« يکی از 
شاخص ترين و پرواکنش ترين تجربه های مهدويان 
در سینما محسوب می شــود که نمی توان از تأثیر 
نقش آفرينی درخشان بازيگران اصلی اش و به طور 
خاص هادی حجازی فر و جواد عزتی در ماندگاری 

آن چشم  پوشی کرد.

از سازندگانش چه می دانیم؟

»ايســتاده در غبار« هر چند در سايه سنگین 
رونمايی از »ابد و يک روز« نتوانست قدرتنمايی 
تام وتمامی در جشنواره فیلم فجر داشته باشد 
اما بخش قابل توجهی از منتقدان آن را به عنوان 
يک پديده توصیف کردند و طبیعی بود وقتی 
به فاصله يک ســال بعد قرار بود فیلم تازه ای از 
کارگردانش رونمايی شــود، خیلی ها کنجکاو 
بودند حاصل آن را ببینند. »ماجرای نیمروز« 
را محمدحســین مهدويان در چنین شرايطی 
روانه جشــنواره فجر کرد و فیلم به شــدت با 
واکنش هــای متفاوتی مواجه شــد. طیفی از 
مخاطبان از منظر محتوايی به آن پرداختند و از 
زاويه نگاه خود مهدويان و رويکردش را محکوم 
کردنــد و در مقابل عده ای با نگاه ســینمايی، 
فیلم را تجربه ای موفق در ژانر تريلر سیاسی و 
امنیتی برای ســینمای ايران دانستند. فارغ از 
اين واکنش ها و دوقطبی ها اما واقعیت اين بود 
که فیلم سینمايی »ماجرای نیمروز« به شدت 
توانســت با مخاطبان بالقوه اش ارتباط برقرار 
کند و در فرآيند اکران عمومی هــم آنها را به 

سالن های سینما کشاند.

واکنش ها به قسمت اول چه بود؟

دنباله سازی در سینمای ايران، سنتی است که 
غالبا کمدی سازان از آن اســتقبال می کنند و 
نمونه های چندانی از تجربه آن برای فیلم های 
جدی، در دست نداريم. محمدحسین مهدويان 
اما دورخیزی هوشمندانه برای ثبت اين تجربه 
در کارنامه خود  داشــت. او که بعد از »ماجرای 
نیمروز« فیلم »لاتاری« را ساخته بود تا نشان 
دهد در فضــای معاصــر و برپايه يک ســوژه 
اجتماعی هم می تواند کارگردانی موفقی باشد، 
در گام بعدی »ماجرای نیمــروز2« را با عنوان 
فرعی »رد خون« کلید زد. اصلی ترين برگ برنده 
او برای ساخت اين فیلم هم، همراهی بازيگران 
اصلــی قســمت اول و مهمتــر از آن، طراحی 
داستان بر مبنای »آينده آنها« نسبت به نسخه 
اولیه بــود. »رد خون« البته نتوانســت توفیق 

قسمت اول »ماجرای نیمروز« را تکرار کند. 

دنباله هایش موفق بود؟

ماجرای نیمروز| محمدحسین مهدویان

سعید سهیلی در سال 85 فیلمی به نام »چهار 
انگشتی« را ســاخت که بهرام رادان ايفاگر 
نقش اصلی آن بود و بسیار هم فیلم جدی ای 
بود اما در چرخه اکران به شــدت شکســت 
خورد. سه سال بعد، ســهیلی فیلمی به نام 
»چهارچنگولی« با بازی جواد رضويان و رضا 
شــفیعی جم را ساخت که گیشــه را ترکاند! 
او صراحتا با اشــاره به نام گــذاری اين فیلم، 
گفت می خواســتم ثابت کنم فتح گیشــه را 
بلدم! اما اين فتح آنقدر زيــر زبان او مزه کرد 
که به طور کامل تبديل به يک کمدی ســاز 
شد و در ادامه همین تجربه  ساخت فیلم های 
بفروش هم به سه گانه »گشت ارشاد« رسید. 
ســهیلی در لابه لای اين ســه گانه فیلم های 
جدی »کلاشــینکف« و »ژن خوک« را هم 

کارگردانی کرد.

از سازندگانش چه می دانیم؟

فیلم »گشت ارشــاد«  برای اولین بار در جشنواره 
فیلم فجر رونمايی شد و بیش از عناصر سینمايی 
بــه دلیــل تابوشــکنی در پرداختن بــه يکی از 
سوژه های حساس اجتماعی در کانون توجه قرار 
گرفت. اين فیلم اما حاشیه های بسیاری را تجربه 
کرد. در مقطع اکران عمومی ، »گشــت ارشاد«  با 
اعتــراض خیابانی گروه های تندرو مواجه شــد و 
مديران وقت ارشــاد هم به صورت موقت آن را از 
پرده پايین کشیدند اما ســرانجام فیلم به چرخه 
اکران بازگشت. در ادامه و زمانی که نوبت به عرضه 
فیلم در شبکه نمايش خانگی رسید، اين بار حجم 
بالای ممیزی بود که خبرساز شد! سعید سهیلی 
صراحتا اعلام کرد   بــه دلیل حذفیاتی که به فیلم 
تحمیل شده، نسخه خانگی فیلم »گشت ارشاد« 
متعلق به او نیســت! جالب تر اينکه انتشار همین 
نسخه سانسورشده در شبکه خانگی هم با اعتراض 
تندروها مواجه شد که خواستار توقیف کامل آن 
بودند. متأثر از همین حواشی اما فیلم با استقبال 
ويژه مخاطبان مواجه شــد و فروش قابل توجهی 

هم داشت.

واکنش ها به قسمت اول چه بود؟

از نظــر اقتصــادی، يکــی از پردرآمدتريــن 
دنباله سازی ها  در سینمای ايران همین »گشت 
ارشاد« بوده اســت. فیلمی که قسمت اول آن 
با نام »گشت ارشاد« منتشر شــد و به واسطه 
همین نام گذاری حاشــیه هايی هم داشت و به 
همین دلیل عنوان »ارشاد« از نام قسمت های 
بعدی آن حذف شــد. »گشت2« و »گشت3« 
هر دو فروش موفقی در گیشــه داشتند و جزو 
تجربه های پولســاز در کارنامه سعید سهیلی 
قرار گرفتند اما از منظر سینمايی اين دو قسمت 
نتوانستند به اندازه قسمت اول در منظر نقد و 
بررسی قرار بگیرند و رســانه ها هم بیشتر اين 
دو قسمت را در زمره فیلم های گیشه پسندی 
که صرفا با هــدف درآمد اقتصــادی به تولید 
رســیده اند قرار دادند که خیلی هم متضاد با 

اهداف سازندگانش نبود!

دنباله هایش موفق بود؟

گشت ارشاد| سعید سهیلی

اکبر عبدی که سهم ويژه ای در توفیق سه گانه 
»اخراجی ها« هم داشــت، در همــکاری ويژه 
ديگری با مسعود ده نمکی، برند »رسوايی « را هم 
تبديل به يکی از تجربه های موفق اين کارگردان 
در گیشه کرد. مسعود ده نمکی که بعد از توفیق 
»اخراجی هــا« تبديل به کارگــردان محبوب 
مديران شــده بود، به ســمت سريال سازی در 
قاب تلويزيون گرايش پیدا کرد و شايد پشتوانه 
همین تجربه برندهای موفق خود در سینما را 
هم به قسمت های بعدی بکشــاند. با اين همه 
اما او در کنار اصرار بر طرح شــعارهای مدنظر 
خود، همواره قواعد گیشــه را هم به رســمیت 
می شناسد و به همین دلیل ابايی از به خدمت 
گرفتــن بازيگرانی همچون نیوشــا ضیغمی و 
الناز شاکردوست برای جذب مخاطب به سالن 

سینما نداشت.

از سازندگانش چه می دانیم؟

»رســوايی« برخلاف انتظاری کــه مخاطبان از 
کارگــردان »اخراجی ها« داشــتند، يک کمدی 
نبود و اين می توانســت تبديل به پاشــنه  آشیل 
فیلم در برقراری ارتباط با مخاطبان عام شــود اما 
مســعود ده نمکی که پیش تر در روزنامه نگاری و 
مستندسازی، بهره گیری از ســوژه های ممنوعه 
برای جذب مخاطب را تجربه کرده بود، اين بار هم 
جای خالی خنده و شوخی در فیلمش را با اشارات 
ضمنی به مضامین ملتهب پر کرد. داســتان فیلم 
درباره دختری به ظاهر بدکاره اســت که از ســر 
اتفاق يک شــب را در خانه روحانی معتمد محل 
می گذراند و همین اتفاق، زمینه ساز شکل گیری 
شايعاتی درباره اين روحانی می شود. کار به جايی 
می رسد که فیلمی منتسب به رابطه اين روحانی 
با اين دختر، در محل دســت به دســت می شود 
و بدخواهان ايــن دو، نهايت تلاش شــان را برای 
سوءاستفاده از اين موقعیت می کنند. حضور اکبر 
عبدی در نقش يک روحانی و قــرار گرفتن الناز 
شاکردوســت در نقش مقابل، بهترين ويترين را 

برای اين قصه فراهم آورد و فیلم پرفروش شد.

واکنش ها به قسمت اول چه بود؟

مســعود ده نمکی بخش عمده ای از مضامین 
محبوب خود را از سخنرانی های به يادگار مانده 
از عارفی به نام میرزا رجبعلی خیاط وام گرفته 
و حتی در همان قسمت ابتدايی »اخراجی  ها« 
هم تصويــری از او را در فیلــم گنجانده بود. 
کاراکتری کــه او در »رســوايی« خلق کرد 
را می توان تصوير مجســمی از همین عارف 
دانست. »رسوايی2« از اين منظر، ارتباطی با 
قسمت اول نداشت و تنها تلاشی بود تا بخش 
ديگری از مفاهیم موردنظــر ده نمکی از زبان 
اين کاراکتر شــنیده شود. »رســوايی2« در 
فضايی فانتزی و تخیلی روايت شــهری است 
که در آســتانه يک زلزله بزرگ قــرار دارد و 
حالا روحانی شهر می خواهد مردم را پیش از 
نزول بلا، به خود بیاورد؛ روايتی که توفیقی در 

گیشه نداشت.

دنباله هایش موفق بود؟

رسوایی| مسعود ده نمکی

02 03 02
در بدنه اصلی اين پرونده تنها به دنباله هايی پرداخته ايم که نقطه آغاز تولد آنها   ســینما بوده اســت و 
تجربه هايی که پشــتوانه ای تلويزيونی داشــته اند را فاکتور گرفته ايم. با اين همه نمی توان از دو نمونه 
شاخص چشم پوشی کرد. مجموعه های »مدرسه موش ها« و »کلاه قرمزی« از آثار خاطره ساز تلويزيون 
بودند که به پشتوانه توفیق شان به سینما راه پیدا کردند. »کلاه قرمزی« تا به امروز سه نسخه سینمايی 
داشته و »شهرموش ها« دو نسخه و نکته مهم اينکه همه اين دنباله ها به شدت با استقبال مواجه شده اند 

و جزو فیلم های پرفروش تاريخ سینما محسوب می شوند.

نوع خاصی از فیلمسازی سريالی که به عنوان تريلوژی يا سه گانه هم در سینما شناخته می شود، متفاوت 
از دنباله سازی است. در اين سبک، فیلمساز با تمرکز بر يک مضمون و موضوع واحد سه فیلم متفاوت با 
قصه ها و کاراکترهای متفاوت را می سازد. شاخص ترين نمونه اين سبک در سینمای ايران »ستاره ها« 
به کارگردانی فريدون جیرانی است. کارگردانی که بعدها »خفه گی« و »آشفتگی« را با همین رويکرد 
ساخت و سومین نسخه آن يعنی »افسردگی« به تولید نرسید. فیلم های »شب«، »هر شب تنهايی« و 

»در انتظار معجزه« از رسول صدرعاملی را هم می  توان در همین دسته قرار داد.

قسمت دوم ساختن در سینمای ايران نمونه های جالبی هم دارد. »آتش بس2« را تهمینه میلانی با تکیه 
بر توفیق »آتش بس« کلید زد اما اين نسخه دوم نه در داستان و نه حتی در ترکیب کاراکترهای اصلی، 
هیچ ربطی به فیلم قبلی نداشــت و تنها پرسوناژ »روانشــناس« در آن تکرار شده بود. میلانی خودش 
همزمان با اکران فیلم دوم در مصاحبه ای اعلام کرد   فیلمش ربطی به فیلم قبلی ندارد! »نارگیل2« هم 
فیلمی بود که هرچند با اين عنوان اکران شد اما هیچ نسخه اولی از آن روی پرده نرفته بود و »نارگیل« 

نام يک سريال بود! 
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   گزارش

لیورپول پس از دوران طلايی کلوپ، به آرنه اســلوت 
اعتماد کرد، چلســی پس از اخراج پوچتینو به مارسکا 
روی آورد، يوونتوس با کنار گذاشــتن آلگری، موتا را 
روی نیمکت نشاند و بايرن هم در عین ناباوری به جای 
توخل، کمپانی را استخدام کرد. اين 4سرمربی قرار است 
فصل آينده، حساس ترين برهه شغلی خود را آغاز کنند.

  آرنه اسلوت؛ زمین آماده
دغدغه اصلی برای آرنه اسلوت، کار کردن با ستاره های 
بزرگ و صاحب نام لیورپول اســت. تیم سابق او هرگز 
بازيکنی به بزرگی ويرجیل فن دايک را به خود نديده و 
هیچ وقت مهاجمی 80میلیونی مثل نونیز را در اختیار 
نداشته. اســلوت از دنیای کوچک فاينورد پا به جهان 
بزرگ لیورپول می گذارد و تا شروع فصل بعد يا حتی قبل 
از آن، فرصت دارد اين فاصله دنیاها را برای خود هضم 
کند. ضمن اينکه در فاينورد حتی با ايستادن در رتبه دوم 
جدول هم موردتحسین قرار می گرفت و تبديل به گزينه 
تیم های بزرگ می شد اما در لیورپول، اين گونه نیست و او 
سرمربی تیمی خواهد بود که از رقابت اين فصل جا مانده 
و برای فصل بعد، در پی موفقیت است. حتی دوم شدن 
در لیگ برتر با لیورپول می تواند بســته به کیفیت تیم 

آينده آرنه اسلوت، گزينه اخراج را برايش فعال کند.
  تیاگو موتا؛ سبک جدید

ممکن اســت فرآيند موتا در بولونیــا زود جواب داده 
باشد اما در يووه بعید نیست با نتايج ضعیف در روزهای 

نخست همراه شود. با اين حســاب تیاگو موتا، بايد راه 
زنده ماندن در فشار رسانه را بلد باشد و کاريزمای زيادی 
برای باقی ماندن روی نیمکت تیم بزرگ فصل بعدش 
ارائه کند. کنار گذاشتن ســتاره ای مثل فدريکو کیزا، 
شايد يک نمايش از مرد جوانی بود که می خواهد بگويد 
باشگاه بزرگش با قوانین او پیش می رود؛ حتی اگر اين 
قوانین با خسارت از دست دادن بازيکنان بزرگ همراه 
شود. در حقیقت بايد گفت، موتا میخ اول را محکم زده 
تا جايگاه خود را در اردوی بیانکونری اســتوار کند. با 
اين حال، اگر اين تصمیم و تصمیم های مشــابه اين 
به کســب نتیجه منجر نشــود، کار برای او از قبل هم 

سخت تر می شود. 
  انزو مارسکا؛ قمار بزرگ

اخراج کردن جزو عادت های ســران چلسی به شمار 
می رود و انزو مارســکا، يقینا قمار بزرگی برای دوران 
حرفه ای خودش انجام داده. در ايــن تیم، صبر هنوز 
معنای واقعــی اش را پیدا نکرده و کســی منتظر پیدا 
کردن راه و چاه توسط اين سرمربی کم تجربه نمی ماند. 
انتظارها در چلسی هم اين است، تیم ششم فصل قبل، 
دست کم برای کســب ســهمیه لیگ قهرمانان اروپا 
مشکلی نداشته باشد. اين گرفتاری بزرگ را انزو مارسکا 
بايد در میان تیم هايی مثل ســیتی ابرقدرت، آرسنال 
تشنه جام، لیورپول مدعی و پر مهره، منچستريونايتد 
پرهوادار، تاتنهام اوج گرفته با پوستکوگلو، استون ويلای 

قدرتمند امری، برايتــون، ولورهمپتون، فولام و همه 
شگفتی سازان پايین جدولی لیگ برتر انگلیس پیش 
ببرد و از آن سربلند بیرون بیايد. فقط در صورتی شاهد 
اخراج زودهنگام مارسکا نخواهیم بود که او يک نابغه 

باشد.
  ونسان کمپانی؛ سرمربی مطیع

همه چیز در دنیای بايرن مونیخ برای ونسان کمپانی 
تازه خواهد بود. آلیس هم در سرزمین عجايب تا اين 
اندازه با پديده های جديد مواجه نشــده بود! از تیمی 
با رويای صعود به لیگ برتــر، به تیمی آمده که گاهی 
قهرمانی با فاصله امتیاز نزديک با تیم دوم هم راضی اش 
نمی کند. از بین ســتاره هايی با ناکامی در يک فصل 
ماندگاری بیش تر در ســطح اول به جمــع مدعیان 
همیشگی لیگ قهرمانان می رود. بايرن مونیخ و کمپانی 
فقط می توانند با يک حلقه به يکديگر متصل شوند و اين 
حلقه در شیوه مذاکره سران اين باشگاه با توماس توخل 
نهفته است. مرد آلمانی روی نیمکت بايرن نشست؛ با 
شرط عدم دخالت در خريد و فروش بازيکنان. همین 
قید و بند منجر به جدايی فلیک از بايرن شد. آنها يک 
سرمربی رام و مطیع می خواستند. کمپانی بايد در بايرن 
مونیخ فقط کارهای مربوط به نیمکــت را اداره کند و 
مطیع سران باشگاه باشد. کوچک ترين ناکامی آشکار 
هم، جايگاه او را در سمت شغلی اش سست خواهد کرد 

چون سابقه  درخشانی برای دفاع از عملکردش ندارد.

شــاید اشــتباهات داوری نقش مهمی در تعیین 
قهرمان لیگ بیست و سوم داشت اما امتیازاتی که 
استقلال در 3 بازی مهم از دست داد، بیشتر از هر 
چیز دیگری، در نایب قهرمانی این تیم موثر بود. این 

3 بازی را مرور کنید:

   هفته بیستم: استقلال صفر- پرسپولیس صفر
داربی برگشت در شرايطی به تساوی بدون گل منجر شد 
که اســتقلال پس از چند دقیقه نخست که میل به هجوم 
داشت، رو به بازی تدافعی آورد و رويکردی محافظه کارانه 
را در پیــش گرفت و ديگر رغبتی برای بــاز کردن دروازه 
حريف از خود نشــان داد. اين اتفــاق در حالی رخ داد که 
زوج خط دفاعی پرسپولیس در آن مسابقه فرشاد فرجی و 
علی نعمتی بودند و تا پايان لیگ بارها شاهد اين بوديم که 
در نبود کنعانی زادگان و گولســیانی، سرخ پوشان چه قدر 
در خط دفاعی به مشــکل خوردند و دروازه شان برابر رقبا 
باز شد. ولی نکونام تصمیم گرفت دل به يک امتیاز ببندد 
و روی اين مسئله حســاب باز کند که در صورت تساوی 
امتیازات، تیمش به خاطر گل زده در ديدار رفت می تواند 
دستِ بالا را داشته باشد ولی اين ذهنیت هم چند روز بعد 
توسط ســازمان لیگ باطل و اعلام شد که اگر 2 تیم در 2 
بازی رودررو به تساوی رسیده باشند، تفاضل گل کلی شان 

ملاک رجحان يک تیم بر ديگــری خواهد بود. اين بازی، 
مخصوصا در نیمه دوم، يکــی از ضعیف ترين نمايش های 
اســتقلال در فاز هجومی بود و تقريبا هیچ موقعیت گل 
آشــکاری از تیم نکونام نديديم. شاگردان او در چند مورد 
هم به وقت کشی و از جريان انداختن بازی متهم شدند و 
البته در پايان بازی از نتیجه به دست آمده کاملا راضی به 

نظر می رسیدند.

   هفته بیست وپنجم: تراکتور صفر- استقلال صفر
تراکتور پس از پاکو خمس هنوز سروشــکل نگرفته بود. 
آن ها با هدايــت حمید مطهری پذيرای اســتقلال بودند 
و جواد نکونام بازهم با رويکــردی تدافعی تیمش را روانه 
میدان کرد و از يک امتیاز به دســت آمده از يادگار راضی 
بود. او حســاب ويژه ای روی توقف پرســپولیس در بازی 
برابر ســپاهان باز کرده بود و به همین خاطر برای غلبه بر 
تراکتور زحمت خاصی به خرج نداد. حال اگر استقلال در 
آن مسابقه می توانست از ســد تراکتور بگذرد، فاصله اش 
با پرســپولیس به عدد سه می رســید اما اين تیم ترجیح 
داد تلاش چندانی بــرای پیروزی از خود نشــان ندهد و 
پیش از آغاز بازی پرسپولیس، به توقف اين تیم فکر کند. 
اين دو امتیاز در حالی برای اســتقلال از دســت رفت که 
تراکتور در بدترين شرايط ممکن به ســر می برد. قبل از 

بازی با استقلال، تراکتور در قائمشهر با يک گل به نساجی 
باخته بود. در جام حذفی به ســختی و در ضربات پنالتی 
ذوب آهن را شکســت داده بود و چند روز قبل تر، در لیگ 
برتر با نتیجه 4 بر يک مغلوب ذوب آهن شده بود! در واقع 
نکونام و شــاگردانش، ترجیح دادنــد در مقابل تیمی که 
چه از نظر فنی و چه از نظر روحی و روانی در شرايط بدی 
قرار داشت، محتاطانه بازی کنند و به راحتی دو امتیاز را 
از دســت بدهند. مهم ترين موقعیت های استقلال در اين 
بازی، تک به تکی بود که مهــرداد محمدی در اوايل بازی 
با واکنش ديدنی پورحمیدی از دســت داد و البته ضربه 
ايستگاهی خوب محمدی که به تیر دروازه تراکتور خورد و 
به بیرون رفت. البته به لطف همین بازی محتاطانه، تراکتور 
هم يکی دو بار تا مرز باز کردن دروازه اســتقلال هم پیش 
رفت که بی دقتی بازيکنانش و درخشش حسینی مانع از 

اين اتفاق شد.

   هفته بیست وهشتم: نساجی صفر – استقلال صفر
ســومین تســاوی بدون گل در نیم فصل دوم، سرانجام 
گريبان استقلال را گرفت و باعث شد اين تیم رتبه نخست 
را از دســت بدهد. در بازی هم زمان نســاجی و استقلال، 
پرسپولیس در يک نیمه ســه گل از استقلال خوزستان 
دريافت کرد و همین مســئله کافی بود تا جواد نکونام به 

بازيکنانش دســتور بدهد به ســمت دروازه میزبان خود 
حمله خاصی نکنند و به تســاوی به دست آمده رضايت 
داشــته باشــند. آن ها بر اين باور بودند که سرخ پوشان 
بازگشتی برابر حريف خوزستانی نخواهند داشت و فاصله  
امتیازی شــان از يک به 2 افزايش پیدا می کند ولی قمار، 
قمار نادرستی بود. پرسپولیس به پیروزی 4-3 دست يافت 
و اســتقلال خیلی دير رو به هجوم آورد. جالب است که 
اولین تعويض هجومی نکونام 10 دقیقه بعد از 3-2 شدن 
بازی پرسپولیس انجام شــد و او بازهم اين خطر را حس 
نکرد که ممکن است پرسپولیس به مسابقه بازگردد. نتیجه 
نهايی اما جوری رقم خورد که استقلال ديگر در پايان هفته 
بیست وهشتم صدرنشین نبود و 2 برد بعدی هم نتوانست 
اين تیم را به جايی بازگرداند که هفته ها صاحبش بودند. 
شايد اگر امکان داشت زمان به عقب بازگردد، بدون شک 
نکونام در استراتژی خود تغییرات بزرگی را اعمال می کرد. 
در اين بازی خبری از موقعیت گل خطرناک روی دروازه 
نساجی نبود. يک بار کرنر ماشــاريپوف و ضربه سر زاويه 
بسته بلانکو به شکلی عجیب و نه چندان خطرناک به بالای 
تیر افقی دروازه نساجی برخورد کرد و يک بار هم رضاوند 
در محوطه جريمه میزبان به زمین افتاد که اســتقلالی ها 
مدعی بودند اين صحنه يک خطــای پنالتی بود اما هیچ 

کارشناسی اين صحنه را پنالتی ندانست.

آینده کاری مبهم مرد برزیلی در 
پرسپولیس

اوسمار ويرا با آن که پرسپولیس را در فاصله 2امتیازی تا صدر جدول و در 
رتبه سوم تحويل گرفت، در پايان لیگ بیست وسوم، سرخ پوشان پايتخت با 
يک امتیاز اختلاف توانستند عنوان قهرمانی را کسب کنند و در 15مسابقه 
نیم فصل دوم با هدايت اوسمار ويرا، 38امتیازی به دست آوردند تا میانگین 

امتیازی تاريخی 2/53 در کارنامه ويرا به ثبت برسد که رکوردی حیرت انگیز 
محسوب می شود.

  پاسخ مبهم ویرا به پیشنهاد جدید پرسپولیسی ها
پرسپولیسی ها با توجه به شرايط اضطراری به وجود آمده، قراردادی 

کوتاه مدت به ارزش 220هزار دلار با اوسمار ويرا تنظیم کردند که حالا اين 
قرارداد کوتاه مدت به نقطه پايان خود رسیده. در حالی که پیش بینی می شد 

بعد از پايان لیگ بیست وسوم، شرايط برای ادامه همکاری با ويرا فراهم نباشد 
و سرخ پوشان به سوی گزينه ای جديد بروند اما سرمربی برزيلی معادلات را به 

سود خود تغییر داد و حالا با توجه به عملکرد به ثبت رسیده، مديران باشگاه 
پرسپولیس خواهان ادامه همکاری با اوسمار ويرا هستند. اوسمار ويرا در کمتر 

از 48ساعت اخیر، 2بار در جلسه با مديران باشگاه پرسپولیس حضور پیدا 
کرده و با آن ها مذاکراتی را در زمینه تمديد قرارداد خود داشته است. با وجود 
افزايش رقم پايه قرارداد ويرا به 500هزار دلار و پاسخ مثبت پرسپولیسی ها به 

درخواست های جانبی او از جمله تامین مسکن، فعلا مذاکرات میان مديران 
سرخ پوش و ويرا به سرانجامی نرسیده و اوسمار ويرا از مسئولان باشگاه 

پرسپولیس خواسته تا به او برای تصمیم گیری نهايی فرصت بدهند. طبق 
آخرين مذاکرات انجام شده، مسئولان باشگاه پرسپولیس به ويرا اعلام کرده اند 

که طی 10روز آينده پاسخ نهايی اش را به پیشنهاد مطرح شده بدهد.
  10 روز سرنوشت ساز در راه است

ويرا که دلتنگ ديدار با خانواده اش بود، بامداد امروز )دوشنبه( عازم کشورش 
برزيل شد و در اين میان شايعات ضدونقیضی پیرامون طرح پیشنهاد جديد 

مربیگری در کشورهای قطر و امارات برای ويرا مطرح است. از سوی ديگر 
گفته می شود که در مقطع کنونی، اولويت اوسمار ويرا، وضعیت خانوادگی اش 
بوده و سرمربی برزيلی بعد از مشورت با خانواده خود قصد دارد تا پاسخ نهايی 

را به پرسپولیسی ها ارائه کند. با اين وجود، همچنان فعلا تصمیم نهايی ويرا 
مشخص نیست و ابهامات پیرامون آينده کاری او در تیم پرسپولیس ادامه 

دارد. مديران باشگاه پرسپولیس با توجه به شرايط مالی باشگاه و البته در پیش 
بودن مسابقات مهمی از جمله لیگ نخبگان آسیا، در نظر دارند تا به سرعت از 

پاسخ اوسمار ويرا مطلع شوند و هر چند او اولويت نخست سرخ پوشان پايتخت 
است اما در صورتی که طی 10روز آينده پاسخی از سوی ويرا ارائه نشود، 

پرسپولیسی ها به سراغ گزينه های بعدی خود می روند. البته که اولويت اصلی 
سرخ ها، تمديد قرارداد با اوسمار ويرا است و بايد ديد در اين زمینه، شرايط 

چگونه پیش خواهد رفت.
منبع: فوتبال 360
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در حرف هایت، تناقض احساس نمی کنی؟
لیست اعلامی قلعه نويی مثل لیست  تمام مربیان، ابهامات و نکاتی دارد که افکارعمومی و رسانه ها مطرح می کنند و 
سرمربیان هم وظیفه دارند درباره اين نکات و ابهامات توضیح قانع کننده دهند. بهترين و آماده ترين دروازه بان لیگ 
بیست وسوم، سیدحسین حسینی، دعوت نشده و قلعه نويی در اين باره گفته: »حسینی بازيکن خوبی است، اما احساس 
کرديم که شــرايط روحی و روانی خوبی ندارد.« همانطور که می بینید دلیل دعوت نشدن حسینی، شرايط روحی و 
روانی نامناسب اوست. اما تناقض بزرگ در حرف های قلعه نويی اين جا است که او در همین مصاحبه درباره حسینی 
گفته: »حسینی در دوره گذشته و قبل از شروع فصلی که تمام شد، شرايط خوبی نداشت، اما او را دعوت کرديم و يک 
نیمه مقابل کنیا نیز به او بازی داديم و در جريان روند روبه رشــد خود از آن شرايطی که خوب نبود، به شرايط خوب و 
توانايی هايش بازگشت.« يعنی استاد، يکبار حسینی را به خاطر اينکه شرايط روحی خوبی نداشته، به تیم ملی دعوت 
کرده و همین باعث شده، شرايطش خوب شود اما حالْا، به خاطر اينکه شرايط روحی خوبی نداشته، دعوت نشده است! 
استاد البته مثل همیشه يادش نرفته که از تاثیر خودش در پیشرفت يک بازيکن حرف بزند و اين بار درباره حسینی گفته: 
»وقتی حسینی را در اوکراين برای ديدار با ديناموکیف گذاشتم و بازی کرد، همان زمان گفتم که يکی از بزرگ ترين 
دروازه بان های ايران می شود که خوشحالم هم کاپیتان استقلال شده، هم دروازه بان تیم ملی و هم به جام جهانی رفت.« 

احتمالا بعدا اين جملات را می شنويم: »حسینی را دعوت نکرديم و همین باعث شد، شرايط روحی اش خوب شود.«

اصلا چه ربطی به لهجه داشت؟
دوشنبه شب نشسته بوديم و مشغول تماشــای جروبحث دو مديرعامل باشگاه های فرهنگی و بزرگ و قديمی 
تهران و ايران بوديم و مات و مبهوت شــده بوديم از ادبیات و ديالوگ های عجیبی کــه بین دو طرف رد و بدل 
می شــد. يعنی اگر برنامه را به صورت زنده نمی ديديم و يک روز بعد، متن گفتگوهای رد و بدل شــده بین رضا 
درويش و فرشید  سمیعی را می خوانديم، باورمان نمی شد که اين متن صحبت های دو مديرعامل است! و اگر از ما 
می پرسیدند، با قاطعیت حدس می زديم که اين ديالوگی است، بین دو هوادار کم سن وسال يا دو لیدر متعصب از 
دو تیم! همینطور کلمات زشت و غیرمحترمانه اي بود که از زبان دو طرف می شنیديم و سرخ و سفید می شديم. 
تا اينجای مکالمه خیلی هم عجیب و غريب نبود. از اين حرف ها در اين فوتبال زياد شنیده ايم و عجیب بودنش 
فقط برای اين بود که دو طرف قاعدتا بايد آدم هايی باشــند که يک سطح حداقلی از شــان مديريت را داشته 
باشــند و جلوی هزاران و میلیون ها بیننده آن را رعايت کنند. اما در نهايت کار به جايی رسید که حتی ديگر از 
خردسال ترين يا بی فرهنگ ترين آدم ها هم بعید بود! خیلی راحت يکی از طرفین، لهجه طرف ديگر را مسخره کرد 
و گفت: »من اگر جای شما بودم، لهجه ام را عمل می کردم!« انگار که لهجه، يک نوع بیماری بدخیم است که بايد 
هرچه سريع تر از شرش خلاص شد! استاد البته ديروز در يک استوری عذرخواهی کرد اما ما هنوز هم نمی دانیم 

وسط آن دعوا و جر و بحث، چرا ناگهان بايد پای لهجه به میان بیايد!

نام های جدید 
در موقعیت های 

بزرگ
چند تیم بزرگ و پر هوادار 

فوتبال اروپا کار خود در فصل 
جدید را با سرمربیان تازه کار 

شروع می کنند

این »صفر-صفر«ها 
 یادت هست 

آقای نکونام؟
استقلال در حساس ترین مقاطع فصل، 

از 3 بازی خود، با نمایشی محتاطانه 
فقط 3 امتیاز گرفت

 درآمد نجومی که امباپه با انتخاب رئال 
از دست داد

انتقال کیلیــان امباپه از پاری ســن ژرمن به رئال مادريد پس از ســال ها 
شايعه سازی، سرانجام روز دوشنبه جنبه رسمی پیدا کرد و ستاره فرانسوی 
با چشم پوشی از بند موجود در قراردادش با پاريسی ها، ترجیح داد که هرچه 
سريع تر به تیم دلخواهش ملحق شــود. بهای اين انتخاب برای امباپه اما از 
دست دادن درآمدی نجومی است. امباپه اين گزينه را داشت که در صورت 
تمايل، قراردادش با PSG را برای يک سال ديگر تمديد کند که اگر اين کار 
را انجام می داد، يکی از پردرآمدترين ورزشکاران فصل آينده می شد. در واقع 
او با انتخاب رئال مادريد، چشم به روی درآمدی 150 میلیون يورويی بست. 
در حالی که حقوق 15 میلیون يورو در ســال امباپه در رئال مادريد او را به 
پردرآمدترين بازيکن لالیگا تبديل می کند )البته 80 درصد از درآمدهای 
حاصل از فعالیت های تبلیغاتی اش و 100 میلیــون يوروی ديگر به عنوان 
پاداش عقد قرارداد به عنوان بازيکــن آزاد هم به او تعلق می گیرد(، رفتن از 
پاری سن ژرمن برای او به معنای پايان کسب درآمدهايی است که تنها يک 
فقره آن حقوق خالص 72 میلیون يورو در فصل بــود. اين رقم زمانی که با 
يکسری پاداش های ديگر و درآمدهای تبلیغاتی جمع می شد به نزديک 150 

میلیون يورو در سال افزايش پیدا می کرد.

فلیک مانع جدایی هافبک بارسلونا نمی شود
با ورود هانسی فلیک به کادر فنی بارســلونا، يکی از بازيکنانی که شايد در 
مورد فروش يا ماندنش میان مديران باشگاه و سرمربی تیم اختلاف نظر وجود 
داشته باشــد، هافبک هلندی تیم فرنکی ديونگ است. طبق ادعای نشريه 
اســپورت کاتالونیا، ديونگ برای فلیک می تواند به مهره ای کلیدی تبديل 
شود و پتانسیل حضور در ترکیب اصلی او را هم دارد. سرمربی آلمانی بارسا 
مهارت های بازيکن سابق آژاکس را دوست دارد، اما او می داند که وضعیت 
اقتصادی باشگاه طوری است که فروش ديونگ بیشتر از ماندنش می تواند به 
بارسلونا کمک کند. از اين رو او مانع باشگاه برای فروش ديونگ نخواهد شد، 
اما طبیعتاً به جای او بازيکنی جديد می خواهد. به اين ترتیب از سمت باشگاه 
و کادر فنی راه برای انتقال هافبک تیم ملی هلند هموار شــده است. هنوز 
اما انتقال ديونگ به دو عامل مهم ديگر وابسته است که اولی رضايت خود 
بازيکن 27 ساله است که سال های گذشته هم بحث جدايی اش مطرح شد و 
هر بار او به ماندن تأکید داشت و دومی ارائه پیشنهادی قابل توجه. از قرارداد 
فعلی ديونگ با بارسلونا دو فصل ديگر باقی مانده و گويا باشگاه تنها به يک 
شرط حاضر به تمديد است که آن موافقت بازيکن با کاهش حقوقش است.

 عواقب سنگین از دست رفتن ۳ جام
 برای النصر

تیم فوتبال النصر رياض با در اختیار داشتن ستارگان مشهور فوتبال جهان 
از جمله کريســتیانو رونالدوی پرتغالی و ساديو مانه سنگالی در فصل اخیر 
فوتبال باشگاهی عربستان هیچ دستاوردی نداشت و از کسب تمام جام های 
داخلی اين کشور بازماند. بر اساس گزارش اســپورت عربستان، عواقب از 
دست دادن ســه جام داخلی در النصر همچنان سنگین است و ادامه دارد. 
خشم هواداران النصر نیز باعث شده است تا مديران اين تیم برای آشتی با 
آنها دست به اقداماتی زلزله وار بزنند. نخستین اخراجی النصر لوئیس کاسترو 
سرمربی پرتغالی است که با از دســت دادن حمايت هواداران شانسی برای 
ادامه همکاری با اين تیم نخواهد داشت. قرار است باشگاه النصر در ساعات 
آينده تصمیم های طوفانی بگیرد که شامل اخراج لوئیس کاسترو، ساديو مانه 

و تغییرات گسترده در فهرست بازيکنان خارجی کنونی است.

چلسی، مشتری جدید دمبله
چلسی خواهان جذب عثمان دمبله 27 ساله است و او را به عنوان سوپراستار 
جديد خود در نظر گرفته است. با وجود فراز و نشیب های فصل گذشته دمبله 
در پاری سن ژرمن، چلسی مصمم اســت که ملی پوش فرانسوی را به لندن 
منتقل کند. گفته می شود که آبی پوشــان لندن حاضرند برای اين انتقال 
مبلغ هنگفتــی را پرداخت کنند و رقمی بیــش از 100 میلیون يورو برای 
جذب دمبله در نظر گرفته اند. چلسی با وجود صعود به رقابت های اروپايی 
در انتهای فصل گذشــته،  هنوز از جاه طلبی های بالايی برخوردار است و 
اين باشگاه از زمان خريده شدن توسط تاد بولی، مالک جديد خود، بیش از 
يک میلیارد يورو برای جذب بازيکنان هزينه کرده است. طبق گزارش ها، 
مسئولان چلسی معتقدند که دمبله می تواند مهره کلیدی برای ارتقای سطح 
تیم آنها باشد. سرعت و تکنیک دريبلینگ او می تواند خط حمله آبی پوشان 
را به سطح جديدی ارتقا دهد. علاوه بر اين، دمبله در سن 27 سالگی سابقه 
بازی در سه لیگ برتر اروپا )بوندســلیگا، لالیگا و لوشامپیونه( را دارد و 43 

بازی ملی برای تیم ملی فرانسه انجام داده است.

آغاز فوری نقل و انتقالات پرسپولیس
دوشنبه شب مديرعامل پرسپولیس از توافق برای خريد دو بازيکن خبر داد 
و بدون اينکه نامی از آنها ببرد، اعلام کرد که در روزهای آينده اين انتقال ها 
رسمی خواهند شد. به نظر می رسد يکی از اين بازيکنان در خط حمله باشد 
و هر دو هم جزو سهمیه لیگ برتری پرسپولیس هستند که اساسا خريد اين 
دو بازيکن نشان می دهد پرســپولیس حداقل يک خروجی خواهد داشت. 
اما پرســپولیس در خط حمله علی علیپور را هم زير نظــر دارد که با پايان 
قراردادش در پرتغال، گزينه طبیعی خط حمله اين تیم محسوب می شود. 
البته رضا درويش هرگونه مذاکره با او را تکذيب کرده و اين در حالی است 
که مهاجم سرخپوشان از مذاکره با باشــگاه خبر داده بود. پرسپولیس در 
عین حال به دنبال حفظ عبدالکريم حســن و اوستون اورونوف، دو بازيکن 
خارجی خود خواهد بود. همچنیــن بازيکنی نظیر علیرضا بیرانوند، ممکن 
است دوباره در نقل و انتقالات خبرســاز شود. پرسپولیس همچنین بايد از 
نظر قانونی امکان خريد بازيکن به جای وحدت حنانوف را بررسی کند اما 
به هر حال بعید است که پرسپولیس بیشتر از 4 بازيکن خارجی را در لیست 

خود داشته باشد.

قرارداد زاهدی با آویسپا تمدید شد
باشگاه آويســپا فوکوئوکا به صورت رســمی اعلام کرد که قرارداد شهاب 
زاهدی را تا پايان ســال 2024 میلادی تمديد کرده اســت. زاهدی که به 
دلیل جنگ کشورهای روسیه و اوکراين و با شرايطی که فدراسیون جهانی 
فوتبال در اختیار بازيکنان شــاغل در اين دو کشــور قــرار داد، در ابتدای 
تابستان گذشته راهی پرسپولیس شــده بود، در نیم فصل و نقل و انتقالات 
تابستانی به آويسپا فوکوئوکا پیوســت. در واقع اين مهاجم ايرانی در 6 ماه 
باقی مانده از قرارداد يک ساله اش تصمیم گرفت تا راهی شرق آسیا شود و 
حالا با اتمام مدت زمان يک ســاله از قرارداد قرضی اش، می تواند مجددا به 
فوتبالش در خارج از اوکراين ادامه دهد. باشــگاه آويسپا فوکوئوکا با انتشار 
اطلاعیه ای اعلام کرد که در واکنش به تعلیق موقت قرارداد شهاب زاهدی با 
تیم اوکراينی زوريا لوهانسک که به دلیل تدابیر ويژه فیفا بوده، مدت قرارداد 
اين بازيکن را تا 31 دسامبر 2024 تمديد کرده است. در حال حاضر لیگ 
ژاپن در اواســط فصل خود قرار دارد و بدين ترتیب زاهدی پس از يک نیم 
فصل حضور در پرسپولیس، يک فصل کامل را نیز در ژاپن به بازی می پردازد 
تا به صورت پیوسته و بدون استراحت، در ســه نیم فصل متوالی در ايران و 

ژاپن به بازی بپردازد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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   خواندنی ها و سرگرمی
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 3کشته و زخمی در درگیری مسلحانه قزوین
درگیری مسلحانه در قزوین میان دو گروه از اوباش منجر به زخمی شدن 2تن و مرگ 
یکی دیگر شد. فرمانده انتظامی استان قزوین گفت: »درگیری مسلحانه تعدادی از 
اراذل واوباش در ورودی شهر مهرگان منجر به قتل یکی از آنها و زخمی شدن 2تن دیگر 
شد.« سردار علی ابراهیمی، اظهار کرد: »در پی درگیری مسلحانه و نزاع 2تن از اراذل 
و اوباش سطح یک استان، همراهان یکی از آنها به قتل رسیده و 2 نفر به شدت زخمی 
و به بیمارستان منتقل شده اند.« وی افزود: »بلافاصله با حضور میدانی ماموران پلیس 
و با تشــکیل تیم های انتظامی و اطلاعاتی، بررسی موضوع و تلاش برای دستگیری 
نفرات دیگر ادامه دارد. به منظور بررسی موضوع، دستور ویژه صادر و کارآگاهان پلیس 

تحقیقات خود را آغاز کرده اند.«

 قتل مرد جوان با ضربات چاقو حین زورگیری خشن
مجرمان بعد از مصرف قرص و مشروب در حال طبیعی نبودند و مرتکب قتل شدند

پایان درگیری مسلحانه و گروگانگیری در شهرستان داراب

 قتل پسر معتاد حین درگیری با اعضای خانواده توسط پدرش

متهمانی که پــس از مصرف قرص و مشــروبات 
الکلی در جریان یــک زورگیری مــرد جوانی را 
به قتل رسانده بودند، محاکمه شــدند. عقربه ها 
ساعت 19 یکشــنبه هفدهم مهرماه سال 1401 
را نشــان می داد که دختر جوانی هراسان با مرکز 
فوریت های پلیسی 110 تماس گرفت و با صدایی 
لرزان به اپراتور گفت: لطفاً کمک کنید؛ در خیابان 
کارگاه محله فردوســیه شــهریار یک نفر به قتل 
رسیده است.طولی نکشید که ماجرای این مرگ 
مشــکوک در بی ســیم کارآگاهان جنایی پلیس 
شــهریار پیچید و خیلی زود تیمی از متخصصان 
بررســی صحنه جرم پای در خیابــان موردنظر 
گذاشــتند و تحقیقــات ابتدایی را آغــاز کردند.

ماشین های کلانتری20 فردوسیه، پلیس آگاهی، 
مأموران تیم تشخیص هویت، آمبولانس پزشکی 
قانونی و خــودروی بازپرس ویــژه قتل در محل 
حضور داشتند؛ جمعیت زیادی نیز اطراف حلقه 
زردرنگ امنیتی جمع شــده و با نگرانی به دنبال 
اخبار تازه ای از این جنایت هولنــاک بودند.تیم 
جنایی با جسد مردی 34ســاله  مواجه شدند که 
هدف ضربات چاقو قرار گرفته بود، گزارش پزشک 
صحنه نیز حکایت از آن داشت که مقتول به خاطر 
اصابت جسم نوک تیز به قلبش به قتل رسیده است 
و آثار دفاعی روی دستانش وجود دارد.در بازرسی 

بدنی از مقتول مشخص شد که تلفن  همراهش به 
سرقت رفته است و او سرایدار یکی از شرکت های 
اطراف صحنه جرم است که همین سرنخ باعث شد 

فرضیه ارتکاب قتل توسط سارقان پررنگ شود.

   روایت شاهدان جنایت
در روند تحقیقات دختر جوانی کــه موضوع را از 
طریق تماس تلفنی به پلیس گــزارش داده بود، 
هدف تحقیق قرار گرفت و گفت: دانشجوی دانشگاه 
این منطقه هســتم و هنگامی که کلاســم تمام 
شد برای گرفتن تاکسی به ســمت خیابان آمدم 
اما مرد جوانی را دیدم که دســتش را روی قلبش 
گرفته بود و آهســته راه می رفــت؛ دقایقی بعد او 
به زمین افتــاد هنگامی که به ســمتش رفتم در 
خون غلتیده بود و دیگر نفس نمی کشید.دقایقی 
بعد پسر جوانی سراســیمه خود را به محل صحنه 
جرم رساند و مدعی شد که دوســت مقتول بوده 
اســت و زمان جنایت با یکدیگر بودنــد؛ او ماجرا 
را این طور توضیح داد: نام مقتول محمود اســت. 
هنگام پیاده روی بودیم که ناگهان 2 سرنشین یک 
موتورسیکلت آبی رنگ رو به روی ما توقف کردند و با 
انگیزه زورگیری با چاقو به سمت مان حمله ور شدند، 
در این میان ضرباتی را به مقتول وارد کردند و پس 
از اینکه تلفن  همراهش را سرقت کردند، پا به فرار 

گذاشتند. من در جریان این سرقت توانستم محل 
را ترک کنم اما هنگامی که متوجه شدم دوستم به 
قتل رسیده است، خودم را سریعاً به اینجا رساندم.

   شناسایی عاملان قتل
کارآگاهان در تجسس های جنایی به خیابان های 
اطراف نگاهی انداختند و به دوربین مداربسته ای 
برخوردند که تردد موتورسیکلت عاملان جنایت 
را ضبط کرده بود اما مشــخص شــد که متهمان 
حرفه ای بوده و صورت خــود را زمان ارتکاب این 
سرقت مرگبار پوشانده بودند.پس از انتقال جسد 
به پزشکی قانونی، تحقیقات همچنان ادامه داشت 
تا اینکه 15 روز پس از ارتکاب جنایت تلفن همراه 
مقتول روشــن شــد که اقدامات فنی ثابت کرد 
موبایل موردنظر در دست یکی از متهمان است و او 

از وقوع قتل خبری ندارد.

   دستگیری 2 قاتل در تهران
به گزارش تســنیم، تیم پلیســی در این شاخه از 
تحقیقات با اقدامات اطلاعاتی هویت و مخفیگاه 
متهمان را در نقاط مختلف تهران شناسایی کردند 
و متوجه شــدند که آنها دارای ســوابق کیفری 
هســتند که همین ســرنخ کافی بود تــا عاملان 

جنایت در یک قدمی بازداشت قرار بگیرند.

فرمانــده انتظامی اســتان فارس از دســتگیریِ 
گروگانگیران و رهاییِ مردِ گروگان گرفته شــده 
در درگیری مســلحانه در این شهرســتان خبر 
داد. سردار رهام بخش حبیبی در این باره گفت: 
بامداد چهاردهم خردادمــاه در پی تماس تلفنی 
شهروندان با مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی 
بر ربایش مردی 40 ساله و درخواست مبلغ زیادی 
وجه نقد در قبال  آزادی وی در یکی از روستاهای 
شهرستان داراب، بررسی موضوع به صورت ویژه 
در دســتور کار پلیس قرار گرفت.ماموران سریعا 
در محل حاضر و مطلع شدند که چهار فرد مسلح 
به سلاح گرم با ورود به منزل مردی 40 ساله وی 
را گروگان گرفته و ســریعا با یک دستگاه سواری 

پژو از محل متــواری شــده اند.فرمانده انتظامی 
اســتان فارس با بیان این که به منظورِ حفظ جان 
گروگان سریعا »طرحِ مهار« در شهرستان داراب 
اجرا و گروگانگیرها تحــت محاصره قرار گرفتند، 
افزود: پس از چندین مرحله هشدار و عدم توجه 
به اخطارهای پلیس، پس از سه ساعت درگیری و 
تیراندازی متقابل؛ ماموران انتظامی موفق شدند 
2نفر از گروگانگیران را دستگیر که در این رابطه 
یک دستگاه ســواری پژو و یک دستگاه بی سیم 
دستی کشــف شــد و متهمین 23 و 43 ساله در 
بازجویی اولیه انگیزه خود را از این اقدام، اختلافاتِ 
مالی اعلام کردند.در حال حاضرگروگان آزاد شده 

صحیح و سالم به آغوش گرم خانواده بازگشت.

گزارش یک قتل در شب دوشنبه 14 خرداد ماه 
به ماموران غرب تهران گزارش می شود. این قتل 
شب دوشنبه در خانه ای واقع در غرب تهران رخ 
می دهد. طبــق گزارش مامــوران یک درگیری 
خانوادگی در این خانــه رخ می دهد که منجر به 
قتل پسر 20 ساله توسط پدرش می شود.قتل در 
این خانه سه طبقه شخصی رخ داده است. در یکی 
از طبقات خانه، دختر خانواده به همراه همسرش 
زندگی می کند که شــب حادثه شاهد درگیری 
برادرش با ســایر اعضای خانواده بر سر تهیه پول 
مواد بوده است.پســر 20 ســاله این خانواده که 
اعتیاد به مواد مخدر داشته از قبل با اعضای خانه 
درگیری و نزاع داشته اســت. شب حادثه مجدد 
با اعضای خانواده بر ســر پول درگیر می شــود. 
در حین جر و بحث و درگیــری، دختر خانواده 

به طبقه بالا که منزلش بــوده می رود و برادر 20 
ساله اش که نتوانسته بود از خانواده پول تهیه مواد 
را بگیرد با عصبانیت با چاقــو دنبال او می کند تا 
ضربه ای به خواهرش بزند. در همین حین داماد 
خانواده برای نجات همسرش به میان می آید. پدر 
خانواده نیز برای جلوگیــری از درگیری می آید 
که پدر خانواده موفق می شــود چاقو را از دست 
پسرش بگیرد و برای دفاع از دخترش و جان سایر 
اعضای خانواده، کنترلش را از دست داده و چند 
ضربه چاقو به پسرش می زند. دیروز سه شنبه 15 
خردادماه، این پسر جوان روی تخت بیمارستان 
جان می دهد و پدر خانواده نیز خودش را با اعتراف 
به زدن ضربات چاقو به پسرش، تحویل ماموران 
می دهد.تحقیقات بیشــتر پیرامون این پرونده 

ادامه دارد.

فاطمــه شیخ علیزاده|رســیدگی به این 
پرونده از تابستان 1401  با شکایت دختری 
نوجوان آغاز شد.او که همراه مادرش به پلیس 
آگاهی رفته بود اظهارات تکان دهنده ای را 
علیه یک تهیه کننده و کارگردان مطرح کرد. 
نیلا 15 ساله گفت: من از طریق خانم مربی 
که در یک آموزشگاه با او آشنا شده بودم در 
دام سیاه کارگردان سرشناس گرفتار شدم.
او در تشــریح جزئیات ماجــرا گفت: مربی 
جوان می گفت یک کارگردان سرشــناس 
را می شناســد که مدعی است با انرژی های 
ماورایی در ارتباط اســت.او می تواند رذایل 
اخلاقی و شیاطین را از انسان ها دور و روح را 
پاک کند. من که تحت تاثیر حرف های خانم 
مربی قرار گرفته بودم خواستم تا با کارگردان 
ملاقات کنم .من برای ملاقات به خانه او در 

شمال تهران رفتم .

   نقشه شوم برای دختران نوجوان
دختــر نوجــوان ادامــه داد: کارگــردان 
سرشــناس که حدود 50 سال سن داشت 
حرف های عجیبی می زد .او می گفت چون 
تازه به ســن نوجوانی رسیده ام روحم پاک 
اســت و او می تواند کاری کند تــا با افراد 
ماورایی در ارتباط باشــم و از این طریق به 
همه خواسته هایم برسم .بعد از چند دقیقه 
خانم مربی ما را تنها گذاشت تا مرد میانسال 
بتواند با من صحبت کند .مرد میانسال گفت  
برای اینکه شیاطین را از من دور کند باید 

لباس هایم را درآورد. من اینکار را انجام دادم 
اما او مرا آزار داد و خواســت در این رابطه 
با کســی حرفی نزنم. شــب وقتی به خانه 
برگشتم حال روحی ام به هم ریخته بود که 
مادرم به ماجرا پی برد و از من خواست تا از 
کارگردان و خانم مربی شکایت کنم .حالا 

آمده ام و از آنها شکایت دارم.

   شکایت های مشابه
با این شکایت ماموران به تحقیق پرداختند 
اما  دومین شــکایت به دست پلیس رسید. 
دختری نوجوان در دام تهیه کننده میانسال 
افتاده و تحــت آزار قرار گرفته بود.درســا 
1۷ساله که همراه پدرش به پلیس آگاهی 
رفته بود گفت: من از طریق مربی خانم یک 
آموزشگاه با تهیه کننده 50ساله آشنا شدم. 
خانم مربی می گفت تهیه کننده میانســال 
می توانــد روحم را از ناپاکی هــا، پاک کند 
و مرا به خواســته هایم برســاند. به همین 
خاطر با او قرار ملاقات گذاشتم. من به خانه 
تهیه کننده میانسال رفتم اما او مرا آزار داد. 
من  از ترسم نزدیک به یک ماه سکوت کردم 
تا اینکه فهمیدم یکی دیگر از دوستانم هم با 
همین ترفند به دام سیاه مرد میانسال افتاده 
و تحت آزار قرار گرفته است .به همین خاطر 
ماجرا را به خانواده ام گفتم. اما همکلاسی ام 
از ترس آبرویش ســکوت کرد و حرفی به 
خانواده اش نزد .به همین خاطر نتوانست از 
آنها شکایت کند اما من همراه پدرم آمدم تا 

از کارگردان میانسال شکایت کنم.

   بازداشت کارگردان آزارگر
در حالی که شمار شاکی ها به  چهار دختر 
نوجوان رسیده بود تهیه کننده 50 ساله در 
خانه ویلایی اش در شــمال تهران ردیابی 
و بازداشت شــد و پلیس با اطلاعاتی که از 
دختران نوجــوان گرفته بــود خانم مربی 

40ساله را نیز بازداشت کرد.

   نخستین دادگاه
نخستین جلسه تحقیق از دو متهم در شعبه 
ششم دادگاه کیفری یک استان تهران و با 
حضور شاکی ها برگزار شد.در این جلسه یکی 
از دختران نوجوان گفت: وقتی برای اولین 
ملاقات به خانه کارگردان میانســال رفتم 
او حرف های عجیبــی زد .او  می گفت برای 
اینکه شیاطین را از من دور کند لازم است 
لباس هایم را درآورم. من که از شنیدن این 
حرف تعجب کرده بودم از اتاق بیرون آمدم و 
به خانم مربی پناه بردم .اما خانم مربی گفت 
خودش هم بــرای اینکــه از پلیدی ها پاک 
شــود چنین کاری را کرده و هیچ مشکلی 
وجود ندارد .من که فریب حرف های خانم 
مربی را خورده بودم تســلیم خواسته شوم 
مرد کارگردان شدم.شاکی دیگر گفت: من 
به تازگی فهمیــده ام چند دختر دانش آموز 
دیگر هم به دام این مرد افتاده اند. اما از ترس 
آبروی شان ســکوت کرده و پیگیر پرونده 

نشده اند .این مرد باید به سزای عملش برسد 
چــون  زندگی چندین دختــر را تباه کرده 
است.ســپس دو متهم اتهام هایشان را انکار 
کردند و حرف های ضد و نقیضی زدند. خانم 
مربی اتهام اغفــال و معاونت در آزار و اذیت 
را نپذیرفت و مدعی شد خودش هم قربانی 

جنایت سیاه بوده است.

   حکم سنگین برای کارگردان 
بــا تکمیل تحقیقات و تشــریح شــکایت 
شاکی ها، دو متهم پشــت درهای بسته و 
غیرعلنی محاکمه شــدند و قضات دادگاه 
کارگردان سرشناس را به اعدام و همدستش 

را به زندان محکوم کردند.

   شکسته شدن حکم اعدام
اما با اعتراض متهم به حکم صادره و ادعای 
او مبنی بر اینکه دختران دانش آموز را آزار 
نداده اســت،پرونده در دیوان عالی کشور 
تحت رسیدگی دوباره قرار گرفت و قضات 

عالی رتبــه، حکم اعدام ایــن کارگردان را 
شکستند و خواستار رســیدگی دوباره به 
پرونده شــدند. به این ترتیــب پرونده به 
شعبه هم عرض فرستاده شد تا کارگردان و 
همدستش بار دیگر در دادگاه کیفری یک 

استان تهران از خود دفاع کنند.

   دومین دادگاه
در جلسه رســیدگی به این پرونده که در 
شــعبه پنجم دادگاه کیفری یک اســتان 
تهران و پشت درهای بســته برگزار شد بار 
دیگر شاکی ها درخواســت اشد مجازات را 
مطرح کردند.کارگردان نیز اتهام سیاهش 
را نپذیرفت و منکر آزار دختران دانش آموز 
شد. زن جوان نیز اظهارات قبلی اش را تکرار 
کرد و مدعی شد خودش هم در این پرونده 
قربانی بوده است.در پایان جلسه قضات وارد 
شور شدند و با توجه به مدرک های موجود 
در پرونده کارگردان را به اعدام و زن جوان را 

به 20 سال زندان محکوم کردند.

 اعدام و زندان مجازات کارگردان و همدستش
متهم به جرم آزار دختران نوجوان به اعدام و زن همدستش به 20 سال حبس محکوم شدند

 جزئیات مرگ کارمند بانک توسعه تعاون 
در چاه 60 متری

مرد 45 ساله هشــترودی به دلیل بی احتیاطی شامگاه پنجشنبه به 
چاهی با عمق ۶0  متر در باغ خانوادگی شان سقوط کرد و با گذشت 
چند روز از این ســقوط و عدم نتیجه در کشــف جســد او، یک تیم 
از آتش نشــانی تهران برای کمک به عوامل امدادی عازم هشــترود 
شد.بهروز ابوالحسنی، کارمند 45 ســاله بانک توسعه تعاون شعبه 
مراغه به دلیل بی احتیاطی حوالی ســاعت 23 شامگاه پنجشنبه 10 
خرداد 1403 به چاهی بــا عمق ۶0 متر در باغ خانوادگی شــان در 
روستای کله نو هشترود ســقوط کرد که تلاش ها برای نجات وی از 
ساعات اولیه ســانحه آغاز شد.به ادعای شــاهدان عینی و اقوام، در 
ســاعات اولیه ســانحه صدایی از داخل چاه به گوش می رسید که 
به مرور ضعیف شــد و پس از مدتی دیگر صدایی به گوش نرســید. 
عملیات امدادی در ساعات اولیه توسط یکی از جوانان بومی منطقه 
با بستن طناب و ورود به چاه آغاز شد و فرد حبس شده تا ارتفاع 20 
متر به بالا حمل می شود اما طناب پاره شده و دوباره وی به عمق چاه 
ســقوط می کند.حمید منجم، رئیس ســازمان جمعیت هلال احمر 
آذربایجان شرقی با اشــاره به این که عرض 40 سانتی متری این چاه 
امر عملیات نجات را بسیار دشوار کرده است گفت: سفت شدگی ماده 
لجنی کف چاه موجب سخت شــدن این عملیات شده است؛ چراکه 
فشار بیش از حد موجب متلاشی شــدن پیکر می شود.او درباره آغاز 
عملیات امداد و نجات گفت: به دنبال ســقوط شهروند هشترودی به 
چاه، نیروهای امدادی هلال احمر به عنوان پشــتیبان جهت تسریع 
در عملیات تجهیزات با بالگرد به منطقه ارســال شدند.جلال ملکی، 
سخنگوی سازمان آتش نشانی و فرمانده ارشد تیم 10نفره اعزامی از 
سازمان آتش نشانی تهران نیز با اشاره به اعزام پنج دستگاه خودروی 
ویژه امدادی سبک و سنگین و تجهیزات کامل آتش نشانی به همراه 
امدادگران متخصص این نوع حوادث گفت: به دنبال درخواست کمک 
مسئولان و مدیران شهرستان هشــترود از مدیران ارشد شهرداری 
تهران جهت حضور آتش نشــانان پایتخت در شهرستان هشترود و 
امدادرسانی و خدمات رسانی در محل حادثه، گروهی از آتش نشانان 

به این شهرستان اعزام شدند.

دستگیری قاتل فراری قبل از خروج از کشور
 فرمانده انتظامی شهرستان جلفا گفت: قاتل فراری اهل نقده که در نزاع 
و درگیری اقدام به قتل یک فرد کرده بود و قصد خروج از کشور به یکی 
از کشورهای همسایه را داشت، دستگیر شد. سرهنگ سیاب شیریندلی 
اعلام کرد: »عوامل پلیس آگاهی و اطلاعات شهرســتان جلفا، در یک 
عملیات مشترک با یک سری اقدامات فنی و اطلاعاتی، موفق شدند با 
رصد لحظه به لحظه، خودروی متهم را شناسایی و با روش های علمی و 
سیســتم های فنی او را در خروجی شهر به سمت مرز دستگیر کنند.« 
متهم پس از دستگیری در بازجویی های خود به اتهام خود اعتراف کرد 

و پس از تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شد.

آدم ربایی به دلیل اختلاف مالی بر سر
 معامله مشروب

فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان از رهایی یک گروگان 30ســاله از 
چنگال آدم ربایان خبر داد. ســردار علی اکبر جاویدان گفت: »در پی 
وقوع ربوده شدن فردی 30ساله در روستای بوستان از توابع شهرستان 
پارســیان بلافاصله پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور کار قرار 
گرفت. با بررســی های میدانی به عمل آمده، توسط کارآگاهان پلیس 
آگاهی این شهرستان مشخص شد، آدم ربایان با انگیزه اختلاف حساب 
مالی ناشی از خریدوفروش مشــروبات الکلی، فرد مورد نظر را ربوده و 
به مکان نامعلومی متواری شــد ه اند. با تلاش همه جانبه صورت گرفته 
و اقدامات فنی و اطلاعاتی، مخفیگاه آدم ربایان در یکی از اســتان های 
همجوار، شناسایی و در یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه فرد ربوده شده، 
صحیح و سالم از چنگال آدم ربایان آزاد شد.« فرمانده انتظامی استان 
هرمزگان با اشاره به شناســایی کامل هویت آدم ربایان، گفت: »تلاش 

ماموران برای دستگیری متهمان، ادامه دارد.«

اخاذی دکتر قلابی زنان با عکس های
 خصوصی بیماران

فردی که با درج آگهی در پیام رسان ها و معرفی خود به عنوان پزشک 
اقدام به اخاذی از شهروندان می کرد، دســتگیر شد. سردار دوستعلی 
جلیلیان، فرمانده انتظامی اســتان سیستان وبلوچستان گفت: »یکی 
از شــهروندان با ارائه مرجوعه قضایی اظهار داشت، شخصی در یکی از 
پیام رسان ها خود را پزشک زنان معرفی و پس از ارائه مشاوره، اقدام به 
اخذ عکس و فیلم شخصی کرد و سپس اقدام به اخاذی و تهدید به انتشار 
فیلم و عکس های دریافتی کرد.« این مقام انتظامی ادامه داد: »پس از 
ارائه مستندات، توسط شــاکی و اقدامات تخصصی و اطلاعاتی صورت 
گرفته توسط افســران پلیس فتا با توجه به حساسیت و پیشگیری از 
هرگونه اختلافات و فروپاشی کانون گرم خانواده، متهم در کوتاه ترین 
زمان ممکن، شناســایی و ضمن هماهنگی های لازم، متهم در حوزه 
شهرستان تفتان دستگیر شد.« ســردار جلیلیان تشریح کرد: »متهم 
پس از دستگیری، در ابتدا منکر بزه انتسابی شد، ولی پس از مواجهه با 
مدارک و مستندات احصاشده توسط کارشناسان پلیس فتا به جرمش 
خود اعتراف کرد و در پایان پرونده تکمیل و جهت سیر مراحل قانونی 

به مرجع قضایی تحویل داده شد.«

سقوط زن پاراگلایدر سوار در ارتفاعات
 غرب گلستان

مدیرعامــل جمعیــت هلال احمــر گلســتان  از ســقوط بانــوی 
پاراگلایدرســوار در ارتفاعــات غرب این اســتان خبر داد. قاســم 
غریب آبادی گفت: »این حادثه توســط پرســنل اورژانس 115 به 
همکاران ما در مرکز کنترل و هماهنگی عملیات جمعیت هلال احمر 
استان )EOC( اعلام شد. این بانوی پاراگلایدرسوار در مسیر جاده 
گلوگاه - کردکوی و در ارتفاعات جنگلی روستای سرکلاته خرابشهر 
سقوط کرده بود. برای امدادرسانی به این پاراگلایدرسوار 5نفر امدادگر 
از جمعیت هلال احمر شعبه کردکوی و پایگاه امداد و نجات جاده ای 
النگ با یک دستگاه آمبولانس و یک دستگاه خودرو کمک دار سبک 
در قالب 2تیم به منطقه اعزام شدند.« مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
گلســتان  گفت: »مصدوم این حادثه که بانوی 40ساله بود، پس از 
امدادرسانی های اولیه به دلیل تروما کمر و لگن توسط تیم اورژانس با 
همکاری تیم جمعیت و نیروهای مردمی به محل امن منتقل و تحویل 

آمبولانس اورژانس شد.«

  خرده حادثه

مرد ۳۵ساله در رودخانه کرج 
قربانی شد

مدیر اداره بحران فرمانداری کرج از 
غرق شدن یک مرد ۳۵ساله در رودخانه 

کرج در محدوده ری زمین خبر داد. کورش 
جعفری افزود: »با افتادن یک کودک در 
رودخانه کرج، ۲نفر برای نجات او اقدام 

می کنند، کودک و یک نفر از آنان توسط 
غواصان محلی، آتش نشانی و نیروهای 

امدادی بخش آسارا نجات می یابند اما مرد 
۳۵ساله، جان خود را از دست می دهد.« 

قاتل بعد از 4سال به دام افتاد
جوان متهم به قتل که 4سال قبل 

تحت تعقیب قرار گرفته بود، بالاخره 
بازداشت شد. سردار جلیل موقوفه ئی 
فرمانده انتظامی استان سمنان گفت: 

»در پی وقوع یک فقره نزاع دسته جمعی 
در شهرستان کردکوی استان گلستان 

در سال 1۳99، متاسفانه یک جوان 
۲4ساله بر اثر اصابت چاقو در بیمارستان 
آن شهرستان فوت کرد و  قاتل وی از آن 

زمان متواری شده بود. شب 1۳خردادماه 
در پی دریافت اخباری از پلیس آگاهی 
استان گلستان مبنی بر تردد قاتل در 

حوزه استحفاظی استان سمنان با یک 
دستگاه ایسوزو، تیمی از ماموران و 

کارآگاهان پلیس آگاهی استان به محور 
مواصلاتی و محل تردد اعزام و توانستند 

خودروی حامل قاتل را در پلیس راه 
سرخه شناسایی کنند و این فرد بعد از 

چهار سال به دام افتاد.
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دست دونالد ترامپ به دست مامور ناظر بر مجرمان آزاد شده به قید وثیقه زنجیر شده است و از آنجایی که این دست به این زودی ها، رها نمی شود، او را به عنوان 
معاون و همراهش در انتخابات معرفی کرده است. )کارتونی از واشنگتن پُست(

  سایت نگار جهان

آغاز شمارش آرای بزرگ ترین انتخابات 
جهان؛ نارندرا مودی در آستانه سومین 

دوره نخست وزیری هند قرار گرفت
هند از روز سه شنبه، ۳ژوئن )۱۴خرداد( شمارش 

آرای انتخاباتی را آغاز کرد که انتظار می رود نتایج آن 
نارندرا مودی را پس از یک دهه، بار دیگر در سمت 

نخست وزیری ابقا کند. نتایج زودهنگام انتخابات نشان 
از پیشتازی حزب »بهاراتیا جاناتا« متعلق به نارندرا 

مودی و متحدانش دارد، هرچند اعداد اعلام شده 
تاکنون بسیار کمتر از میزان پیش بینی شده در 

نظرسنجی های خروجی از شعب اخذ رای بوده اند. 
بنا بر این نتایج، »ائتلاف دموکراتیک ملی« نزدیک به 
۳۰۰کرسی از ۵۴۳کرسی انتخابی پارلمان را کسب 

کرده و موفق شده اکثریت »لوک سابا« یا مجلس عوام 
را به دست آورد. در مقابل ائتلاف مخالفان تا این لحظه 
توانسته است بیش از ۲۰۰کرسی را به خود اختصاص 

دهد و بهتر از انتظارها ظاهر شود. انتخابات هند که 
نزدیک به یک میلیارد نفر در آن نام نویسی کرده 

بودند، از روز ۱۹آوریل و در ۷مرحله آغاز شده بود. 
در این انتخابات، بیش از ۶۶درصد از رای دهندگان 

ثبت نام شده، شرکت کردند که تنها یک درصد 
کمتر از انتخابات قبلی در سال ۲۰۱۹ بوده است. 
این انتخابات ۶هفته ای در بزرگ ترین دموکراسی 

جهان به عنوان یک همه پرسی در مورد آقای مودی 
تلقی شده است. اگر این چهره ۷۳ساله، بار دیگر 

برنده انتخابات شود، دومین نفر در تاریخ هند پس از 
جواهر لعل نهرو خواهد بود که قدرت را برای سه دوره 
متوالی حفظ می کند. آخرین نظرسنجی  ها که توسط 
شبکه های تلویزیونی بزرگ انجام شده، نشان می دهد 

که حزب ملی گرای هندو بهاراتیا جاناتا متعلق به 
آقای مودی و متحدانش، در برابر ائتلاف گسترده ای 
از مخالفان به رهبری راهول گاندی از حزب کنگره 

به پیروزی خواهد رسید. نزدیک به ۹۷۰میلیون نفر، 
معادل بیش از ۱۰درصد از جمعیت جهان، واجد 

شرایط رای دادن در انتخابات اخیر هند بودند. مقامات 
هندی هنوز در حال شمارش آرا در مجموع ۵۴۳حوزه 
انتخابیه رای گیری هستند و احتمال می رود این روند 

تا عصر روز چهارشنبه و اعلام نتیجه نهایی توسط 
کمیسیون انتخابات هند ادامه پیدا کند. انتخابات در 
هند در حالی برگزار شد که بنابر آمارهای هواشناسی 

دما در برخی مناطق این کشور تا بیش از ۴۵درجه 
سانتی گراد نیز رسیده بود. نارندرا مودی با بیش از 

یک دهه ماندن در قدرت، چشم انداز سیاسی هند را 
متحول کرده. محبوبیت او از حزبش، پیشی گرفته و 

همین امر انتخابات پارلمانی را به انتخاباتی تبدیل کرده 
است که به طور فزاینده ای شبیه یک کارزار به سبک 

ریاست جمهوری است. حامیان وي، او را به عنوان یک 
رهبر خودساخته و قدرتمند می دانند که جایگاه هند 

را در جهان بهبود بخشیده و به سیاست های حامی 
کسب وکار او اعتبار می دهند که اقتصاد این کشور را 
به پنجمین اقتصاد بزرگ جهان تبدیل کرده است. با 
این حال، یک دهه رهبری او هم زمان کشور را عمیقا 

دچار اختلاف نیز کرده است. منتقدان و مخالفان 
مودی می گویند سیاست »اول هندو« او باعث ایجاد 
نابردباری، ترویج نفرت پراکنی و حملات گستاخانه 

علیه اقلیت های کشور، به ویژه مسلمانان که ۱۴درصد 
از جمعیت را تشکیل می دهند، شده است. کارشناسان 

انتظار دارند کسب اکثریت مجلس توسط متحدان 
نارندرا مودی، راه را برای تصویب اصلاحات گسترده در 

قانون اساسی هند باز کند. )یورونیوز(

واکنش  تند به نظرسنجی در مورد تیم 
ملی فوتبال آلمان

نظرسنجی درباره تیم ملی فوتبال آلمان که توسط 
برنامه پخش شده در رادیو و تلویزیون غرب آلمان انجام 

شد، واکنش هایی را در پی داشت. از هر ۵نفری که در 
این نظرسنجی شرکت کردند، یک نفر اظهار داشت که 
می خواهد »بازیکنان سفیدپوست« بیشتری را در تیم 
ملی آلمان ببیند و ۱۷درصد از شرکت کنندگان اظهار 
داشتند که »تاسف آور« است که ایلکای گون دوغان، 

کاپیتان تیم ملی، ترک تبار است. یولیان ناگلزمان، 
سرمربی تیم ملی فوتبال آلمان در یک نشست خبری 
پیش از بازی دوستانه فردا مقابل اوکراین در نورنبرگ 
گفت: »من فکر می کنم حتی پرسیدن چنین سوالی 
در تلویزیون، دیوانگی است. شوکه شده ام. امیدوارم 

دیگر مجبور نباشم چنین نظرسنجی های مسخره ای 
را بخوانم.« ناگلزمان گفت، به نظر او این نگرش 

نژادپرستانه است. یاشوا کیمیش، بازیکن تیم ملی 
آلمان نیز به این نظرسنجی واکنش نشان داد و اظهار 
داشت که اینگونه امور، نژادپرستی محض است. او با 
تاکید بر اینکه فوتبال، ملیت ها و مذاهب مختلف را 

گرد هم می آورد، گفت: »این موضوع حتی یک موضوع 
درون تیمی هم نبود. هرکسی که با فوتبال بزرگ شده، 

می داند که این کاملا مزخرف است.« )آناتولی(

قوانین امنیتی جدید در چین؛ نگرانی  ها 
از کنترل تلفن های همراه مسافران 

بین المللی
وزارت امنیت دولتی چین در ۲۶آوریل دو قانون امنیت 

ملی را به تصویب رساند که به نیروهای امنیتی حزب 
کمونیست حاکم چین اجازه می دهد تجهیزات الکترونیکی 
مسافران را در حین ورود به کشور کنترل کنند. در مقررات 

جدید، اشاره ای به این نکته نشده که آیا بازرسی صرفا 
شامل حال شهروندان چینی در بازگشت به کشور می شود 
یا خیر. از این رو، ناظران نگران این هستند که اتباع خارجی 
نیز هنگام ورود به چین با کنترل اجباری تلفن های همراه 

خود مواجه شوند. کارشناسان می گویند سازوکار حزب 
کمونیست چین در بازرسی تلفن های همراه بسیار مبهم 

است و اجرای مقررات جدید ممکن است حقوق شهروندان 
را زیر پا بگذارد. وزارت امنیت دولتی چین در مواجهه با 
نگرانی ها و انتقادات فزاینده درخصوص مقررات جدید 

امنیت ملی این کشور که در ماه جولای اجرایی می شود، 
کنترل تلفن های همراه افرادی را که وارد چین می شوند، 

تکذیب کرد. این وزارتخانه در بیانیه ای در ۲۸مه گفت: 
مقررات جدید برای مبارزه با فعالیت های جاسوسی به 

تصویب رسیده اند و استانداردهای شفاف و سفت و سختی 
دارند. با این حال، ناظران درخصوص عدم شفافیت و نحوه 

اجرای قوانین، ابراز نگرانی کرده اند. در این بیانیه که در 
شبکه اجتماعی چینی وی چت منتشر شد، مقامات چینی 

ضمن تکذیب ادعای کنترل تلفن های همراه مسافران 
در حین ورود به کشور گفتند: »این حرف ها مضحک 

است« و نیروهای متخاصم خارجی ضد چین را به تحریف 
حقیقت متهم کردند. این مقررات از اول جولای اجرایی 
می شوند اما گزارش شده که گمرکات شنژن، شانگهای و 
دیگر شهرها از اوایل ماه جاری به اجرای آن پرداخته اند؛ 

با این حال، نمی توان صحت این ادعا را تایید کرد. مقامات 
حزب کمونیست چین در بیانیه ۲۸مه خود گفتند که 

فرآیند کنترل، شامل افراد یا سازمان های مربوط به 
کارهای ضدجاسوسی می شود و در مواجهه با افراد مظنون 

به جاسوسی که از مناطق ممنوعه نظامی یا واحدهای 
حساس، عکس و فیلم بگیرند، انجام می  شود. )اپوک تایمز(

پیروزی  تاریخی  »دختر ۶۸«
از کلودیا شینبام، اولین رئیس جمهور زن مکزیک چه می دانیم؟

   کلودیا شــینبام، شهردار ســابق مکزیکوسیتی و 
کاندیدای حزب حاکم موسوم به »مورنا« در انتخابات 
ریاست جمهوری این کشــور، با کسب ۵۸/۳ تا ۶۰/۷ 
درصد آرا، به عنوان نخســتین زن در انتخابات ریاست 
جمهوری مکزیک به پیروزی رســید. بنا به نوشــته 
رویترز، پیروزی کلودیا شــینبام در این انتخابات، یک 
گام بزرگ برای مکزیک محسوب می شود که به عنوان 
کشوری با فرهنگ ماچو یا همان فرهنگ مردسالارانه 
مکزیکی شــناخته می شــود و دومین جمعیت بزرگ 
کاتولیک رومی جهان را در خود جای داده است که برای 
سال ها مبلغ ارزش ها و نقش های سنتی برای زنان بوده 
است. شینبام پس از اعلام نتایج آرا خطاب به هوادارانش 
گفت: »برای اولین بار در تاریخ ۲٠٠ ساله جمهوری، من 
به عنوان نخســتین رئیس جمهور زن مکزیک انتخاب 
شدم«. وی در ادامه افزود: »ما نشان دادیم که مکزیک 
یک کشور دموکراتیک با انتخابات مسالمت آمیز است.«

   کلودیا شــینبام پــاردو در ۲۴ ژوئــن ۱۹۶۲ در 
مکزیکوســیتی از پدر و مادری چپگرا که در آن زمان 
از نظر سیاســی بســیار فعال بودند، به دنیــا آمد. در 
دهــه ۱۹۶۰، دانشــجویان یا چریک هــای مکزیکی 
می خواســتند که »دیکتاتوری کامل« حزب انقلابی 
نهادی را متزلزل کنند. این حزب که در ســال ۱۹۲۹ 
تأسیس شــده بود، به مدت ۷۱ ســال تا سال ۲۰۰۰ 
قدرت را بی وقفه در مکزیک در دست داشت. شینبام در 
بیوگرافی خود به نام »کلودیا شینبام، رئیس جمهور« 
گفته اســت: »در خانه من، صبح، ظهــر و عصر درباره 
سیاســت صحبت می کردیم.« مادرش، آنــی پاردو، 
زیست شناس، به دلیل شــرکت در جنبش ۱۹۶۸ از 
دانشگاه اخراج شد. فعالیت سیاسی در خانواده شینبام 
چنان پررنگ بود که او خود را »دختر سال ۶۸« نامیده 

است. شینبام که از نوادگان یهودیان اروپا است، در ۱۲ 
ژانویه ۲۰۰۹ در یک روزنامه مکزیکی نوشــت: »من از 
یک خانواده یهودی هستم و به پدربزرگ و مادربزرگم 
و پدر و مادرم افتخار می کنــم.« با این حال در جریان 
جنگ پیشین غزه، از »وحشــت خود از دیدن تصاویر 

بمباران غزه« توسط اسرائیل سخن گفت.
   کلودیا شینبام ۶۱ ساله، نخســتین زنی است که 
در یک انتخابات سراســری در ایالات متحده آمریکا، 
مکزیک یا کانادا پیروز شده است. با این حساب باید او 
را اولین رئیس جمهور زن در آمریکای شمالی بدانیم. 
اما اگر آمریکای شمالی، مرکزی و جنوبی را مدنظر قرار 
دهیم باید بگوییم که او هشتمین زنی است که به این 

مقام می رسد.
   کلودیا شــینبام که پیش تر در سال های ۲۰۱۸ تا 

۲۰۲۳ شــهردار مکزیکوسیتی بوده اســت، اکنون به 
عنوان رئیس جمهوری این کشــور مسیر پیچیده ای 
در پیش دارد و باید به وعده های خود مبنی بر ارتقای 
سیاست های رفاه عمومی در حالی که با کسری بودجه 
هنگفت و رشد اقتصادی پایین روبه رو است، جامه عمل 
بپوشاند. به گزارش خبرگزاری رویترز، شینبام پس از 
اعلام نتایج اولیه به هواداران خود گفت که دولت او از 
نظر مالی مسئولیت پذیر خواهد بود و به استقلال بانک 
مرکزی احترام خواهد گذاشــت. وی همچنین متعهد 
شده اســت که امنیت مکزیک را بهبود بخشد و رویه 
رئیس جمهور پیشــین مکزیک، یعنی آندرس مانوئل 
لوپز، رئیس جمهور چپگرا را ادامه دهد. گفتنی اســت 

لوپز هم از حامیان اصلی شینبام به حساب می رفت.
   انتخابــات اخیــر بــا کشــته شــدن ۳۸ نامزد، 
خشــونت آمیزترین انتخابات در تاریخ مدرن مکزیک 
بوده است و نگرانی ها درباره مشکلات امنیتی گسترده 
در مکزیــک را تقویــت کرده اســت. بنا بــه گزارش 
خبرگــزاری رویترز، بیش از ١۸۵ هــزار نفر در دوران 
ریاســت جمهوری آنــدرس مانوئل لوپز اوبــرادور در 
مکزیک کشته شدند که نسبت به هر دولت  دیگری در 
تاریخ مدرن این کشور بیشتر بوده است. قرار است که 
کلودیا شینبام دوره شش ساله ریاست جمهوری خود 
را از تاریخ اول اکتبر )دهم مهر ماه( آغاز کند و قول داده 

این شرایط را بهبود ببخشد. 
   کمبود آب و برق، کاهش تولیــد نفت در مکزیک، 
مشکلات امنیتی در داخل مرزهای مکزیک، کارتل های 
مواد مخدر، بحران مهاجران غیر قانونی که از مکزیک وارد 
مرزهای آمریکا می شوند، قاچاق کالا از مکزیک به آمریکا 
و بالعکس از جمله چالش هایی است که شینبام با آن ها 

دست و پنجه نرم خواهد کرد. )رویترز، یورونیوز و فردا(

   شاخص

انجمن بین المللــی حمل ونقل هوایی موســوم به »یاتا« از 
افزایش بی سابقه شمار مســافرانی که در طول سال جاری 
توسط ترافیک هوایی جابه جا می شوند، خبر داد. این انجمن 
در مجمع عمومی خود که روز دوشــنبه در دبی برگزار شد، 
پیش بینی کرد که حدود ۴/۹۶میلیارد نفر در سال ۲۰۲۴، با 
استفاده از ناوگان مسافربری هوایی کشورهای عضو جابه جا 
شوند. بنا به پیش بینی شرکت های هواپیمایی، انتظار می رود 
که نزدیک به ۵میلیاد مســافر طی ســال جاری در سراسر 
جهان از طریق حمل ونقل هوایی جابه جا شــوند. این آمار 
رقمی بی سابقه به حســاب می آید و به شکل قابل توجهی از 
رکورد پیشین جابه جایی هوایی مسافر در سال ۲۰۱۹، پیش 

از همه گیری بیماری کووید-۱۹، فراتر می رود.
نمایندگان کشــورهای عضو »یاتا« روز دوشنبه سوم ژوئن 
در نشست مجمع عمومی خود در دبی همچنین پیش بینی 
کردند که سودی معادل ۳۰/۵میلیارد دلار به واسطه درآمد 
بی ســابقه ۹۹۶میلیارد دلاری حاصل از جابه جایی هوایی 

مسافران در ســال ۲۰۲۴ نصیب این شرکت ها خواهد شد. 
انجمن بین المللی حمل ونقل هوایی متشکل از ۳۲۰شرکت 
هواپیمایی اســت و ۸۳درصد از ترافیــک هوایی جهانی را 
پوشش می دهد. ویلی والش، مدیر کل »یاتا« طی سخنانی 
در جمع نمایندگان این نهاد بین المللی با اشاره به »ضررهای 
هنگفت اخیر ناشی از همه گیری بیماری« نتایج مورد انتظار 
به دست آمده مبنی بر افزایش بی ســابقه شمار جابه جایی 
هوایی مســافر را »موفقیتی بزرگ« توصیــف کرد. حدود 
۴/۹۶میلیارد مسافری که جابه جایی آنها برای سال جاری 
پیش بینی شده، به طور قابل توجهی از رکورد ۴/۵۴میلیارد 
نفری ســال ۲۰۱۹ فراتر خواهد رفت. این انجمن پیش تر، 
پیش بینی کــرده بود که در ســال جاری میــلادی حدود 
۴/۷میلیارد مسافر از طریق حمل و نقل هوایی جابه جا شوند.

   تاثیر بر گرمایش جهانی
بحران بهداشتی اخیر در ســطح جهان سبب شده بود که 

صنعت هواپیمایی به سوی پرتگاهی از ضرر و زیان سقوط 
کند. انجمن بین المللی حمل ونقــل هوایی این زیان های 
مالی را طی سال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲ حدود ۱۸۳میلیارد 
دلار برآورد کرده است. سود ۳۰/۵میلیارد دلاری که برای 
ســال جاری هدف گذاری شده، نســبت به ۲۵/۷ میلیارد 
دلار ســودی که یاتا پیش بینی کرده بــود، افزایش یافته. 
بنا به تخمین های صورت گرفته از سوی یاتا، شرکت های 
هوایی سال گذشته میلادی حدود ۲۷/۷میلیارد دلار سود 
نصیبشان شده است. حمل ونقل هوایی در حال حاضر، منشا 
تولید کمتر از ۳درصد از گاز دی اکسید کربن منتشرشده 
در جهان اســت اما با توجه به اینکه فقط بخش کوچکی از 
جمعیت جهان از آن استفاده می کنند، در تیررس انتقاد ها 
قرار دارد. این در حالیســت که اثرات حمل ونقل هوایی بر 
گرم شــدن زمین احتمالا بیشــتر از تاثیر آن بر تولید گاز 
دی اکسیدکربن است زیرا سبب تولید اکسیدهای نیتروژن 

و پس دَمه ها یا ابر های خطی می شود. )یورونیوز(

حمل ونقل هوایی در سال ۲۰۲۴، با جابه جایی حدود ۵  میلیارد مسافر رکورد خواهد زد

شکست فیوریوسا از گارفیلد در گیشه

انیمیشن سینمایی »گارفیلد« که هفته گذشته به جایگاه دوم جدول 
باکس آفیس بسنده کرده بود، این هفته توانست در داخل آمریکا 
به فروش ۱۴ میلیون دلاری دست پیدا کند و در صدر جدول باکس 

آفیس قرار بگیرد. این فیلم در این دو هفته اکرانش توانسته فروش 
کلی داخلی اش را به رقم 5۱/5 میلیون دلار برساند. در جایگاه دوم 

جدول باکس آفیس این هفته نیز انیمیشن سینمایی »اگر« محصول 
کمپانی پارامونت پیکچرز قرار گرفته است که در سومین هفته 

حضورش در گیشه های داخل آمریکا توانسته مبلغ  ۱0/8میلیون 
دلار فروش داشته باشد. با این مبلغ، این فیلم توانسته فروش 

کلی داخلی اش را به رقم  80/۴میلیون دلار افزایش بدهد. فیلم 
»فیوریوسا« که هفته گذشته صدر جدول باکس آفیس را در اختیار 

داشت، این هفته نتوانست با دو انیمیشن رقابت کند و در جایگاه 
سوم جدول باکس آفیس قرار گرفت. فیلم »فیوریوسا: حماسه مکس 

دیوانه« در دومین هفته اکرانش روی پرده سینماهای داخل آمریکا 
به فروش  ۱0/7میلیون دلار بسنده کرد و فروش کلی داخلی اش تا به 

امروز را به رقم ۴9/7 میلیون دلار افزایش داد. )گیم فا(

ون
و ز

یل

حمله جمعی به شعبه رستوران کی اف سی در بغداد

رویترز به نقل از منابع امنیتی و پزشکی گزارش داد که نیروهای امنیتی عراق روز دوشنبه 
به منظور مقابله با معترضانی در بغداد که در حال حمله به رستوران کی اف سی بودند، سه نفر 
را با شلیک گلوله مجروح و حداقل ۱۲ نفر را بازداشت کردند. گزارش های رسانه های اجتماعی 
که نمی توان آن ها را به طور مســتقل تأیید کرد، حاکی از آن است که سایر رستوران های 
آمریکایی نیز مورد حمله قرار گرفته اند. این منابع گفتند که حمله روز دوشــنبه، ۳ ژوئن، 
خسارات قابل توجهی بر جای گذاشت اما به کارکنان و مشتریان آسیبی وارد نشد. نیروهای 
امنیتی عراق در مورد این حادثه اظهار نظری نکردند. این حداقل سومین رویداد مشابه در دو 
هفته گذشته بود؛ درست زمانی که یک مقام ارشد در شبه نظامیان عراقی کتائب حزب الله 
بیانیه ای منتشر کرد و از عراقی ها خواست تا برندهای آمریکایی را »تحریم و اخراج کنند.« 
به دنبال آن، سه شرکت تجاری آمریکایی، از جمله دو رستوران کی اف سی، هفته گذشته در 
بغداد مورد حمله قرار گرفتند. بر اساس گزارشی که ماه گذشته در مجله تایم منتشر شد، 
تحریم ها به صنعت فست فود در کشورهای خاورمیانه و آسیای جنوب شرقی آسیب رسانده 
است. در این مقاله آمده است که فروش بین المللی مک دونالد در سه ماهه آخر سال ۲۰۲۳ 
تنها ۰/۷ درصد افزایش یافته است، در حالی که در مدت مشابه سال قبل۱۶/۵درصد رشد 
داشته است. مک دونالد پس از ارائه غذای رایگان به سربازان اسرائیلی توسط شرکت های 

محلی، خشم طرفداران فلسطین و حماس را برانگیخت. )اپوک تایمز(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و چهل و سوم جنگ غزه؛ آمریکا 
پیش نویس قطعنامه  ای را در حمایت از طرح جدید 

آتش بس در غزه به شورای امنیت ارائه کرد
به گزارش خبرگزاری رویترز، آمریکا روز دوشنبه اعلام کرد که از شورای امنیت سازمان ملل متحد 
می خواهد قطعنامه ای را تصویب کند که از پیشنهاد جو بایدن برای برقراری آتش بس و پایان دادن 

به درگیری ها میان اسرائیل و حماس در نوار غزه حمایت می کند. خبرگزاری رویترز با اشاره به اینکه 
متن یک صفحه ای پیش نویس این قطعنامه را مشاهده کرده، گزارش داده است که این متن به ۱۵ 

عضو شورای امنیت سازمان ملل ارسال شده است. این قطعنامه برای تصویب به دست کم ۹ رأی موافق 
نیاز دارد به شرط آنکه هیچ یک از اعضای دائم شورای امنیت، یعنی آمریکا، فرانسه، بریتانیا، چین یا 

روسیه آن را وتو نکنند. به گزارش خبرگزاری رویترز، پیش نویس قطعنامه ارائه شده از سوی آمریکا به 
شورای امنیت که از پیشنهاد جو بایدن برای آتش بس در غزه حمایت می کند، از حماس می خواهد که 

این توافق را بپذیرد و تمامی شرایط آن را »به طور کامل و بدون تأخیر و بدون قید و شرط« اجرا کند. 
پیش نویس قطعنامه پیشنهادی آمریکا، همچنین بر اهمیت پایبندی طرفین به شرایط توافق با هدف 
توقف دائمی خصومت ها تاکید می کند. پیشنهاد آمریکا برای برقراری آتش بس در نوار غزه، یک هفته 
پس از آن مطرح شد که الجزایر با ارائه پیش نویس قطعنامه ای در شورای امنیت، خواستار آتش بس در 
نوار غزه و آزادی تمام گروگان های حماس شده بود و به اسرائیل دستور می داد »حمله نظامی خود به 
رفح را به طور فوری متوقف کند«. جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا، روز جمعه ۳۱ مه )۱۱ خرداد(، 
طرح سه مرحله ای اسرائیل برای آتش بس در غزه در ازای آزادی گروگان های اسرائیلی را مطرح کرد 
و اظهار داشت: »زمان پایان دادن به این جنگ فرا رسیده است«. به گزارش رویترز، این پیشنهاد، با 

واکنش اولیه مثبت حماس روبه رو شد. لیندا توماس گرینفیلد سفیر آمریکا در سازمان ملل متحد، در 
بیانیه ای تصریح کرد: »رهبران و دولت های بسیاری از جمله در منطقه، این طرح را تایید کرده اند و 

ما از شورای امنیت سازمان ملل می خواهیم که برای اجرای این توافق به آنها بپیوندد.« لیندا توماس 
گرینفیلد همچنین از اعضای شورای امنیت سازمان ملل خواست تا این قطعنامه را تصویب کنند و 
تأکید کرد: »ما باید همصدا در حمایت از این توافق گفت وگو کنیم.« به گزارش خبرگزاری رویترز، 

رهبران گروه هفت نیز اخیراً طی بیانیه ای اعلام کردند که آتش بس جامع و توافقنامه آزادی گروگان ها 
را به  طور کامل تایید می کنند و از آن حمایت خواهند کرد. )آسوشیتدپرس(

    اسلام مخاچف، قهرمان سبک وزن جهان در رقابت های مبارزات آزاد، یواف سی، پس از 
پیروزی مقابل حریف آمریکایی اش بر روی پرچم فلسطین نماز اقامه کرد. مخاچف ورزشکار 

روس هنرهای رزمی ترکیبی در صدودومین دور از این رقابت ها، داستین پویریه آمریکایی 
را شکست داد و همچنان قهرمان سبک وزن جهان باقی ماند. رقابت  میان دو ورزشکار روز 

یکشنبه، ۲ ژوئن، در ایالت نیوجرسی آمریکا برگزار شد. )اینستاگرام(

   
نقاشی »دشت گل های خشخاش« 

اثر مونه نقاش شهیر در موزه 
»اورسه« در شهر پاریس با اعتراض 

یک فعال محیط زیست از یک 
منظره آرام به تصویری آخرالزمانی 

تبدیل شد. این فعال زیست محیطی 
پوستری را که نمایانگر آینده فاجعه 
بار این صحنه روستایی بود، روی اثر 
این نقاش امپرسیونیست چسباند. 
این فعال که عضو گروه »ریپوست 
آلیمانتر» )به معنای پاسخ غذایی( 

است، خواستار اقدام در برابر 
تغییرات آب و هوایی و کشاورزی 
پایدار است. این گروه پیش از این 
نیز در ماه ژانویه با پرتاب سوپ به 

سمت اثر هنری مشهور »مونالیزا« 
در موزه لوور، اعتراض خود را نشان 

داده بودند. )آسوشیتدپرس(

   
کره جنوبی روز دوشنبه اعلام کرد که پس از ارسال صدها بالن حامل زباله از سوی 

پیونگ یانگ به آن سوی مرز، توافق نظامی امضا شده با کره شمالی را  در  ۲0۱8 تعلیق 
می کند. در این بیانیه آمده است: »احترام به این توافق باعث ایجاد مشکلات مهمی 

در وضعیت آمادگی ارتش ما می شود، به ویژه در زمینه یک سری تحریکات اخیر 
توسط کره شمالی که آسیب و تهدیدی واقعی برای شهروندان ما به همراه دارد«. این 

شورا همچنین خاطرنشان کرد که تعلیق این توافق راه را برای انجام آموزش نظامی 
در نزدیکی مرز و اتخاذ »اقدامات کافی و فوری« در پاسخ به تحریکات کره شمالی 

هموار می کند. طرح تعلیق توافقنامه در جلسه روز سه شنبه کابینه مطرح خواهد شد 
و در صورت تصویب به اجرا درخواهد آمد. هفته گذشته، پیونگ یانگ نزدیک به هزار 
بالن حامل زباله را به کره جنوبی فرستاد. کره شمالی می گوید در تلافی بالن های پر از 
تبلیغات علیه حکومت کیم جونگ اون که توسط  کره جنوبی فرستاده شده بود، این 
اقدام را انجام داده است.  کره  جنوبی و شمالی هر دو از زمان جنگ کره در دهه ۱950 
از بالن در فعالیت های تبلیغاتی خود استفاده می کنند. متیو میلر، سخنگوی وزارت 
امور خارجه آمریکا، با اشاره به بالن های حاوی زباله گفت: »بدیهی است که این یک 

تاکتیک منزجر کننده است. این اقدام غیر مسئولانه و کودکانه باید به پایان برسد«. 
کره شمالی با متوقف کردن ارسال بالن های حاوی زباله روز یکشنبه، گفت که این یک 
اقدام متقابل مؤثر بوده است و در عین حال هشدار داد که در صورت نیاز ممکن است 

اقدامات بیشتری انجام شود. )آسوشیتدپرس(

    هزاران معترض روز یکشنبه در استانبول به نشانه اعتراض به پیشنهادهای دولت ترکیه 
برای معدوم کردن سگ های ولگرد تجمع کردند و شعار می دادند: »نه به کشتار« معترضان 
با در دست داشتن عکس هایی از سگ های ولگرد با چشمان التماس آمیز روی تی شرت ها و 
پلاکاردهای خود، در میدان ینی کاپی در بخش اروپایی شهر تجمع کردند. )آسوشیتدپرس(

    دونالد ترامپ به تماشای مسابقات یواف سی رفته و در حاشیه حضورش با خبیب 
نورمحمدوف، قهرمان محبوب داغستانی این مسابقات که البته مسلمان و حامی فلسطین 

است دیدار داشته است. در این دیدار، خبیب به ترامپ گفت »من می دانم که شما می خواهی 
این جنگ علیه فلسطین رو متوقف کنی« ترامپ هم پاسخ داده است که »ما می خواهیم 

متوقفش کنیم. من می خواهم متوقفش کنم.« )گتی ایمیجز(

وزارت کشور کویت از بازداشت 
افرادی خبر داد که بیش از 
۱میلیون قرص مخدر همراه 
داشتند. )میدل ایست نیوز(

1
1/8
اتحادیه صادرکنندگان فندق و 

فرآورده های آن در منطقه دریای 
سیاه اعلام کرد که ترکیه در فصل 
صادرات فندق بیش از ۱/8میلیارد 

دلار درآمد کسب کرد. )آناتولی(

  کیوسک

فیگاروی فرانسه، عکس و تیتر خود را 
به کشف اسرار جدید در نسخه خطی 

و دست نویس »بیگانه« اثر آلبر کامو 
اختصاص داد.

نشنال پست انگلیس، عکس و تیتر یک 
خود را به کهنه سرباز بازمانده از نبرد 
نرماندی در جنگ جهانی دوم اختصاص 
داد که روز گذشته ۱00 ساله شد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

درخواست شیلوه جولی پیت برای حذف پیت از نام خانوادگی اش

جورج کلونی اعلام کرد روزنامه نگاران روس شامل بورسیه کمکی او نمی شوند

برگزاری اولین جلسه دادگاه هانتر بایدن

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های سانتوس و بوتافوگو

اعلام نتایج انتخابات هند

 اخبار کوتاه
  قاسم جومارت توقایف، رئیس جمهور قزاقستان اعلام کرد که طالبان را از فهرست گروه های تروریستی خارج کرده 

است تا تعامل اقتصادی با افغانستان توسعه پیدا کند.  )بی بی سی(
  یک مطالعه بالینی جدید که نتایج آن اخیرا منتشر شده است، نشان می دهد که داروی جدید فایزر برای مبارزه با نوعی 

سرطان ریه نادر، اثربخشی چشمگیر دارد. )یورونیوز(
  از اواسط ژانویه تا اواسط ماه مه سال جاری میلادی، ۳۰۰ تفنگدار دریایی اوکراینی در هلند تحت آموزش های فشرده 

با تمرکز بر عملیات آبی خاکی قرار گرفتند. )یورونیوز(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

یکــی از وکلای دونالــد ترامپ 
روز یکشــنبه گفت که موکل او 
خود را برای کشاندن درخواست 
تجدیدنظر درخصوص محکومیت 
جنایی هفته گذشته به دیوانعالی 
آمریکا آماده می کنــد. او معتقد 
است که ترامپ حکم محکومیت 
نمی گیرد. اواخر هفته گذشــته، 
هیــأت منصفــه دادگاه منهتن 
ترامپ را به دلیل جعل ســوابق 
تجــاری در محاکمه ای شــش 
هفته ای مجرم شــناخت. ترامپ 

در کنفرانس خبری ۳۱ مــه خود گفت به این حکم 
اعتراض خواهد کرد. این درحالی اســت که قاضی 
پرونده تاریخ صدور حکــم او را ۱۱ جولای تعیین 
کرده است. ویل شارف، وکیل ترامپ، صبح یکشنبه 
به ای بی سی نیوز گفت: »مشتاقانه منتظر هستیم که 
این پرونده را به دادگاه تجدیدنظر ببریم و درصورت 
لزوم آن را بــه دیوانعالی آمریکا بکشــانیم تا از حق 
ترامپ دفاع کنیم.« او گفت که تیم ترامپ این پرونده 
را با تمام قوا در دادگاه تجدیدنظر به چالش خواهد 
کشید و افزود: »فکر نمی کنم ترامپ درنهایت حکم 
محکومیت بگیرد.« شــارف که از استدلال وکلای 
ترامپ در دادگاه تجدیدنظر اســتفاده خواهد کرد، 
به دســتورالعمل خوان مرچان، قاضی پرونده، برای 

اعضای هیأت منصفه اشاره کرد. او همچنین به برخی 
از تصمیمات قاضی مرچان، این که چه مدارکی قابل 
استناد هستند و چه سؤالاتی می توان از شهود پرسید، 
اعتراض کرد. او در مصاحبه خــود گفت: » وقتی به 
دســتورالعمل هیأت منصفه نگاه می کنید، متوجه 
می شوید که قاضی مرچان هیأت منصفه را به سمتی 
سوق داد که حکم مورد نظر او را بدهند.« شارف افزود: 
»برخی از تصمیمات مستدل قاضی مرچان در روند 
محاکمه شگفت انگیز بود.« او همچنین به تصمیم 
قاضی مبنی بر منع مقام سابق کمیسیون انتخابات 
فدرال، برد اسمیت، از ارائه شهادت درخصوص پرونده 
اشاره کرد. او ضمن اشاره به اسمیت گفت: »ایشان 
یکی از کارشناسان برجسته جهان در زمینه قانون 

انتخابات فدرال هســتند. قاضی 
مرچان امکان بررســی اظهارات 
رابرت کاستلو را محدود کرد که به 
اعتقاد من اطلاعات مهمی درباره 
پرونده دادستانی داشت. به نظر 
من، قاضی مرچان با هر تصمیمی 
که گرفــت، از روال عادی دادگاه 
خارج شد و اساســا علیه ترامپ 

زمینه چینی کرد.«
گفتنــی اســت کــه دیوانعالی 
آمریکا که متشــکل از ۹ قاضی 
اســت، بالاترین مرجع قضایی 
این کشور است و از این رو، آرا و احکام قضایی این 
دیوان لازم الاجراســت. در حال حاضر از ۹ قاضی 
حاضر در این دیــوان، ۶ قاضی بــه عنوان قضات 
محافظه کاری شــناخته می شوند که آرای شان به 
حــزب جمهوری خواه و بالتبع بــه ترامپ نزدیک 
اســت. باید بدانیم که قضات دیوانعالی توســط 
رئیس جمهور وقــت انتخاب می شــوند و هر یک 
می توانند تا زمان استعفا از مقام شان یا مرگ در این 
منصب باقی بمانند. حالا جالب اســت به این نکته 
اشاره کنیم که ۳ قاضی از ۶ عضو محافظه کار این 
دیوان توســط ترامپ و دردوران دولت او منصوب 
شدند و این ماجرا، احتمال تبرئه شدن ترامپ در 

این دیوان را بالا می برد. )اپوک تایمز(

محاکمه هانتر بایدن، پسر جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا، در یکی از شــعب دادگاه کیفری ایالت دلور 
آغاز شــد. این اولین مــورد از محاکمــه فرزند یک 
رئیس جمهور وقت در تاریخ آمریکاست. هانتر بایدن 
به ارتکاب سه جرم فدرال در ارتباط با خرید و نگهداری 
یک اسلحه کمری در ســال ۲۰۱۸ متهم شده است. 
او این اتهامات را نپذیرفته اســت. پسر رئیس جمهور 
آمریکا در پرونده دیگری نیز که در ایالت کالیفرنیا در 
دست بررسی است، به کلاهبرداری مالیاتی متهم شده 
است. جیل بایدن، بانوی اول آمریکا و همسر رئیس 
جمهور، ملیسا کوهن بایدن، همســر هانتر و اشلی 
بایدن خواهر ناتنی او روز دوشنبه ۱۴ خرداد در جلسه 
دادگاه حضور داشتند. جو بایدن قبل از شروع محاکمه 
در بیانیه ای گفت: »جیل و من پسرمان را دوست داریم 
و به او به عنوان یک انسان افتخار می کنیم.« رئیس 
جمهور آمریکا افزود خانواده های زیادی هستند که 
عضوی از آن ها بر اعتیاد به مواد مخدر غلبه کرده است. 
گفتنی است، محاکمه فرزند جو بایدن چهار روز پس از 
محکومیت دونالد ترامپ به ارتکاب ۳۴ مورد بزهکاری 

در دادگاه شعبه منهتن شهر نیویورک آغاز می شود.
محاکمه هانتر بایدن بــه جمهوری خواهان فرصت 
خواهد داد که در آستانه انتخابات ریاست جمهوری 
توجه افکار عمومی آمریــکا را از پرونده های متعدد 

دونالد ترامپ، نامزد این حزب، منحرف کنند. دیوید 
وایس، بــازرس ویژه وزارت دادگســتری آمریکا که 
از منصوبان دونالد ترامپ اســت، در پایان تحقیقات 
خود در سپتامبر گذشته هانتر بایدن را به دروغگویی 
در مــورد اعتیاد خود هنگام خرید اســلحه کمری و 
مالکیت آن به مــدت ۱۱ روز در اکتبر ۲۰۱۸ متهم 
کرد. او علاوه بر این پســر رئیس جمهور آمریکا را به 
کلاهبرداری مالیاتی نیز متهم کرده است. در صورت 
محکومیت هانتر بایدن در پرونده مربوط به خرید و 
مالکیت اسلحه، او ممکن است به مجازاتی تا ۲۵ سال 
زندان محکوم شود هر چند به گفته وزارت دادگستری 

آمریکا مرتکبان چنین جرایمی بــه طور معمول به 
مجازات سبک تری محکوم می شوند.

روند دادرسی با گزینش ۱۲ عضو هیات منصفه آغاز 
شد و قاضی با طرح سوال های صریحی در مورد الزام 
به بی طرفی سیاسی، عدم جانبداری در مورد جرایم 
مربوط به مواد مخدر و مالکیت اســلحه، به اعضای 
هیات منصفه گوشــزد کرد که به رغم شهرت متهم 
و حساسیت های سیاســی و پوشش خبری گسترده 
این پرونده آن هــا باید از هرگونــه جانبداری پرهیز 
کنند. برای محکومیت هانتر بایدن تمامی ۱۲ عضو 
هیات منصفه باید به این نتیجه برسند که بدون هیچ 
شک و شبهه ای او مجرم است. پیش بینی می شود که 
موضوع اصلی مباحث در این محاکمه اعتیاد طولانی 
هانتر بایدن به کوکائین باشد که خودش به طور علنی 
در مورد آن صحبت کرده و یکی از موضوعات اصلی 
کتاب زندگینامه اوست که در سال ۲۰۲۱ منتشر شد. 
هانتر بایدن در جلسه تفهیم اتهام مربوط به این پرونده 
که سال گذشته برگزار شد، به قاضی دادگاه گفت از 
اواسط سال ۲۰۱۹ اعتیاد به مواد مخدر را ترک کرده 
است. دادستانی در روند دادرسی تلاش خواهد کرد 
ثابت کند که هانتر بایدن هنگام خرید اسلحه کمری، 
آگاهانه در مورد اعتیاد خــود دروغ گفته و در نتیجه 
قوانین فدرال در این زمینه را نقض کرده است. )فردا(

پسر پر دردسر بایدن در دادگاهترامپ دست به دامن دیوانعالی شد
محاکمه هانتر بایدن، پسر رئیس جمهور آمریکا آغاز شد
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تابستانی- دریایی در فرانسه

13- عیــد ویتنامی- حبیب خداســت- 
تندی- هواپیمای سریع

14- مورد نیــاز خمیر نــان- از گل های 
زیبا- بدعاقبت و بدانجام

15- از روی عقل کار نکردن- کارگران

عمودي
 1- مشایعت- از جمهوری های روسیه 

2- از سنگ های قیمتی- ناپسند داشتن- 
شکننده

3-  عدد ورزشی- عنکبوت سمی- شهری 
در استان آذربایجان غربی-  بله روسی

4- از وسایل اداری- بالای خانه- محصول 
سینما

5- نوعی آشپزخانه- بزرگی- تاج و کلاه 
پادشاهی

6- نور کم-  زندگی و حیات- ماهی فروش
7- زندگــی کن- سرگشــته- خدمتکار 

پیر- پسوند شباهت
8- زن گندمگون- از کشورهای عربی

9- بلا و صدمه- حالت بیزاری که از دیدن 
چیز ناپسند- واحد شمارش کاغذ- حرف  

دوم انگلیسی
10- اهداف و مقاصد- ماشین نویسی- تنها

11- به رنگ گل- اپراتور- پس زدن
12- فرود آمدن- خــوراک طیور -  قطار 

زیرزمینی
13-  پدربزرگ و نیــا- معدنی- رودی در 

مازندران- مکان 
14- اندکی و مقدارکــم- بالاترین مقام 

اجرایی یک شرکت- آخر هر کار
15- در مثل، پاداشــش ســنگ است!- 
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شکوه و همسر دوك
از انواع جلال عامیانه

چشیدنچک بانکى نوعى ماهى 
و عینک

از صور 
فلکى

دهان

بلدرچین

جغد

سنجیده

هماوردان و 
حریفان

سرشیر
بر دوش 

سوار کردن
بار و دفعه

ناز و کرشمه
از  اقوام 

بازوایرانى

بدقوارهناپیدا

اثر و علامت
خواب 
کودکانه

قطعه برقى 
رشد و ترقى اتومبیل

کردن
جاى خراب 

و بیغوله مقابل 
پیاده رو

آش برنج
جانشین او
مسلسل 
دستى

ویتامین 
جدولى

دوست و 
همدم

پوشش 
رنج و آزارپرندگان

پارلمان 
روسیه

سفید آذرى

حلق آویز 
کردن

پول نقد

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ارشد
 آگهی
 جرعه
 دایه

 دعوت
 قماش
 کمری

 گوام

5 حرفي :
 النگو

 آبنوس
 آرامش
 دلسوز
 رانین
 سایان
 شاداب

 شریعت
 عجمان

 گندنا
 متبسم
 محسود

 مراتع
 وبگاه

6 حرفي : 
 استهزا

 کباب پز
مزایده

 هشتگرد

7 حرفي :
 بد آموزی
کمینگاه

8 حرفي :
 اومانیسم

 دایره سرخ
 دم جنبانک
گاوصندوق

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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شبی با کسایی و شهناز و تاج   
از ماجرای شوخی کسایی با شهناز، تا سفر سایه به اصفهان

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب نوستالژی 1
65 سال پیش استودیوی 
رادیو رشت. رادیو رشت 

فعالیت خود را با نصب 
فرستنده ای به قدرت 

75 وات در اداره پست و 
تلگراف گیلان در رشت 

آغاز کرد. نخستین مدیر 
رادیوی رشت،   سرتیپ پور 
بود و اولین گوینده آقای 

محتشمی. )انتخاب(

  قاب
چشم اندازی از  برج های 
اسکان   تهران - دهه 50

  قاب مشاهیر 1
گریه آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی در مراسم وداع با پیکر امام خمینی در 

مصلای   تهران - 15 خرداد 1368 

  قاب تاریخ
در حاشیه جشن های 2500 ساله در تخت جمشید - سال 1350 . عکس از 

عباس عطار

  قاب نوستالژی 2
نمایی از هتل کورش )کوثر فعلی( در اصفهان - دهه 50. )از صفحه امیر 
بنی مسعود(

  کتاب پیر پرنیان اندیش، جمــع آوری خاطرات 
هوشنگ ابتهاج توســط میلاد عظیمی و عاطفه طیه 
اســت که در ســال ۱۳۹۱ توسط انتشــارات سخن 
منتشر شــد.   بخش هایی کوتاه از این کتاب  را به نقل 

از»انتخاب« بخوانید.
  من هیــچ زوج هنری رو ندیدم که مثل کســایی 
و شــهناز موفق باشــن؛ اصلًا مکمل هم هستن . نه 
هنرمندایی در حد اینها هستند هم اینکه اینا سال ها 
باهم کار کردن؛ همشهری هستن ؛ باهم همنوا بودن ... 
کسایی، شهناز  رو خیلی قبول داره و شهناز هم خیلی 
به کسایی و مقام بی چون و چرای کسایی در موسیقی 

احترام داره... خیلی زوج موفقی بودند.
برامون گفتید که با استاد کسایی از سال های 
30 دوست بودین و ایشون حریف بیلیارد شما 

بودن و همیشه از شما می بردن.
خیال کردید من ازش می بردم همیشه می خندد.

روایت ها مختلفه استاد، حالا با استاد شهناز 
کی آشنا شدین؟

روابط مون بیشتر در رادیو بود که ایشون تاج سر همه 
ما بودن اما حالا اونچه که تو حافظه من هست، اینه که 

اولین بار شهناز رو حضوراً در اصفهان دیدم.
چه سالی؟

به تاریخ غزل ای عشق همه بهانه از توست نگاه کنید 
)۱۳۳۶(، همون وقت. چون من اون غزلو همون وقت 
تو اصفهان گفتم؛ یه شب کنار زاینده رود راه می رفتم 
و اصلًا نمی دونســتم چه مرگمه؛ یــه دلتنگی و غم 
عجیبی داشتم که هیچ بهانه مشخصی نداشت. حالا 
کار نداریم یه قصه ای هم داره اون سفر ما اون سال؛ یه 
جوانی اونجا بود و آواز هم می خوند و به هم چشمی تاج 
اصفهانی اسمشو گذاشته بود »جقه« یعنی یه خورده 
بالاتر از تاج )می خندد(. ایــن آقای جقه خیلی لطف 
کرد و یک خونه برای ما اجاره کرد واسه پونزده روز و 
واقعاً مثل یه پادو دنبال کار ما بود. خیلی مهربانی کرد 
با ما هر روز از سه بعد ازظهر آنچه هنرمند در اصفهان 
بود یا برای نوروز به اصفهــان اومده بود می اومدن تو 
این خونه از ســه بعد از ظهر تا ســه بعد از نصفه شب 
ساز می زدن حرف می زدن و فلان. آقای شهنازو هم 

اونجا دیدم.
 یه روز یــه جوونی اومد که نی مــی زد از همه هم 
زودتر اومده بود. نشست پیش ما تا کسایی وارد شد... 
این جوون از اونجایی که نشســته بــود پرید جلوی 
درگاه که پــر از کفش هم بود و جلوی کســایی زانو 
زد که زانوی کســایی رو ببوسه، کســایی این جوون 
رو پس زد و بهــش اعتنایی نکرد. حالا روز پیشــش 
کسایی به من گفت فلانی ما قابل نبودیم یک جلد از 
کتابت رو به ما بدی اون وقت سیاه مشق ۱ تازه چاپ 
شده بود. کسایی اومد کنارم نشســت و احوالپرسی 
کرد و منم خیلی سرســنگین جوابشو دادم. شما منو 
می شناسین و می دونین که من تو این وقت ها دیگه 

برام اهمیت نداره که این آدم کساییه دوست قدیمی 
منه بزرگترین هنرمنده...

 علی تجویدی اومد و نشست و شروع کرد به حرف 
زدن درباره صبا که چقدر آقا بود و فلان بود، اســتاد 
ما بود و بزرگوار بود. من پا شدم رفتم اون اتاق، سیاه 
مشق رو آوردم حالا کسایی داره منو نگاه می کنه )نگاه 
استاد کسایی را تقلید می کند( نوشتم به علی تجویدی 
به خاطر اخلاقش ؛ یه همچو چیزی نوشتم حالا درست 
یادم نیست و بعد کتابو دادم دست تجویدی، کسایی 
گفت آقای تجویدی بده ببینم )صدای استاد کسایی را 
تقلید می کند( تپش قلبم شروع شد خُب من کسایی رو 
می شناسم که اهل متلک گفتنه و از اون طرف اگه او 
یک متلک بگه من صدتا بهش جواب می دم و از اون 
دعوایی که من و کسایی خواهیم کرد، من تپش قلب 

گرفتم... حق هم داشتم.
 کسایی دوست منه و من همیشه بیشترین احترامو 
براش قائلم. خودتون دیدید که هر وقت باهاش تلفنی 
صحبت می کنم چقدر با احترام به او آقای کســایی 
آقای کسایی می گم؛ حق هم همینه نظیر نداره این 
مرد. حالا کار ندارم. کسایی خودنویس شو درآورد و 
یه چیز هایی زیر نوشته من نوشــت. گفتم )با لحنی 
عتاب آلود(: آقــای تجویدی بــده ببینم )غش غش 
می خندد( دیدم کســایی زیرکی کرده و نوشته که 
صبا استاد ما بود و نمونه انسانیت بود و از این حرف ها! 
اصلًا به روی خودش نیاورد و خوشــبختانه به خیر 

گذشت...
 کســایی فوق العاده آدم باهوشــیه... ما یه بازی 
می کردیم تــو جمع مون، یه جمع ســی چهل نفره. 
بازی اینطوری بود که یک نفر از اتاق می رفت  بیرون، 
موضوعی رو مورد ســؤال قرار می دادند؛ معمولًا هم 
نمک این بازی به مقدار طنز و مطایبه بود؛ اون کسی 
که رفته بیرون از موضوع انتخاب شده از طرف جمع 
خبر نداشــت و وقتی می اومد تو اتاق باید می پرسید 
من کی ام؟ و بعد هر نفر یــک جمله ای می گفت که 
مشــخصه ای از اون موضوع بود. مثــلًا اگه موضوع 
گلدون  بود، جمع می گفتن یه چیزی توت می ذارن 

و توت آب می ریزن تا اینکه اون نفر بگه من گلدونم.
 یه بار کســایی تو جمع ما بود و دفعه اولی بود که 
این بازی رو می دید. یک نگاه کرد به بازی   و دفعه دوم 
گفت: مـن یـه موضوع تعیین می کنم، بعد هم گفت: 
پســتون گاو. ما گفتیم: آخه چی بگیم درباره پستون 
گاو، گفت: به جای همه تون من می گم. یه کسی رفت 
بیرون و اومد و گفت: من کی هستم؟   کسایی به اندازه 
سی چهل نفر، اوصافی از پستون گاو گفت که به عقل 
هیچ کس نمی رسید، مگه میشــه آنقدر آدم باهوش 
باشــه، با چه طنز قوی! من هاج و واج موندم که این 
چه تخیلیه که ایــن آدم داره، خیلــی آدم عجیبیه. 
استعدادی داره در قصه تعریف کردن چه استعدادی 

داره در شیطنت وای....

  مصرف این ۳ مکمل باعث افزایش 
طول عمر می شود

  مصرف برخی مکمل های خــاص در رژیم غذایی نیز ممکن 
است در افزایش طول عمر مفید باشد.   به نقل از خبرآنلاین، 
در کنار داشتن یک سبک زندگی ســالم  ، مکمل هایی وجود 
دارند که به داشتن دوران پیری سالم کمک می کنند و حتی 
در صورت مصرف منظم می توانند طول عمر شما را افزایش 

دهند.
1  امگا 3: تحقیقات نشــان می دهد کــه امگا ۳ به حفظ 
فشار خون و سطح تری گلیســیرید در محدوده نرمال کمک 
می کند. افرادی که  چه از طریق رژیم غذایی و چه به واسطه 
مصرف مکمــل، امگا ۳ بالاتری دریافــت می کنند، کمتر در 
معرض حملات قلبی و مرگ زودرس هستند. بنابراین مصرف 
مکمل هــای EPA و DHA امگا ۳، با کاهــش خطر مرگ 

زودهنگام، به افزایش طول عمر کمک می کند.
2  کلاژن: سقوط ناشی از ضعف مفاصل، علت اصلی مرگ 
ناشی از آسیب های جســمی در میان بزرگسالان ۶۵ سال به 
بالاست. این مکمل می تواند بر سلامت مفاصل و تحرک تأثیر 
بگذارد و با ســالم نگه داشتن مفاصل، آســیب های احتمالی 
مانند ضربه مغزی و حتی مرگ را در اثر خطر سقوط و افتادن 

ناگهانی کاهش دهد.
۳ اسید فولیک:   به رشد سلولی کمک کرده و بدن را در 
برابر خطر سکته مغزی و ســرطان های خاص حفظ می کند. 
  مصرف مکمل های اســید فولیک خطر سکته مغزی را تا ۲۰ 

درصد کاهش می دهد  .

تشخیص فشارخون بالا از روی انگشتان
باشگاه خبرنگاران جوان نوشــت: فشار خون طبیعی کمتر از 
۱۲۰ سیستولیک و ۸۰ دیاستولیک یا ۸۰/۱۲۰ میلی متر جیوه 
است. هر رقم بالاتر از آن به معنای فشار بیشتر بر شریان هاست 
که باعث می شــود در طول زمان خاصیت ارتجاعی کمتری 
داشته باشند و این مورد می تواند منجر به گردش خون کمتر 
در بدن، حمله قلبی، سکته مغزی یا بیماری کلیوی شود. قلب 
برای پمپاژ خون در بدن باید سخت تر کار کند و گاهی اوقات 
خون به سختی از اندام ها به قلب باز می گردد که می تواند باعث 
شود انگشتان متورم شوند. فشار خون بالا اغلب به دلیل مقادیر 
بالای سدیم در رژیم غذایی ایجاد و باعث می شود آب بیشتری 
در خود نگه دارید. این مایع اضافی می تواند موجب تورم شود 
و اگر اغلب این اتفاق برای شما رخ می دهد، فشار خون خود 
را چک کنید. فشار خون بالای کنترل نشده می تواند منجر به 
بیماری کلیوی شود. کلیه های شما وظیفه حذف مواد زائد از 
خون و حفظ تعادل مایعات را برعهده دارند. اگر کلیه های شما 
خون کافی نداشته باشند، نمی توانند کار خود را انجام دهند 
و این مورد می تواند منجر بــه ادم یا تجمع مایع در بافت های 
بدن شما شــود. تورم ناشــی از ادم معمولا در پاهاست، اما 
ممکن اســت آن را در بازو های خود نیز احساس کنید. حتی 
دارو های فشار خون بالا می تواند باعث تورم انگشتان و دستان 

شما شود.

   سلامت
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